1 
1 


वर्ष २० 


[॥1 


४ 


जिया 


सिटिजन्स बैंकका ग्राहकलाई 
एसएम डेन्टलमा छ्ट 


अमियाले 


५/////.910॥19010011/.0011 


अंक दद काठमाडौं । 


ओभेंलमा परेको ग्रेट 
हिमालयन ट्रेल 15 


आइतवार, ७ पुस २०८१ । 


पुस अन्तिम सातादेखि पेट्रोल र मट्टितेल 


पनि पाइपलाइनबाटै आयात 


$५०1०9% 22 [06061106 2024 । 


। | हरेक दृष्टि, आर्थिक कोण 


राष्ट्रिय दैनिक 


पृष्ठ दद । 


बिजुली निर्यात 


मूल्य रू. १० 


पाँच महीनामा १३ अर्ब ४ करोडको 


एनपीएलबाट अर्थतन्त्र चलायमान 


जनकपुर बोल्ट्सलाई 
सर्वाधिक राशिको पुरस्कार 


| विजयदमासे विजय दमासे 
काठमाडौं 


सुस्ताएको अर्थतन्त्रलाई चलायमान 
बनाउन महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेको 
पहिलो संस्करणको नेपाल प्रिमियर लिग 
(एनपीएल)को उपाधि जनकपुर बोल्ट्सले 
हात पारेको छ। 

गत मङ्सिर १६ मा शुरू भएको 
एनपीएलमा शनिवार कीर्तिपुरस्थित 
त्रिभुवन विश्वविद्यालय क्रिकेट मैदानमा 
टस जितेर ब्याटिङ रोजेको सुदूरपश्चिमले 
निर्धारत २० ओभरमा ९ विकेटको 
क्षतिमा जनकपुर बोल्ट्ससामु १८५ रनको 
लक्ष्य खडा गरेको थियो । 

जनकपुर बोल्ट्सले १९ ओभर २ बलमा 
लक्ष्य प्राप्त गरी सुदूरपश्चिम रोयल्सलाई ५ 
विकेटले हराउँदै उपाधि जितेको हो । यो 
जितसँगै जनकपुर बोल्ट्सले एनपीएल ट्रफी 
र १ करोड १० लाख रुपैयाँ नगद पुरस्कार 
प्राप्त गरेको छ । यो नेपालका सबैभन्दा 
बढी मूल्यको पुरस्कार राशि भएको खेलकुद 
प्रतियोगिता हो । 

जनकपुरलाई २ करोड ५ लाखमा ड्रिम 
स्पोर्टस्‌ प्रालिले खरीद गरेको थियो । मधेशको 
प्रतिनिधित्व जनकपुरले गरेको थियो । 
न्यूजिल्यान्डका खेलाडी जिम्मी निसमलाई 
टिममा भित्र्याउन सफल यो टोलीले लाहिरु 
मिलान्थालाई पनि टिममा अनुबन्धन 
गरेको थियो । जनकपुर बोल्ट्स खरीद 
गर्ने ड्रिम स्पोर्टस्‌ म्यानपावर व्यवसायी 
अमित श्रेष्ठको कम्पनी हो । श्रेष्ठको शिखर 
ग्रुप अफ कम्पनिज्‌अन्तर्गत म्यानपावर, 
होटेललगायत क्षेत्रमा लगानी छ । 

जनकपुर बोल्ट्सलाई उपधिसम्म 
पुग्याउने मुख्य प्रशिक्षक पुबुदु दासानायके 
थिए भने मार्की खेलाडी आसिफ सेख 
थिए । जनकपुर बोल्ट्सका अपरेशन हेड 
निरोज खतिवडा पनि उत्तिकै लागेका 
थिए । जनकपुर बोल्ट्सलाई डीएनए 
इन्टरनेशनल नेपाल मुख्य प्रायोजक बनेर 
साथ दिएको थियो भने सहायक स्पोन्सर 
टेक्नो मोबाइल र रमपम बनेका थिए । 
स्पोन्सरमा नेपोभिट, हेटौंडा कलेज अफ 
म्यानेजमेन्ट, नेपाल ल्युब आयल लिमिटेड, 
हिमगिरी हाइजिन, हायात प्लेस र बेटर 
एप्लाइन्स रहेका थिए । 

आठओटा टिम प्रतिस्पर्धामा रहेको 
एनपीएलमा प्रत्यक टीमले ब्यापक खर्च 
गरेका थिए । लगानीकर्ताले फ्रेन्चाइज 
टिम किन्न ३ करोड ५७ लाखसम्म खर्चेका 
थिए । कर्णाली याक्सको खरीदमा १ करोड 
११ लाख खर्च भएको थियो भने पोखरा 
एभेन्जर किन्न सबैभन्दा बढी ३ करोड 
५७ लाख लगानी भएको थियो । त्यसैगरी, 
स्वदेशी तथा विदेशी खेलाडीमा भएको 
खर्च, प्रशिक्षकको समूह, खेल सामग्री र 
होटल बसाइमा थप रकम खर्च भएको 
टिमका लगानीकर्ताहरू बताउँछन्‌ । 


मत जिव ली 


र 


ब सुदूरपश्चिम रोयल्सका कप्तान दीपेन्द्रसिंह ऐरीले पाए कार 
ब जनकपुर बोल्ट्सका ललितले पाए बाइक 


ब सुदूरपश्चिमका सेफ अली जैबलाई प्लेयर अफ दि 


टुर्नामेन्ट अवार्ड 


ब कर्णाली याक्सका विपिनप्रसाद शर्माले पाए उदीयमान 


खेलाडी अवार्ड 


बा सर्वोत्कृष्ट बलर ललित राजवंशीलाई मोटरसाइकल उपहार 


विभिन्न प्रायोजकले यी टीमलाई 
सहयोग गरे । भएको आम्दानी लगानीभन्दा 
न्यून भएको विभिन्न टिमका लगानीकर्ता 
बताउँछन्‌ । क्रिकेट एसोशिएशन नेपालले 
पनि स्टार स्पोर्टसूलाई टेलिभिजनमा 
प्रसारण अधिकार दिएबापत र अन्य 
समग्र व्यवस्थापनमा खर्च गरेको छ 
भने प्रतियोगिताको प्रायोजनबाट पनि 
क्यानले आम्दानी गरेको छ । यसबाट यो 
प्रतियोगिताको भ्यालु करीब १ अर्ब रुपैयाँ 
बराबरको पुगेको सरोकारवालाको भनाइ छ। 

प्रतियोगिताले पाएको व्यापक 
सफलताले गर्दा प्रतियोगिता र टीमको 
ब्रान्ड भ्यालु नै बढेको लगानीकर्ताको 
भनाइ छ । यसले आगामी वर्षहरूमा 
आफूनो लगानी उठ्ने उनीहरूको 
विश्वास छ। 

'प्रायोजकबाट पाएको रकमले 
खर्चको आधा पनि नधान्ला,' लुम्बिनी 
लायन्सका अध्यक्ष ईश्वर जिसीले आर्थिक 
अभियानसँग भने, 'तर प्रायोजकहरूले यो 
प्रतियोगिताबाट जुन माइलेज पाउनुभएको 
छ त्यसले उहाँहरूले थप लगानी गर्ने र 
अन्य कम्पनीहरू पनि प्रायोजनको लागि 
आकर्षित हुने वातावरण बनेको छ ।' 


दीपेन्द्रसिंह ऐरीलाई कार, के पाए 


अरूले ? 
सुदूरपश्चिम रोयल्सका कप्तान 
दीपेन्द्रसिंह ऐरीले एनपीएलको 


सर्वोत्कृष्ट खेलाडी हुँदै कार उपहार पाएका 
छन्‌ । आफूनो नेतृत्वमा सुदूरपश्चिमलाई 
फाइनलसम्म पुस्याएका दीपेन्द्रले टीम 
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नेटा काशबननलामन- ही | 
विपिनप्रसाद शर्माले पाए । उनले ५० 
हजार रुपैयाँ नगद र १० लाख रुपैयाँ 
बराबरको छात्रवृत्ति पाएका छन्‌ । त्यस्तै 
इनर्जेटिक प्लेयर अफ दि टुर्नामेन्ट 
जनकपुरका जिमी निसमले पाए । उनले २ 
लाख रुपैयाँ प्राप्त गरेका छन्‌ । म्याक्सिमम 
चौका अवार्ड लाहिरू मिलान्थाले पाएका 
छन्‌ । फेयर प्ले अवार्ड लुम्बिनी लायन्स 
टिमले प्राप्त गरेको छ । प्रधानमन्त्री 
नगएपछि पूर्वप्रधानमन्त्रीद्वय शेरबहादुर 
देउवा र पुष्पकमल दाहालले विजेतालाई 
अवार्ड वितरण गरेका थिए । 


प्रधानमन्त्रीले दिए बधाई 

एनपीएलको पहिलो संस्करणको 
उपाधि जितेकोमा प्रधानमन्त्री केपी शर्मा 
ओलीले जनकपुर बोल्ट्सलाई बधाई 
दिनुभएको छ । शनिवार कीर्तिपुर क्रिकेट 
मैदानमा भएको फाइनल खेलमा जनकपुर 


उपविजेता बने पनि व्यक्तिगत उपलब्धि 
भने हात पारे । उनले एनपीएलको नेपाली 
खेलाडीतर्फ प्लेअर अफ दि सिरिज बन्दै 
ओमोडा ई५ कार पुरस्कार प्राप्त गरेका हुन्‌ । 
नेपाल क्रिकेट संघ (क्यान)ले आयोजना 
गरेको उक्त प्रतियोगितामा उत्कृष्ट प्रदर्शन 
गर्ने खेलाडीलाई ओमोडा एन्ड जेइकाले 
कार उपहार दिने निर्णय गरेको थियो । 
नेपाल क्रिकेट संघ, ब्रान्ड डिजिटल लजिक 
प्रालि र शारदा ग्रुपले मिलेर दिएको कारको 
मूल्य ६१ लाख ९९ हजार रुपैयाँ रहेको छ । 

त्यस्तै प्लेयर अफ दि टुनमिन्ट 
सुदूरपश्चिमका सेफ अली जैबले पाए । 
उनले ५ लाख रुपैयाँ प्राप्त गरेका छन्‌ । 


बोल्ट्सले सुदूरपश्चिम रोयल्सलाई ५ 
विकेटले पराजित गर्दै पहिलो च्याम्पियन 
बनेको थियो । 

प्रधानमन्त्री ओलीले यो ऐतिहासिक 
जितप्रति खुशी व्यक्त गर्दै भन्नुभयो, 'बधाई 
जनकपुर बोल्ट्स, एनपीएलको पहिलो 
उपाधि जित्न सफल भएकोमा । आजको 
खेलमा सुदूरपश्चिम रोयल्सको प्रदर्शन 
पनि उत्कृष्ट रहयो । यससँगै नेपाली 
क्रिकेटको महापर्व सम्पन्न भएको छ । 
एनपीएलमा सहभागी सबै टीम, आयोजक 
तथा व्यवस्थापकलाई पनि धन्यवाद ।' 

प्रधानमन्त्री ओलीले यस्ता 
प्रतियोगिताले नेपाली क्रिकेटलाई नयाँ 


प्रतियोगिताको सर्वोत्कृष्ट बलर ललित 
राजवंशी बने । उनले मोटरसाइकल 
पुरस्कार प्राप्त गरेका छन्‌ । उदीयमान 
खेलाडीको उपाधि कर्णाली याक्सका 


उचाइमा पुन्याउने विश्वास व्यक्त गर्दै 
भविष्यमा खेलकुदको विकासका लागि 
सरकारले निरन्तर सहयोग गर्ने प्रतिबद्धता 
पनि जनाउनुभएको छ। 
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|| नेप्से परिसूचक 


कैलाश मानसरोवर भारतीयका लागि 
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खुल्ने आशामा नेपाली व्यवसायी 


| अभियान संवाददाता अभियान संवाददाता 


काठमाडौं 

सन्‌ २०२० मा भारत र 
चीनका सैनिकबीच विवादित 
भूभाग गलवानमा भिडन्त 
भएपछि बिग्रेको सम्बन्ध सुधार्न 
दुई देशबीच यसै हप्ता बेइजिङमा 
६ बुँदे सम्झौता भयो । उक्त 
सम्झौताका क्रममा ४ वर्षदेखि 
स्थगित कैलाश मानसरोवर यात्रा 
सहज बनाउने क्रामा पनि 
सकारात्मक छलफल भएको 
भारतीय विदेश मन्त्रालयले 
जानकारी दिएको छ। 

कैलाशमा भगवान शिव बस्ने 
धार्मिक मान्यता रहेकाले यसलाई 


ब सन्‌ २०२५ को भ्रमणका लागि बुकिङ शुरू 
ब नेपाली बढ्दै, भारतीयका लागि अझै बुकिङ खुलेन 


ब भारत र चीनबीचको पछिल्लो सहमतिले भारतका 
लागि पनि कैलाश मानसरोवर खुल्ने आशा 


ब ठूलो संख्यामा भारतीय नेपाल हुँदै कैलाश 


जाने परम्परा 


हिन्दुहरूको पवित्रस्थल मानिन्छ । 
हिन्दु मात्र होइन बौद्धमार्गी, जैन 
र बोनमार्गीले पनि कैलाशलाई 
पवित्रस्थल मान्छन्‌ । कैलाश 
मानसरोवर यात्रा गराइरहेका 
नेपालका ट्राभल एजेन्सीहरू पनि 
कहिले भारतीय पर्यटक कैलाश 


मानसरोवर जान पाउँछन्‌ भन्ने 
पर्खाइमा छन्‌ । ठूलो संख्यामा 
भारतीय पर्यटक नेपाल हुँदै 
चीनको तिब्बतमा रहेको कैलाश 
यात्रामा जाने हुँदा नेपालको 
पर्यटन उद्योगलाई यसबाट ठूलो 
सहयोग हुँदै आएको थियो । 


कैलाश मानसरोवर 
भारतीयका लागि चीनले खुला 
नगर्दा होटेलदेखि अन्य व्यवसाय 
समस्यामा परेको काठमाडौं 
होलिडे टुर्स एन्ड ट्राभल्सका 
प्रबन्ध निर्देशक कृष्णप्रसाद 
ढकालले बताए । भारतीयहरू 
बढी बस्ने होटेलहरूको अकृपेन्सी 
तथा व्यवसाय घट्नेलगायत 
यातायातसम्म असर परेको उनी 
बताउँछन्‌ । 'कैलाश मानसरोवर 
जानेमध्ये ४० प्रतिशत भारतीयले 
नेपालमै समय खर्चिन्छन्‌,' उनले 
भने, यसले हुम्ला, हिल्सा, 
रसुवागढीलगायतमा खुलेका 

होटेल राम्रैसँग चल्ने गर्छन्‌ ।' 
» बाँकी पृष्ठमा 


15511 190. 2822-1702 


।१। (629001/901112019010911/ 
पु (ठेा।॥ 0/बा 


छ ७ /- 


पत्रिका नआएमा, ठेगाना 
परि वर्तन भएमा वा अन्य कुनै 
गुनासो भएमा कल गर्नु पर्दैन, 
४८४७३४४६६० 
ए८४१०१९०३८ (७) 
४८४१४४४२७८ 


भाइबरमा 5105 मात्र गर्नुहोस्‌ 
हामी यताबाट कल गर्छौं । 


नयाँ स्टक एक्सचेन्जको 
लाइसेन्स वितरण प्रक्रिया 
अब अघि बढ्ने 


पुस ५ गते बसेको मन्त्रिपरिषद्‌ बैठकले नयाँ स्टक 
एक्सचेन्जको अनुमतिपत्र दिने प्रक्रिया अघि बढाउने 
निर्णय गरेको हो 


| प्रजिता ब्ढाथंकी प्रजिता बुढाथोकी 
काठमाडौं 


२०८० वैशाखमा रोकिएको 
नयाँ स्टक एक्सचेन्जको लाइसेन्स 
वितरण प्रक्रिया अघि बढ्ने भएको 


छ। पुस ५ गते बसेको मन्त्रिपरिषद्‌ 


बैठकले नयाँ स्टक एक्सचेन्जको 
अनुमतिपत्र दिने प्रक्रिया अघि 
बढाउने निर्णय गरेको हो । 

यसअघि २००० वैशाख २६ 
गते बसेको मन्त्रिपरिषद्‌ बैठकले 
नयाँ स्टक एक्सचेन्जको लाइसेन्स 
वितरण प्रक्रिया तत्कालका लागि 
रोक्ने निर्णय गरेको थियो । 

नयाँ स्टक एफक्सचेन्जको 
लाइसेन्स वितरण प्रक्रियाका 
सम्बन्धमा प्रश्न उठेकाले थप 
अध्ययन गरेर मात्र अघि बढ्ने 
निर्णय मन्त्रिपरिषद्‌ बैठकले 
गरेको थियो । सरकारले गतवर्ष 
माघमा पूँजीबजारका लागि थप 
नयाँ स्टक आवश्यक छ कि 
छैन भन्ने विषयमा अध्ययन गरी 
४५ दिनभित्र प्रतिवेदन तयार 
गर्ने शर्तमा नेपाल राष्ट्र बैंकका 
पूर्वडेपुटी गभर्नर चिन्तामणि 
शिवाकोटीको संयोजकत्वमा तीन 
सदस्यीय अध्ययन समिति गठन 
गरेको थियो । 

उक्त अध्ययन समितिमा 
चार्टड एकाउन्टेन्ट सुजनकुमार 
आचार्य र अधिवक्ता सिजन गुरागाईं 
रहेका थिए । उक्त समितिले पेश 
गरेको अध्ययन प्रतिवेदनअनुसार 
नयाँ स्टक एक्सचेन्जको लाइसेन्स 
वितरण प्रक्रिया अघि बढाउने 
निर्णयमा सरकार पुगेको एकजना 
मन्त्रीली आर्थिक अभियानलाई 
जानकारी दिए । 

ती मन्त्रीका अनुसार अध्ययन 
समितिले हाल सञ्चालनमा 


सञ्चालनमा जोड दिँदै नयाँ 
स्टक एक्सचेन्जको लाइसेन्स दिन 
मिल्ने उल्लेख गरी सरकारसमक्ष 
प्रतिवेदन पेश गरेको छ। 

अध्ययन समितिले गत वैशाख 
१३ गते नै तत्कालीन प्रधानमन्त्री 


खारेज गरिदिएसँगै बोर्डले बाँकी 
रहेको १० दिनको अवधि राखेर 
२०७९ साल चैत ३० गते पुनः 
आवेदन माग गच्यो । यसमा तीन 
कम्पनीको आवेदन परेको थियो । 

नयाँ स्टक एक्सचेन्जको 


पुष्पकमल दाहाललाई प्रतिवेदन 
बुझाएको थियो । नेप्सेलाई आधुनिक 
र प्रविधियुक्त बनाउनुपर्नेमा 
समेत प्रतिवेदनमा जोड दिइएको 
छ । २०७५ सालदेखि अनलाइन 
प्रणालीमा गएको नेप्सेको प्रणालीले 
सबै नेपालीलाई जोडन नसकेको 
गुनासो हाल पनि कायम छ । 
नेप्सेले भने आफूनो प्रणालीमा 
कुनै समस्या नभएकाले देशभित्र 
मात्र नभएर देशबाहिरबाट पनि 


सहजै कारोबार गर्न सकिने 
बताउँदै आएको छ। 
नेपालमा हाल एकमात्र 


स्टक एक्सचेन्जका रूपमा नेपाल 
स्टक एक्सचेन्ज (नेप्से) रहेको 
छ । सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा 
सञ्चालित नेप्सेको विकल्प खोज्दै 
२०७९ साल असोज २ गतेदेखि 
नयाँ स्टक एक्सचेन्जको लाइसेन्स 
वितरण प्रक्रिया अघि बढेको हो । 

बोर्डले एक स्टक 
एक्सचेन्जका लागि ४५ दिनको 
अवधि तोकेर आवेदन माग गरेको 
थियो । आवेदन दिने म्याद बाँकी 
रहँदै सर्वोच्च अदालतले स्थगित 
गर्न अल्पकालीन अन्तरिम आदेश 
दिएसँगै २०७९ कात्तिक ४ गते 
धितोपत्र बोर्डले आवेदन संकलन 
कार्य रोकेको थियो । त्यसपछि 
२०७९ चैत २६ गते नयाँ स्टक 


रहेको नेपाल स्टक एक्सचेन्ज 
(नेप्से) को पुनः संरचना गरी 


एक्सचेन्जको लाइसेन्स वितरण 
प्रक्रियाविरुद्ध परेको रिट सर्वोच्चले 


लाइसेन्सका लागि हिमालयन 
स्टक एक्सचेन्ज, नेशनल स्टक 
एक्सचेन्ज अफ नेपाल र अन्तपूर्ण 
स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले 
आवेदन दिएका हुन्‌ । 

केही महीनाअघि यिनै 
आवेदकले धितोपत्र बोर्डको 
अध्यक्ष आफूअनुकूल नियुक्त गर्न 
राजनीतिक लबिङ गरेको भनेर 
विवाद भएको थियो । यसबाट 
अध्यक्ष नियुक्ति प्रक्रिया नै अवरुद्ध 
भएको थियो । 

सरकारले २० महीनादेखि 
रोकिएको नयाँ स्टक एक्सचेन्जको 
लाइसेन्स वितरणका लागि बाटो 
खोलेसँगै बोर्डले प्राथमिकतासाथ 
काम गर्ने प्रतिक्रिया दिएको 
छ । बोर्डका एक उच्च 
अधिकारीले मन्त्रिपरिषद्‌ बैठकको 
निर्णयबमोजिम बोर्डले आवेदन 
प्राप्त गरिसकेका तीन कम्पनीमध्ये 
योग्य एक कम्पनीलाई नयाँ स्टक 
एक्सचेन्जको लाइसेन्स वितरण 
गर्ने जानकारी दिए । 

नयाँ स्टक एफक्सचेन्जका 
लागि ३ अर्ब चुक्तापुँजी तोकिएको 
छ । कुल पूँजीमा संस्थापकको 
७० प्रतिशत र सर्वसाधारणको 
३० प्रतिशत शेयर स्वामित्व 
हुनुपर्नेछ । नयाँ स्टक एक्सचेन्जले 
सञ्चालनमा आएको २ वर्षभित्र 
सर्वसाधारणमा ३० प्रतिशत शेयर 
जारी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । 


१० ठला वाणिज्य बैंकको क्रण 
परीक्षणका लागि पनः प्रस्ताव 


| अभियान संवाददाता अभियान संवाददाता 


काठमाडौं 


अन्तरराष्ट्रिय मुद्राकोष 
(आईएमएफ) सँगको सम्झौताअनुसार 
१० ओटा ठूला वाणिज्य बैंकहरूको 
कर्जा गुणस्तर परीक्षणका लागि 
नेपाल राष्ट्र बैंकले पुनः प्रस्ताव 
आहवान गरेको छ। 

राष्ट्र बैंकले शुक्रवार सार्वजनिक 
सूचना जारी गरी अन्तरराष्ट्रिय 
लेखापरीक्षक कम्पनीबाट प्रस्ताव 
आहवान गरेको हो । इच्छुक 
परामर्शदाता फर्महरूले पुस २२ 
गतेसम्म आवेदन दिन पाउने मिति 
तोकिएको छ । यसअघि राष्ट्र बैंकले 
गत चैतमा प्रस्ताव आहवान गरेको 
थियो, जसमा सबै कम्पनीको प्रस्ताव 
अस्वीकृत भएपछि राष्ट्र बैंकले पुनः 
बोलपत्र खुलाएको हो । 

परामर्श दिने कम्पनीको सेवा, 
शर्तमा सामान्य परिवर्तन गरी नयाँ 
बोलपत्र खुला गरिएको राष्ट्र बैंकको 
सम्पत्ति तथा सेवा व्यवस्थापन 
विभागका कार्यकारी निर्देशक 
सुमनकुमार अधिकारीले जानकारी 
दिए । यसअघि परामर्शदाता योग्य 
हुनका लागि ७० नम्बर प्राप्त गर्नुपर्ने 
व्यवस्था रहेकोमा यसलाई घटाएर 
६० मा झारिएको छ । छनोटमा 
परामर्शदाताको योग्यतालाई ५० 
प्रतिशत, अनुभवलाई ४० प्रतिशत 
र क्षमतालाई १० प्रतिशत अंकभार 
दिइएको छ। 

आईएमएफले विस्तारित कर्जा 
सुविधा (ईसीएफ) किस्ता दिनुअघि १० 
ठूला वाणिज्य बैंकहरूको सम्पत्तिको 
गुणस्तर परीक्षणको शर्त राखेको 


॥ यसअघि परामर्शदाता योग्य हुनका लागि ७० 
नम्बर प्राप्त गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा घटाएर ६० 
मा झारियो 


ब परामर्शदाताको योग्यतालाई ५० प्रतिशत, 
अनुभवलाई ४० प्रतिशत र क्षमतालाई १० 


प्रतिशत अंकभार 


ब धेरै कर्जा प्रवाह गर्ने १० ओटा बैंक छनोट गर्दा २८ 
अर्ब ९६ करोड रूपैयाँको गुणस्तर परीक्षण हुने 


थियो । नेपालका बैंकहरूको खराब 
कर्जा न्यून हुनुमा कर्जाको गुणस्तरमा 
शंका गर्दै आईएमएफले अन्तरराष्ट्रिय 
परामर्शदाताबाट त्यसको परीक्षण 
गराउन लागेको हो । आईएमएफसँगको 
सम्झौताअनुसार २०२४ अप्रिल 
अन्तिमबाट परीक्षण प्रक्रिया शुरू 
गरी डिसेम्बरसम्ममा सक्ने र 
भेटिएका कैफियतका आधारमा २०२५ 
फेब्रुअरीबाट सुधारको कार्ययोजना 
सञ्चालन गर्ने उल्लेख छ । 
परामर्शदाताको छनोटमा भएको 
ढिलाइको कारणबारे आईएमएफ 
पनि जानकार भएकाले तोकिएको 
समयसीमा थप हुने कार्यकारी निर्देशक 
अधिकारीले बताए । यअअघि राष्ट्र 


बैंकले गत चैतमा नेदरल्यान्ड्सको 
डेलोइट फाइनान्सियल एडभाइजरी, 
भारतको केपीएमजी अस्योरेन्स एन्ड 
कन्सल्टिङ सर्भिस र पाकिस्तानस्थित 
केपीएमजी तासिर हाडी एन्ड 
कम्पनीलाई प्रारम्भिक छनोट गरेको 
थियो । यस्तै भारतकै प्राइसवाटर 
हाउस कृपर्स र नेपालको सीएससी 
एन्ड कम्पनी (चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स) 
को संयुक्त उपक्रम र भारतस्थित 
एसआर बाटलिबोई एन्ड एशोसिएट 
एलएलपी र नेपालको बीके अग्रवाल 
एन्ड कम्पनी (चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स) 
को संयुक्त उपक्रम पनि राष्ट्र बैंकको 
छनोटमा परेका थिए । 

» बाँकी पृष्ठ ५ मा 


बजार 


५४५///.91111,901001(/.001) 
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सिटिजन्स बैंकका ग्राहकलाई एसएम डेन्टलमा छ्ट 


काठमाडौं (अस) । सिटिजन्स 
बैंक इन्टरनेसनलका ग्राहकले 
काठमाडौंको लाजिम्पाटस्थित 
एसएम डेन्टल एण्ड स्किन 
केयरमा छुट पाउने भएका 
छन्‌ । बैंकका ग्राहकलाई छुट 
दिने सम्बन्धमा दुवै संस्थाबीच 
समझदारी भएको हो । 

यससँगै बैंकका कार्डबाहक र 


केन्द्रिय कार्यालयः का.म.न.पा.-१ नक्साल काठमाडौं 
फोन नं.०१-५९०९१७८, ०१-५९०९१७६ 7114: 1710076041721120165.८010.10 


(प्रकाशित मितिः २०८१/०४/०७ गते) 
यस कम्पनीको बिक्रि नभएको हकप्रद शेयर बिक्रि गर्ने सम्वन्धमा 
मितिः २०८१/०९/०५ गते सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरिएकोमा 
सोही दिनमा नै सम्पूर्ण शेयर खरिद गर्ने निवेदन प्राप्त भएको र निवेदन 
प्राप्त भएपश्चात सोही दिन बसेको सञ्चालक समितिको बैठकबाट शेयर 
खरिद सम्वन्धि थप निवेदनहरु नलिने निर्णय भएको ब्यहोरा यसै सूचनाद्वारा 


जानकारी गराईन्छ । 
2 सञ्चालक समिति 


(७) आदर बचत तशा र्रण सहकारी संस्शा लि. 
4,901 5919 & ८1९० 060-00€72५९ 10. 
का म पा- २२, काठमाडौँ 


फोन नं ; ०१-५३२३७१४ 


१४औं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना 
आदणीय शेयर सदस्य महानुभावहरु, 
यस संस्थाको मिति २०८१/०८/२६ गते बसेको सञ्चालक समितिको बैठकको निर्णय 
अनुसार संस्थाको १४औं वार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, स्थान र समयमा आयोजना हुने 
भएकोले तपशिलमा उल्लेखित प्रस्तावहरु उपर छलफल गरी निर्णय पारित गर्नका लागि 
संस्थाका सम्पूर्ण सदस्य महानुभावहरुलाई सहभागीताको लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछौं । 
सभा हुने मिति, स्थान र समय 
मिति :- २०८१/०९/२९, सोमबार 
स्थान :- आदर बचत तथा क्रण सहकारी संस्थाको कार्यालय । 
समय :- बिहान ठिक ११:०० बजे 
साधारण सभामा छलफल हुने विषयहरु : 
१. सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूले पेश गर्नहुने आ.व.२०८५०%५१ को वार्षिक 
प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा । 
२. गत आ.व. २०5०%०१ को लेखापरिक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा । 
३. चालु आ.व. २०5१/८२ को निति तथा कार्यक्रम एवं बजेट उपर छलफल गरी पारित 
गर्ने सम्बन्धमा । 
४. चालु आ.व. २०८१/८२ को लागि लेखापरिक्षकको नियुक्ति र निजको पारिश्रमिक निर्धारण 
गर्ने सम्बन्धमा । 
५. कोष बाँडफाँड सम्बन्धमा । 
६. साधारण सभाको निर्णय पुस्तिका प्रमाणित गर्ने सम्बन्धमा । 
७. विविध । 
द्रष्टव्य : साथै साधारण सभा सम्बन्धी सूचना कार्यालयको सूचना पाटीमा पनि टास गरिएको 
व्यहोरा जानकारी गराइन्छ । 


श्री दिपेन्द्र घिमिरे 
(सचिव) 


सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ उपदफा (३) र सूचनाको हक सम्बन्धी नियमावली, 


२०६५ को नियम ३ बमोजिम सार्वजनिक गरिएको विवरण 


(१७ भाद्र २००१ देखि १६ मंसिर २००१ सम्म) 


१. निकायको स्वरुप र प्रकृति : 


गर्न प्रोत्साहन गर्न समय समयमा 
ग्राहकमैत्री सुविधा सञ्चालनमा 
ल्याउँदै आएको छ । डिजिटल 
कारोबार गर्दा पाइने छुटसम्बन्धी 


विस्तृत विवरण बैंकको 
वेबसाइटमा प्राप्त गर्न सकिने 
बताइएको छ। 


हालै मात्र विश्वकै प्रतिष्ठित 
अवार्ड बैंक अफ द इयर २०२४' 
को उपाधि प्राप्त गरेको बैंकले 
केही समयअघि मात्र फोनपेसँगको 
सहकार्यमा नेपालमै पहिलोपटक 
“सिटिजन्स फोनपे क्रेडिट कार्ड' 
सञ्चालनमा ल्याएको छ । बैंकले 
१९७ शाखा, १६२ एटिएम, 
३ विस्तारित काउन्टर र ७४ 
शाखारहित बैंकिङ इकाइबाट 
आधुनिक बैंकिङ सेवा प्रदान गर्दै 
आएको छ। 


मोबाइल बैंकिङ प्रयोगकर्ताले 
एसएम डेन्टलमा २५ प्रतिशतसम्म 
छुट पाउने बताइएको छ । यस 
किसिमको सहकार्यबाट बैंकका 
ग्राहक लाभान्वित हुनुका साथै नगद 
कारोबारबाट डिजिटल कारोबारतर्फ 
उत्प्रेरित हुने विश्वास बैंकको छ । 

बैंकले डिजिटल बैंकिङको 
प्रयोगलाई बढाउन र ग्राहकलाई 
डिजिटल माध्यमबाट भुक्तानी 


0 उन्स्योरेन्स इन्स्टिच्युट अफ नेपाल 
नारायणचौर नक्साल, काठमाण्डौ, प्रमियर भवन पाँचौ तल्ला 
फोन: ०१-४५१९७२२, इमेल : 11001771.018.1 


प्रथम पटक प्रकाशित मिति : २०८१/०४ /0७ 
छैठौं साधारण सभा हुने स्थान मिति र समय : 
स्थानः होटल क्राउन ईमपेरियल (1061 0106 11106139]) 
रबि भवन, कालिमाटी, काठमाण्डौ । 

मितिः २०८१/९/२८ गते आइतबार 

समयः दिनेको ४:३० बजे 

छलफलका बिषयहरु 

क) सामान्य प्रस्ताब : 

१) संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूबाट पेश हुने आ.व 
२०८०%०५१ को बार्षिक प्रतिबेदन पेश गर्ने । 
लेखापरिक्षकको प्रतिबेदन सहितको २०८१ आषाढ मसान्तको वासलात, 
सोहि मितिमा समाप्त भएको आ.व.०८०/०८१ को आय व्यय हिसाब, 
नाफा/नोक्सान हिसाब र सोहि अवधिको नगद प्रवाह विवरण सहित 
अध्यक्षज्यूको प्रतिबेदन स्वीकृत गर्ने सम्बन्धमा । 
लेखा परिक्षण उप-समितिको सिफारिस बमोजिम आ.व २०८१/८२ 
को लेखा परिक्षक नियुक्ति गर्ने तथा निजको पारिश्रमिक निर्धारण 
गर्ने । (हाल नियुक्त लेखा परिक्षक $11651014 & 1३८प००१९८ 
4550019165 पुनः नियुक्ति हुन सक्ने ) 

ख) बिबिध : 


लक्ष्मी ग्रुपको ५१औं 
वार्षिकोत्सवमा विविध कार्यक्रम 


छ । कम्पनीले मातहतका विभिन्न संस्थामार्फत संस्थागत सामाजिक 
उत्तरदायित्व (सीएसआर)का कार्यक्रम गर्दै शुक्रवार वार्षिकोत्सव 
मनाएको हो । ग्रुपअन्तर्गतका कम्पनी तथा हुन्डाई गाडीको आधिकारिक 


वितरक लक्ष्मी इन्टरकन्टिनेन्टलले ललितपुरको सेरेव्रल पल्सी सेन्टरमा 
६० जना बढी बालबालिकालाई स्टेशनरी र अन्य सामग्री प्रदान गरेको 
बताइएको छ । सो अवसरमा ग्रुपले रक्तदान कार्यक्रम समेत गरेको छ, 
जसमा १०० भन्दा बढी कर्मचारी सहभागी भएका थिए । ग्रुपअन्तर्गतको 
हुन्डाई काठमाडौंले नक्सालस्थित भाटभटेनी मन्दिर र वरपर सफाइ 
अभियान सञ्चालन गरेको छ । सन्‌ १९७३ मा लक्ष्मी मिठाई भण्डारको 
रूपमा व्यवसाय शुरू गरेको लक्ष्मी ग्रुप कन्फेक्सनरी, निर्माण सामग्री, 
गाडी तथा कम्पोनेन्टको विक्रीवितरण, होम एप्लाएन्सेसलगायत अन्य 
उत्पादन र सेवा उपलब्ध गराउन सक्रिय छ । 


आइएमई पेबाट ट्राभल बुकिङमा 
शतप्रतिशत क्यासब्याक 


काठमाडौं (अस) । नेपालको पहिलो डिजिटल वालेट “आइएमई 
पे'ले क्रिसमस र नयाँ वर्ष २०२५ को अवसर पारेर ट्राभल बुकिङमा 
शतप्रतिशत क्यासब्याक अफर सार्वजनिक गरेको छ । पुस ५ 
गतेदेखि शुरू भएको यो योजना १७ गतेसम्म चल्ने बताइएको 
छ । अफउअन्तर्गत सेवाग्राहीले आइएमई पेमार्फत आन्तरिक हवाई 
टिकट, बस टिकट र केबलकार टिकट खरीदमा दैनिक १०० प्रतिशत 
क्यासब्याक जित्ने मौका पाउनेछन्‌ । 

अफर अवधिमा हरेक दिन आइएमई पेबाट आन्तरिक हवाई 
टिकट काट्ने एकजना सेवाग्राही, बस टिकट काट्ने तीनजना 
सेवाग्राही र केबलकार टिकट काट्ने १० जना सेवाग्राहीले खरीद 
गरिएको टिकट मूल्यको १०० प्रतिशत क्यासब्याक जित्ने मौका 
रहेको कम्पनीले जानकारी दिएको छ । विजेता दैनिक लक्की 
डुृमार्फत छानिनेछन्‌ । 'यस्ता ग्राहकमैत्री अफर प्रदान गरेर हामी 
हाम्रा सेवाग्राहीका लागि कुनै पनि चाडपर्व र सिजनलाई अझ 
विशेष बनाउने गर्दछौं । हामी सबैलाई यस अवसरको फाइदा लिन 
र डिजिटल भुक्तानीको सुविधा अनुभव गर्न प्रोत्साहित गर्दछौँ, 
आइएमई पेका एक अधिकारीले भने । 


अभियान 


अभियान 


नेपाल एसबिआई बैंकद्वारा 
विद्यालयलाई सहयोग 


काठमाडौं (अस) । नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेडले चितवनको 


गायत्री वेद वेदांग संस्कृत विद्यालय गुरुकुलम्‌, रत्ननगरलाई 
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्वअन्तर्गत आर्थिक सहयोग गरेको 
छ। कार्यक्रममा बैंकका बागमती प्रदेश प्रमुख प्रविणमुनि बज्राचार्यले 
गुरुकुलम्‌का प्राचार्य सुभास चालिसेलाई सहयोग रकम हस्तान्तरण 
गरेका थिए । उक्त कार्यक्रममा बैंक तथा गुरुकुलम्‌का अन्य वरिष्ठ 
पदाधिकारी समेतको उपस्थिति थियो । बैंकले समुदायस्तरमा संस्कृति 
तथा सम्पदा संरक्षणको लागि समय समयमा यस्ता गतिविधि गर्दै 
आएको छ। 


सूर्यज्योति लाइफ इन्स्योरेन्सको 
२० प्रतिशत लाभांश पारित 


७०१००४०४ खि पो 
॥। करट्रज्योति ढ्छ्वफ इन्हीन्य ढुद्काली परी "” 
(करो 


। १02 अकु? 


- हुक 


काठमाडौं (अस) । सूर्यज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनीको 
१७औं वार्षिक साधारणसभा सम्पन्न भएको छ । सभाले कम्पनीको 
आर्थिक वर्ष (आव) २०८०%०१ को वार्षिक तथा आर्थिक प्रतिवेदन 
छलफलपश्चात्‌ सर्वसम्मतिले पारित गरेको छ । सभाले आव 
२०८०%०१ का लागि प्रस्तावित २० प्रतिशत नगद लाभांश (कर 
प्रयोजनसहित) पारित गरेको छ । सभाले संस्थागत सामाजिक 
उत्तरदायित्वअन्तर्गत आव २०८०%०१ मा भएको खर्च अनुमोदनका 
साथै आव २००८१/८२ का लागि लेखापरीक्षक नियुक्त गरेको छ । 
सभाले सञ्चालक समितिमा संस्थापक शेयरधनी समूहबाट रिक्त 
रहेको पदमा नियुक्तिको अनुमोदन गर्दै कम्पनीको व्यवस्थापनलाई 
थप सुदृढ बनाउने विभिन्न निर्णय समेत गरेको बताइएको छ । 
सभामा कम्पनीका अध्यक्ष केशवप्रसाद भट्टराईले कम्पनीको आर्थिक 
प्रगति, दीर्घकालीन योजना र नवीन सेवा विस्तारमा ध्यान केन्द्रित 
गर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गरेका थिए । 


संचालक समितिको आज्ञाले 


कलश स्टक मार्केट 


कम्पनी सचिव 


२. निकायको काम, कर्तव्य र अधिकार : 
बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ मा व्यवस्था भए बमोजिम । 
३. निकायमा रहने कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण : 


४. निकायबाट प्रदान गरिने सेवा : 


प्रचलित कम्पनी सम्बन्धी कानून बमोजिम संस्थापित र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम संचालित “क' वर्गको वाणिज्य बैंक । 


कर्मचारी संख्या २४६८ (स्थायी र करार) रहेको र कार्य विवरण बैंकले तोके अनुसार रहेको । 


५. सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारी : 


छ। 
६. सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि : 


७. निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी : 


बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ बमोजिम “क' वर्गका बैंकले दिन सक्ने सम्पूर्ण बैंकिङ्ग सेवाहरु । 


सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारीहरुको विवरण बैंकको वेबसाईट ।ं?५://५/५/५/.१010110011(.८011/10010001/1010100605 मा उपलब्ध 


बैंकले प्रदान गर्ने विभिन्न सेवाको शुल्क तथा अवधि यस बैंकको वेवसाईट |॥125://$10001111.1010110011(.८011/055015/1000(010/0210005/09060116115/ 
901००1०%200001932%20510015/5101001001002591001-2024.0201 मा प्रकाशित गरिएको छ। 


सञ्चालक समिति अन्तिम निर्णयकर्ताको रुपमा रहेको छ। 
८. निर्णयउपर उजुरी सुन्ने अधिकारी : 

श्री गणेश प्रसाद अवस्थी 

नायव महाप्रबन्धक-सञ्चालन 

नबिल बैंक लिमिटेड, घण्टाघर, कमलादी, काठमाण्डौ 

फोन नं. ०१-५९७१८७१ ईमेल: ८000101011001(.८011 
९. सम्पादन गरेको कामको विवरण : 


बैंकिङ्ग कारोवारका सम्बन्धमा विभिन्न प्रकारका विभिन्न तहका अधिकारीहरुले निर्णय गर्न सक्ने प्रक्रिया मिलाईएको छ । प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा बैंकको 


१०. सूचना अधिकारी र प्रमुखको नाम र पद : 
सूचना अधिकारी : श्री सुरेश प्रसाद त्रिपाठी 
पद : प्रमुख सञ्चालन अधिकृत 


प्रमुखको नाम : श्री ज्ञानेन्द्र प्रसाद ढुंगाना 
पद: प्रमुख कार्यकारी अधिकृत 
११. ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूची : 


प्रमुख रुपमा रहेका छन्‌ । 

१. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ 

. नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८ 

. बैंक तथा वित्तीय संस्थाको क्रण असुली ऐन, २०५८ 
. कम्पनी ऐन, २०६३ 

. बैंकिङ्ग कसुर तथा सजाय ऐन, २०६४ 


. धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ 


छ ७ :?0 २८ ०६ ९०४ 20 


बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ बमोजिम “क' वर्गका बैंकहरुले गर्न सक्ने सम्पूर्ण बैंकिङ्ग कारोवारहरु सम्पादन भईरहेको छ । 


साथै, यस बैंकका शाखा तथा प्रादेशिक कार्यालयहरुमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख र प्रादेशिक प्रमुखलाई सूचना अधिकारीको रुपमा कार्य गर्ने गरी तोकिएको छ । 


प्रचलित सम्पूर्ण ऐन, नियम विनियम र निर्देशिकाहरु बैंकले पालना गर्नुपर्ने हुन्छ भने देहाय बमोजिमका ऐन, नियम, विनियम र निर्देशिकाहरु बैंकिङ्ग कार्यका लागि 


. सम्पत्ति शुद्धिकरण(मनि लाउन्डरिङ्ग) निवारण ऐन, २०६४, (संशोधन, २०5०) 


घितो सूरक्षणमा रहेको चल/अचल सम्पत्तिहरूको गोप्य 


यस बैंकको धनगढी शाखा कार्यालयबाट तपसिलका क्रण/कर्जा लिनु हुने तपसिलको क्रणीले लिएको क्रण/कर्जाको साँवा, व्याज 
र अन्य दैदस्तूर बैंकसँगको शर्त कवुलियत बमोजिम समय समयमा बैंकलाई तिर्न बुझाउन लिखित एवं मौखिक तरताकेता गर्नुको 
साथै राष्ट्रिय दैनिक पत्रपत्रिका मार्फत क्रण/कर्जा चुक्ता गर्ने बारे ३५ दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गर्दा समेत सो को बेवास्ता 
गरी बैंकलाई तिर्न बुझाउन पर्ने रकम बुझाउन नआएकोले कर्जा लिंदाको बखत सुरक्षणमा लेखि दिएको तपसिलमा उल्लेखित 
सम्पत्ति जे जस्तो अवस्था र परिमाणमा रहेको छ, सोही अवस्था र परिमाणमा गोप्य शिलबन्दी बोलपत्रद्वारा लिलाम बिक्री गरिने 


र नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड 
टर 581 836 0. 


1 शि छ01001(100 1006101॥1॥001001 


शिलबन्दीद्वारा लिलाम बिक्री सम्बन्धी १४ दिने सूचना 


प्रकाशित मिति २०5१/०९/०७ गते 


नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड 

प्रधान कार्यालय, कमलादी, काठमाण्डौं, नेपाल 
पो.ब.नं. ६०४९, फोन नं. ०१-४४३५६१३ 
५४ : 9581192160 


कारोबार रकममा 
पहिलो 


काठमाडौं (अस) । नेपाल 
स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडको 
तथ्यांकअनुसार पुस ४ गते 
बिहीवार धितोपत्र कारोबार 
गर्ने दलालमध्ये कलश स्टक 


मार्केट प्रालि (ब्रोकर नं 
७४) कारोबार रकमको 
आधारमा पहिलो स्थानमा 


भएको हुँदा सम्बन्धित सबैको जानकारीको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ । 


बैंकको कर्जा सुरक्षण स्वरुप रहेको तपसिलमा उल्लेखित सम्पत्ति (चल/अचल) लिन इच्छुक महानुभावहरुबाट यो सूचना प्रकाशित 
भएको मितिले १५ (पन्ध्र) दिनभित्र यस बैंकको प्रधान कार्यालय कमलादी, काठमाडौं वा शाखा कार्यालयहरुमा आई पुग्ने गरी गोप्य 


शिलबन्दी बोलपत्र पेश गर्नुहुन आव्हान गरिन्छ । तोकिएको समयभित्र बैंक समक्ष प्राप्त बोलपत्रहरु मिति २०5१/०९/२४ गते, 
दिनको ३:०० बजे बैंकको प्रधान कार्यालय कमलादी, काठमाडौंमा खोलिनेछ कथम कदापि उक्त दिन सार्वजनिक बिदा परेमा त्यसको 
भोलिपल्ट बोलपत्रहरु खोलिनेछ । उक्त दिन र समयमा उपस्थित हुनुहुन बोलपत्रवालाहरु साथै कर्जा सुरक्षण वापत बैंकको नाममा 
घर/जग्गा धितोबन्धक पारित गरिदिनुहुने धितो धनी तथा क्रण कर्जाको जमानी दिनु हुने तपसिलका उल्लेखित व्यक्तिहरु लगायत 
क्रणसँग सम्बन्धित सम्पूर्ण पक्षहरुलाई समेत यसै सूचनाद्वारा धितोमा रहेको सम्पत्ति लिलाम बिक्रीको लागि सूचना प्रकाशित गरिएको 
जानकारी गराउँदछौं । बोलपत्र फारम बैंकको प्रधान कार्यालय कमलादी, काठमाडौं तथा शाखा कार्यालयहरुबाट रु. १०००.००/- 
(फिर्ता नहुने गरी) तिरी खरिद गर्न सकिने छ । बोलपत्रको सम्पूर्ण शर्तहरु बोलपत्र फारममा उल्लेख गरिएको छ । लिलाम बिक्री हुन 
लागेको सम्पत्तिको विस्तृत विवरण बुभन चाहेमा यस बैंकको प्रधान कार्यालय कमलादी, काठमाडौं वा शाखा कार्यालयहरुमा कार्यालय 


रहेको छ । बिहीवार कम्पनीले 
रू. ४५ करोड ९ लाखभन्दा 
बढी रकमको कारोबार गरेको 
कम्पनीका अध्यक्ष प्रदिप केसीले 
बताए । नेपाल धितोपत्र बोर्डद्वारा 
इजाजत प्राप्त तथा नेपाल स्टक 
एक्सचेञ्च लिमिटेडको धितोपत्र 
दलाल सदस्यता प्राप्त यस 
ब्रोकरले २०5० भदौ १० देखि 


समयभित्र सम्पर्क राख्न सक्नुहुनेछ । 


कर्जा शिर्षक : आवधिक कर्जा र ब्रिज ग्याप कर्जा 


औपचारिक रूपमा कारोबार 
शुरू गरेको थियो। कम्पनीले हाल 
काठमाडौं-१० बुद्धनगरस्थित 
मुख्य कार्यालयबाट सेवा 
प्रदान गरिरहेको छ । कम्पनीले 
ग्राहकलाई सर्वसुलम र 
प्रविधिमैत्री रूपमा धितोपत्र 


नाम : होटल मार्वल प्रा.लि. 
दर्ता नं. १७५०८७/०७४/०७५, दर्ता मिति : २०७४/०५/२७ 


१. नाम : लिलाधर जोशी 


रजिष्टर्ड ठेगाना : कैलाली जिल्ला, धनगढी उ.म.न.पा. वडा नं. १३ 


जमानतकर्ताहरू 
२. नाम : सिनेट श्रेष्ठ 


ब्रोकरेज तथा निक्षेप सदस्य 
(डिपी)को सेवा प्रदान गरिरहेको 
प्रबन्ध सञ्चालक शालिकराम 


. सुरक्षित कारोवार ऐन, २०६३ 


१३. 


१२९. 


१४. 


१५, 


१६. 


१७. 


१८. 


१९, 


२०. 


९. विनियम अधिकारपत्र ऐन, २०३४ 

१०. विदेशी विनिमय (नियमित गर्ने) ऐन, २०१९ 

११. मुलुकी देवानी संहिता, २०७४ र मुलुकी देवानी कार्यविधी संहिता, २०७४ 

१२. आयकर ऐन, २०५८ 

१३. उपरोक्त ऐनहरु बमोजिमका सम्पूर्ण नियम तथा विनियमहरु 

१४, नेपाल राष्ट्र बैंकको सम्पूर्ण निर्देशिकाहरु तथा परिपत्रहरु आदी । 

बैंकिङ्ग कारोवारको सम्बन्धमा पालना गर्नुपर्ने अन्य प्रचलित नेपाल कानून । 

आम्दानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण : 

बैंकको आम्दानी, खर्च तथा आर्थिक कारोवार सम्बन्धी त्रैमासिक अद्यावधिक विवरणहरु राष्ट्रिय स्तरको पत्र-पत्रिकामा नियमित रुपमा प्रकाशित हुँदै आएको छर 
बैंकको वेबसाईट %/५/५/.१010110०1.८01) मा समेत रहेको छ। 

तोकिए बमोजिमका अन्य विवरण 

नियमानुसार तोकिए बमोजिमको अन्य विवरणसमेत राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रिकाहरुमा प्रकाशन गर्नुका साथै बैंकको वेबसाईट ५/५/५८.१01011001.८01) मा समेत 
राख्ने गरिएको छ । 

अघिल्लो आर्थिक वर्षमा सार्वजनिक निकायले कुनै कार्यक्रम वा आयोजना सञ्चालन गरेको भए सोको विवरण : 

यस बैंकले बैंकिङ्ग कारोवार सम्बन्धी कार्य गर्दै आएको छ तर विशेष प्रकारको कुनै कार्यक्रम वा आयोजना सञ्चालन गरेको छैन । 

सार्वजनिक निकायको वेबसाईट भए सोको विवरण : 

यस बैंकको वेबसाईट %/५/४८.101011001.८601) रहेको छ। 

सार्वजनिक निकायले प्राप्त गरेको वैदेशिक सहायता, क्रण, अनुदान एवं प्राविधिक सहयोग र सम्झौता सम्बन्धी विवरण : 

बैंकको सामान्य क्रियाकलापको क्रममा लिएको क्रण बाहेक अन्य केही नरहेको । 

सार्वजनिक निकायले सञ्चालन गरेको कार्यकम र सोको प्रगति प्रतिवेदन । 

यस बैंकले बैंकिङ्ग कारोबार सम्बन्धी कार्य गर्दै आएको र बैंकको संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत ।५ 8 $£ कार्यक्रम स्थापना एवं सञ्चालन गरी 
सामाजिक उद्यमशीलता विकास गर्दै आईरहेको छ । 

सार्वजनिक निकायले वर्गिकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामावली र त्यस्तो सूचना संरक्षण गर्न तोकिएको समयावधि : 

सूचना वर्गिकरण गरिएको अवस्था नभएको । 

सूचनाको अनाधिकृत प्रकाशन र प्रसारण नहुने गरी संरक्षण गरिएको । 

सार्वजनिक निकायमा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सो उपर सूचना दिएको विवरण : 

यस अवधिमा सूचनाको लागि कुनै पनि निवेदन प्राप्त नभएकाले सूचना उपलब्ध गराउन नपरेको । 

सार्वजनिक निकायका सूचनाहरु अन्यत्र प्रकाशन भएका वा हुने भएको भए सोको विवरण : 

वार्षिक विवरणहरु पुस्तकको रुपमा प्रकाशित भई बैंकको वेबसाईट %/५/४८.१010110011८.८01) मा समेत प्रकाशन गरिएको छ । साथै बैंकले आर्थिक विवरणहरु 
त्रैमासिक रुपमा विभिन्न राष्ट्रिय पत्रपत्रिकामा प्रकाशन गरी बैंकको वेबसाईटमा समेत प्रकाशन गर्दै आएको छ। 


। ७21 ३/%०॥€” 


प्रधान कार्यालय, दरवारमार्ग, काठमाडौं फोन नं. ०१-५९७१८७१ 


होटल मार्वल प्रा.लि. को मालसमानको मौज्दात तथा प्राप्त गर्न बाँकी रकम सहित सम्पूर्ण चल/अचल सम्पत्ति । 


ना.प्र.नं. ०६८३०२० /४७५, जि.प्र.का. डोटी ना.प्र.नं. ७२/०३४/३५, जि.का. ललितपुर ग्लोबल आइएमई ई 
जारी मिति : २०६३/१०/२३ मा जारी भई मिति २०७३/०४/०२ | जारी मिति : २०३४/०४/०७ बल आइएम 
मा प्रथम प्रतिलिपि जारी बाबुको नाम : दिल बहादुर श्रेष्ठ, बाजेको नाम : धन बहादुर श्रेष्ठ बैंकका ग्राहकलाई 
बाबुको नाम : काशीनाथ जोशी, बाजेको नाम : राम चन्द्र जोशी | स्थायी ठेगाना : ललितपुर जिल्ला, ललितपुर नगरपञ्चायत, क्यापि रि रफरेन्स 
स्थायी ठेगाना : डोटी जिल्ला, निरौली गा.वि.स. /उ.म.न.पा. | जावलाखेल क्यापिटल ।रफरन्स 
वडा नं. ७ हालको ठेगाना : काठमाडौं जिल्ला, नागार्जुन न.पा. ल्याबमा छट 
हालको ठेगाना : कैलाली जिल्ला, धनगढी उ.म.न.पा. वडा नं. ५ |वडा नं. ४ हि 
३. नाम : जानीका जोशी ४, नाम : ज्योती श्रेष्ठ चितवन (अस) । ग्लोबल 
ना.प्र.नं. ६५३०२०/६५, जि.प्र.का. डोटी ना.प्र.नं. १४६०, जि.का. ललितपुर आइएमई बैंकका ग्राहकले 
जारी री मिति : २०७०, 04 जारी री मिति : २०४१/०४/२६ 1 भरतपुर हस्पिटल रोडमा 
बाबुको नाम ७022 जय प्र. न बरा तका बाबुको नाम : चि छ सिं 2 ॥ रहेको क्यापिटल रिफरेन्स 
पतिको यु नाम : छ जोशी, 004 002 : काशीनाथ जोशी | पतिको 2" हक : सिनेट श्रेष्ठ, ससुराको नाम : दिल बहादुर श्रेष्ठ ल्याबमा छुट पाउने भएका 
ठेगाना : जिल्ला, गा.वि.स. /उ.म.न.पा. ग ॥ नगरपञ्चायत छन भरत पमा आयोजित 
स्थायी ठेगाना : डोटी जिल्ला, तिरौली गा.वि.स. /उ.म.न.पा. [स गाना : ललितपुर जिल्ला, ललितपुर नगरपञ्चायत वडा [ । मु आयोजित 
वडा नं. ७ नं. ५ एक कार्यक्रममा बैंकका 
८ वा छ वडा छ त एक कार्यक्रममा बैंकका 
हालको ठेगाना : कैलाली , धनगढी उ.म.न.पा. वडा नं. ५ | हालको ठेगाना : काठमाडौं जिल्ला, जुन न.पा. वडा नं. ४ गण्डकी 
गण्डकी प्रदेश प्रमुख सुशोभन 
घितोको विवरण अबको टा 0२ ब्याथका 2४७७ 
जग्गाको विवरण (स्रेस्ता बमोजिम) प्रदेश : सुदुरपश्चिम, जिल्ला : कैलाली जाकारी ति ५ म र 010010000003 
उ.म.न.पा./न.पा./गा.वि.स.| वडा नं. घितो सुरक्षण कित्ता क्षेत्रफल कैफियत अधिकारीले कृत क छुटसम्बन्धी 
साविक हाल साविक | हाल | धनिको नाम नं. (व.मि.) कतिका छूटसम्ब 
बा बक सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका 
२८ 5२०.०० हुन्‌ । सम्झौताअनुसार बैंकका 
बोले नाही होटल मार्वल पु हि 7 घरजग्गाले चर्चेको सम्पूर्ण ग्राहकले क्यापिटल रिफरेन्स 
र नर) | 1123 प्रा.लि. की न. लिगलगापातहरु समेत । ल्याबका जुनसुकै परीक्षणमा 
दर ९६०.०० छट पाउने बैंकका 1 
२५ प्रतिशत छुट पाउने बैंकका 
७९, ११०५.०० गैंडाकोट £०- पटका मति प्रबन्धक 
स्कट रक गैंडाकोट शाखा प्रबन्धक किसन 
जग्गाको विवरण (स्रेस्ता बमोजिम) प्रदेश : लुम्बिनी, जिल्ला : बर्दिया श्रेष्ठले जानकारी दिए । सो 
उ.म.न.पा. /न.पा./गा.वि.स. | वडा नं. घितो सुरक्षण कित्ता क्षेत्रफल कैफियत अवसरमा बैंकका गण्डकी प्रदेश 
साविक हाल साविक हाल | धनिको नाम नं. (विगाहा) क्रेडिट म्यानेजर नारायणप्रसाद 
६२४ ०-१५-१२-० पौड्याल, मार्केटिङ विभागका 
ने जपरु। | (करा जगत कुमारी 0 रट 000 घर/जग्गाले चर्चेको सम्पूर्ण राजकमार. महुहान अपरेशन 
पु छ 2 बस्नेत न पक ठ- लिगलगापातहरु समेत । सपोर्ट विभागका नव निउरे 
त एना लगायतको उपस्थिति 
५९३ ०-७-१९-० 
थियो । बैंकका ग्राहकले 


आफूसँग भएको एटिएम कार्ड, 
चेकबुक, ग्लोबल स्मार्ट प्लस 
एप देखाएर उक्त छुट सुविधा 
लिन सक्ने श्रेष्ठले जानकारी 
दिए। 


सम्बन्धित शाखा कार्यालयको सम्पर्क नं. 


धनगढी, कैलाली ०९१-५२२१६३ 


अभियान 


८ | 


श्री 


मियान 


सूर्योदय वोमी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड 


१ ५प१009299 ११० 1,491 फ4 उा1%9 9915119 111९ 
०” टट (नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ' बर्गको ब्रजाजतपत्र प्राप्त संस्था) 


केन्द्रीय कार्यालयः बनेपा-१३, साँगा, काभ्रेपलाञ्चोक , कर्पोरेट कार्यालयः महालक्ष्मी-४, ललितपुर, 
फोन नं. ०१-१९१२७५२, एमा: परक डाप.6010.10, छाक 2: पाक शा. 0077 


तेह्रौँ वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना ! 


आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु, 


आइतवार, ७ पुस २०८१ | $०109%, 22 0606111061 2024 


सूर्योदय वोमी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड 


2 90-00994 १ 1 नपा छा १9 5915114 1 गाए॥९० 
(नैपाल राष्ट्र बैंकबाट 'घ' वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था) 


आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को संक्षिप्त बार्षिक आर्थिक विवरण 


५४४/४/.9),9010901/.0011 | उ 


केन्द्रीय कार्यालयः बनेपा-१३, साँगा, काभ्रेपलाञ्चोक 


कर्पोरेट कार्यालयः महालक्ष्मी-४, ललितपुर, 
फोन नं. ०१-५९१२७५२, 


एा।गा: 11005ा.८010.10, छ ८) €: छाक, $9111.८0111.1) 


(951 11 द्््डार 


107 11९ १९१।' 610९ 3151 4519017 2081 


कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८४ (४) तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थालाई जारी निर्देशन ४/०७९ को 


बि हा न तिनित सार विक ०07 0804 एवाए८01915 € फा ला १९१ 77€91005 १९१1 
यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको मिति २०५१ पौष ५ गते बसेको २३० औं बैठकको नुसार कम्पनीको तेद्रौँ वार्षिक साधारण सभा | ४.१ (घ) को प्रयोजनको 0102 प्रकाशित 1000 भि औँ र प _ ८७ पापड रण फारारपणाए८ ला तणागड 

(आ.व.०८०/०१) तिम्न मिति, समय र स्थानमा देहायमा उल्लेखित विषयहरुमा छलफल गर्न बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७ (प्रस्तुत संक्षिप्त वार्षिक आर्थिक विवरण, कम्पनीको वार्षिक आर्थिक विवरण तथा सञ्चालक समिति त् संक्षिप्त विवरण मात्र हो) तक कलकल] 1,531,436,860 1,556,388,667 

अनय, | शेयरधनी दि अनन रिन ७ श्री शेयरधनी महानुभावहरु, 1161281 1२९८९1४९, 9531,4306,806 9056,388, 

सार सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरुको उपस्थितिका लागि ध गरिन्छ । बोमी 0 लिमिटेडको तेह्रौ बार्षिक १७ 0 कन हु 0000 को 1823 / न्ढक्षं 

सा हुने मिति, समय र स्थान : 0 सूर्योदय वोमी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको तेह्रौ बार्षिक साधारण सभाको प्रयोजनार्थ वित्तीय संस्थाको आर्थिक वर्ष २०5०।८१ को वासलात, ०९५ /110 (01161 1100119 ।२९०७1५७५ 94,404,778 88,743,782 

हु नि ८ कलिला ५, ४ 4 नाफा नोक्सान विवरण, नगद प्रवाह विवरण लगायत वित्तीय विवरण संस्थाको समग्र कारोबारको सिंहावलोकन निम्नानुसार रहेको व्यहोरा यस संक्षिप्त 101४1000 ३२९०८०।५४९० |] 1 न र क ङ। 
मिति ००14 त नाल सआाइततार,तबलुसा-12 । २०२५) बार्षिक आर्थिक विवरण मार्फत जानकारी गराउँदछौ । [२८८९115 ए011 0010 000019018 ८४४॥८४ र जि की” म 
समय : बिहान ११:०० बजे (क) आर्थिक वर्ष २०5०।८१ को कारोबारको सिंहवलोकन तुलनात्मक रुपमा मुख्य वित्तीय झलकहरु निम्नानुसार रहेको छ । 117161681 2916 (883,576,126) (969,788,294) 
स्थान : महालक्ष्मी नगरपालिका वडा नं.- ८, लुभु, ललितपुर स्थित लुभु पार्टी प्यालेस एण्ड क्याटेरिङ्ग सेण्टरको सभाहल हासठ साना बब र बृद्धि | |फफबणा 01077005 040 नि क 7? 

छलफलका विषयहरु : बिवरण २०५१ २०५० । रकम प्रतिशत त्य एना 10 ए1171000०5 _449,615,372) _434,723,650) 

क) सामान्य प्रस्तावहरु) दै हा सा शेयर पूँजी ९१०,७८२.५१ ९१०,७८२.५१ ०.००%| (0000 7:000152 2910 (69,724,993) (123,352,077) 

१. सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूले प्रस्तुत गर्नु हुने आ.व. २०५०।०१ को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने । जगेडा कोषहरु ५६६,६९७.५३. ४९९,६९८.१३ ६६,९९९. ४० १३.४१% [00019002 0951 1015 17061010 0191865 11 00619002 955615 916 जन 005 222,925,147 117,268,428 

२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २००१ आषाढ मसान्तको वासलात, २००० श्रावण १ गते देखि २००१ आषाढ मसान्तसम्मको नाफा | क्रण तथा सापटीहरु ५,४४१,१९६.१२| ४,३४५,१५८.८३ १,०९६,०३७.२९ २५.२२% 070८956)0)८८९95९ 11 00619018 455615 
नोक्सान हिसाब र सोही अवधिको नगद प्रवाह विवरण तथा सम्बन्धित अनुसूचीहरु उपर छलफल गरी पारित गर्ने । हि निक्षेप दायित्वहरु ४,८५२४,७६७.८४ ४,५४०८५,३९७.२७ २७६,३७०.५७ ६.०८०% ३६05, छका0८5 ॥101006 फणा पक रव उ ।]।।।।। (37,678) 

३. कम्पनी ऐन, 000 को दफा १११ तथा बैक तथा वित्तीय सना सम्बन्धी पा २०७३ को दफा ६३ अनुसार आ.ब. २००१/०२ को लागि | अन्य दायित्व तथा कोषहरु २८४,९००.११ २६२,०२२.१३ २२,०७७.९८ ५.४०% 919001061 एस उमा 006 नागालग एओ पगाड |] 11 
लेखापरीक्षण ग्रे सिफारिसमा लेखापरीक्षण गर्न लेखापरी; नियुक्ति गर्नेर क पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने। (कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १११ को (३) | कूल पूँजी तथा दायित्वहरु १२,०२८,२३४४.११ १०,५६६,०५८.०७ १,४६१,४०८५.२४ १३.०३% 000: 1401 455015 ।]।।। बि हर कर 
बमोजिम बर्तमान लेखापरिक्षक ।€10॥//9090 1005) & 5500901205 01010180 /00001110115 पुन: नियुक्त हुनु योग्य हुनु हुन्छ ।) नगद, 00 तथा लगानी न सङ ०.५५ ३२७, नु त छु ३८३,८ न ०७ ११३.७५% 1090100000:41055 00 340:000 नागा फान |] | क तार 

सञ्चालक समितिले पँजी क्षर्पी अरब रोड छत्तिस ।उठाउन न्न वर्ग ० 0,०' छै ० 0) ०.९%% 

४. सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम हाल कायम चुक्ता पुँजी रु १,०४,३६,६६,२१६/७२ (अक्षरेपी एक हक कै अति लाख लपक लगानी हक यक दछ न त 0 बिक 100 12 नन 1,0015 0110 40991005 10 0051011015 (1,144,616,632) 815,519,189 
हजार तिन सय सोह्र र पैसा बहत्तर मात्र) को ०.९६२३५०५ प्रतिशतले हुन आउने रु. १,००,४३,७२८/०४ (अक्षरेपी एक करोड त्रिचालीस हजार खिर तन जज पत त क वा कु [0110 455015 (11,202,200) (10,944,383) 
सात सय अठ्ठाइस र पैसा चार मात्र) कर प्रयोजन सहित नगद लाभांश वितरण गर्ने प्रस्ताव पारित गर्ने । र तथा अन्य सम्पति १९७१९०.६७ २१५,५६३.०६ १५,३६५. ३९) -०-१२% 100० गना तातल 

ख) विशेष प्रस्तावहरु : [कुल सम्पतिहरु १२,०२८,३४४.११ १०,५६६,८५५८.८5७ १,४६१,४८५.२४ १३.५३% पा कति 1101 

आम्दानी क % ०९ 10 1991. .]1। 110110141 11511(0110115 ।]।]।।// र या 
१. सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम हाल कायम चुक्ता पूँजी रु १,०४,३६,६६,३१६/७२ (अक्षरेपी एक अरब चार करोड छत्तिस लाख छैसट्टी| 2 व्याज आम्दाना हत ति दु १ हा 2 ( हा ३ ) -०.२८% 0016 पन 
तिन छ काले हने ५ द्करौड छन्निसँ उँन्ताईस नौ सञ्चालन मुनाफा (नोक्सान ) ०२,६९९. ५८,७९१. ४३,९०७.२७ ७४.६८% 8 | 1 ओ।। उ. 
हजार ति सय सोह पैसा बहत्तर मात्र) को ६ प्रतिशतले हुने रकम रु. ६,२६,१९,९७९)- ( मक्षरेपी छ करोड छब्बिस लाख उ हजार नौ सय बब नाफा लोक्सान) 01३३ बा २०८३ १६१७% 1700 गण टफमणाट5 226,370,572 268,567,724 
शेयर र धकृत पूजा, पि नुर ५ ॥॥ पँजीकोष (% ४३ ०.७ _६,१६% 0110001185 
उनासी मात्र) बोनस 0 200100010120 0200 गर्ने । बोनस 225 अधित पूँजी, जारी र पूँजी तथा बर पूँजीमा बृद्धि गरी संस्थाको तको जनपात क ११४३ बरु ०७) ११६% छि पाट 1,096,037,285 (,361,253,902) 
प्रबन्ध न धन स्वीकत दः दउ | ५ ५1:45 
बन्ध पत्र ह५% 0७ 0010 2 गर्ने विशेष सा प्रत गर्ने । बोनश शेयर जारी गर्दा दशमलव पछिको शेयर (1८01 5912) (छ) लेखापरीक्षकको मन्तव्य फाराम पछ (26,698,806) 3,768,909 
अंकलाई पछि समायोजन गर्ने गरी यथावत कायम गर्ने । १ हि बै र बन म 
८ 3 हा 0, ६२२ ४११, प्राप्ती नभ मर्जर तरी अती ताप सूर्योदय वोमी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको २०८१ आषाढ ३१ । १५ जुलाई २०२४) गतेको वित्तीय अवस्था र सो मितिमा अन्त्य भएको 061 ८951 109 ग"ी/01 010€:90118 9८0९1065 1061016 199 1910 412,815,365 (167,111,712) 
२. भविष्यमा अन्य लघुवित्त संस्थासँग मर्जर तथा प्राप्ती गर्ने प्रयोजनार्थ अन्य उपयुक्त लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुसँग मर्जर / सम्बन्धी त आश्ि ँै १ “०९ नतिजा लेखापरी; १ दिइएको प्रतिवेदन प & र 110 पा 25.042.991 42.246.202 
दा गै क प्नि ० क समाती आजको जन्य सत पकिया ८ भि बयान समितिलाई अख्तियारी गर्ने र्थैक वर्षको सञ्चालन नतिजा र नगद प्रवाहमा क्षकद्वारा तल दिइएको प्रति पेश गर्नु भएको छ । 1100116 192 (25,042,991) (42,246,202) 
तर्जुमा र्ने, 010 गर्ने र मर्जर/ प्राप्ती सम्बन्धी आवश्यक अन्य सम्पूष ॥ या पुरा र्न/ उन सञ्चालक समि ॥ अख्तिया प्रदान र्ने । हल क रै दु राग ८ छन राना गाररतारट॥लालाारड00 उहाणर, उ 020, 

३. उपरोक्त बमोजिमका विशेष प्रस्तावहरुमा नियमनकारी निकायहरु नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल ॥010 धितोपत्र बि स्म्न्न 2 त छठ डराएर ए6 6 लारागाए5 
लगायतबाट स्वीकृत लिने, अभिलेख गर्ने क्रममा कुनै विषयमा संशोधन ॥॥ परिवर्तन गर्न निर्देशन भएमा सो समेत मिलाई संशोधन एवं|| _ फरर रर डलर |] कार) 
परिवर्तन गर्ने लगायत अन्य सम्पूर्ण कार्य गर्न गराउन सञ्चालक समितिलाई पूर्ण अख्तियारी प्रदान गर्ने । 2 [२८००१७ हा इट उापसपाना इट ।]।।।। | 02020105-20। 

ग) विविध प्रस्ताव : 2 एफणप9456 01710069 2010 एपृणणाला। (1,639,805) (29,402,552) 

साधारण सभा सम्वन्धी थप जानकारी [२९०८९101 011 1116 5916 001 1206 410 :पणाजाटा। उमर ।]।]।।// 

१. सभामा भाग लिन प्रत्येक शेयरधनी महानुभावहरुले सभाको दिन सभा हुने स्थानमा उपस्थित भई हाजिरी पुस्तिकामा दस्तखत गर्नु पर्नेछ । शेयरधनी ?पा019456 0111719101९ /55615 (270,070) (418,100) 
महानुभावहरुको सुविधाको लागि हाजिरी पुस्तिका सभा स्थलमा सभा हुने दिनको विहान ९:०० बजे देखि सभा सञ्चालन रहे सम्म खुल्ला रहनेछ । [२60010 1010 112 5916 001 11191871016 /१$5615 0 जडान ।]।]।।// | 

२. वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनको लागि मिति २००१ पौष २१ गते एक दिनका लागि वित्तीय संस्थाको शेयरधनी दर्ता किताव शेयर दाखिला ?पा01456 01110ए6 002 गोलाई ८5 2 जि जय त र छ। 
खारेज दर्ता बन्द रहनेछ । मिति २०८१ पौष २० गतेसम्म नेपाल स्टक एकसचेञ्ज लिमिटेडमा नियमानुसार कारोवार भई सि.डि.एस. एण्ड|| 5: [२९८61 ए07 111९ $916 01 10ए65112 [002 ए68 र उ कुर 
क्लियरिङ्ग लिमिटेडबाट राफसाफ समेत भई यस वित्तीय संस्थाको शेयर रजिष्ट्रार कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी, काठमाण्डौंमा रहेको न क 11012681 1२९८९1४९० 0] 1 उम वि रुरु 
शेयरधनी दर्ता किताबमा अद्यावधिक भई कायम हुन आएका शेयरधनीहरु मात्र साधारण सभामा भाग लिन र लाभांश प्राप्त गर्न सक्नु हुनेछ । 1 क ७ 191010610 1२९०९1४०० 1 ३ 2] 

३. शेयरधनी महानुभावहरुको सुविधा तथा जानकारीको लागि संक्षिप्त बार्षिक प्रतिवेदन यसै सूचनाको साथ प्रकाशित गरिएको छ । कार्यालय समय ०55 उ 00006112९०९।४८० 
भित्र यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय: बनेपा-१३, साँगा, काभ्रेबाट वा वित्तीय संस्थाको कर्पोरेट कार्यालय: महालक्ष्मी-४, ललितपुरबाट न ७ बु य् पारा ८4७ एशा) द्र 1180 4८ रा ए1175 (3) (1,909,875) (29,820,652) 
कार्यालय समयमा वा यस वित्तीय संस्थाको वेबसाइट ४/४/४४.५५/१11.0011.10 बाट समेत उक्त वार्षिक प्रतिवेदन प्राप्त गर्न सकिनेछ । सभामा $(91(61702ा 0 एए191091 205110701 ओ। । ८५७ ए,0%5 गर0 त गरेता ३५८ "ता रागगा25 
भाग लिन खोलिएको (डिम्याट) नं. र आफनो परिचय खुल्ने प्रमाण (जस्तैः नागरिकताको प्रमाणपत्र वा अन्य कुनै परिचय पत्र) सभा हुने दिन “95 01 2081 451129011 31 महा [२८८6110( [ग0111 15502 001 10601 $60011065 ३ गि 1 त रर 
अनिवार्य रुपमा साथमा लिई आउनु हुन अनुरोध छ । 2 774 गा ही रकमका 0) उल जन 

४. साधारण सभामा भाग लिन प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरुले प्रतिनिधि पत्र (प्रोम्सी फाराम) भरी कर्पोरेट कार्यालय | ?५र11८फए.41२5 षाए ३] र न ट॥ दि म [२८०० ए001 15500 01 50000274100 13४० नि 200 5 
महालक्ष्मी-४, ललितपुरमा सभा सुरु हुनुभन्दा कम्तिमा ४० घण्टा अगाडि दर्ता गराई सक्नु पर्नेछ । हरर [२९04911617. 01 $0000714126 11401171005 ति ररर 02 0 

५. प्रतिनिधि मुकरर गर्दा सम्पूर्ण शेयरको प्रतिनिधि एकै व्यक्तिलाई गर्नु पर्दछ । एकै शेयरधनीले एक भन्दा बढी प्रतिनिधि मुकरर गरेमा जुन प्रोक्सी 04) 10 त वपतल हछ हला, लउ 283,उल,800 |२०००१४(एकाएट) ए०7/(0) 15509 01 $19105 (101 01 122६05) (547,741) |] 
वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड कायलियुसा। पहिला प्राप्त भई दर्ता हुन्छ सो मात्र मान्य हुनेछ । ७18101(01%/ 13910110665 910 1006 त".010 196041 [२4509 3911: 4.2 54,132,679 54,132,679| |121ए100105 2910 । 1 । उ 

६. प्रतिनिधी मुकरर गर्दा आफनो सम्पूर्ण शेयरको प्रोक्सी नियुक्त नगरी केही शेयर आफैँले राखी सभामा स्वयं शेयरधनी उपस्थित भएमा उक्त | |9140८01101 शत) उ & गागालग उ पपणाड 43) र] | [77009. 7910 हि पानाको ।]।]।।// -। 
मुकरर गरिएको प्रतिनिधि स्वत: बदर हुनेछ । 10611४911४6 1:111911019] 1115101116111[5 4.4 बि 120 रि 0 ज्या 0016 1२60611712891116111 (1,421,683) विक रु 
नाबालक शेयरधनीको तर्फबाट वित्तीय संस्थाको शेयर लगत कितावमा संरक्षकको रुपमा दर्ता भएको व्यक्तिले भाग लिन वा प्रतिनिधी तोक्न सक्नु हुनेछ । | (01101 1190118 /१55015 4.5 ।]।]।]।]।।।।।।।/। ।]।]।]।।।।।/। पारा €4७प ए.,0%/5 एर0 त गरे «टा 0 "८ ए1125 (८) (1,969,424) | 70 

5. शेयरधनीहरुले व्यक्त गरेको मन्तव्य वा प्रश्नहरुको सम्बन्धमा संचालक समितिको तर्फबाट सामुहिक रुपले अध्यक्ष वा अध्यक्षबाट अख्तियारी | |,091 410 /१०४॥०05 10 ।ता?15 & €0010101४65 4.6 र रारा 2 जयाडा चि पारा 1 रा: 4617/(00126/1२12 451) 1 (451 ५1) (451 1700 पा 715 383,893,075 (239,178,566) 
पाएका व्यक्तिले जवाफ दिन सक्नेछन्‌ । 1,091 010 १0४४11005 10 (205[011615 4.7 11,107,755,885 10,011,798,337 042 910 040) ९पणरबाटाई १ शाव्जका 1 283,364,800 522,543,366 

९. छलफलको विषय अन्तर्गत विविध शिर्षक सम्बन्धमा शेयरधनी महानुभावहरुले छलफल गर्न चाहनु भएको विषय बारेमा साधारण सभा हुनु | 17४05111611 5600171005 4.8 2,000,000 2,000,000 फी०० 01 ०:०14180 1410 100109411015 01 0451 916 0457 ९पुणरटा8 1010 
भन्दा कम्तिमा ७ दिन अघि वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड कार्यालय मार्फत वित्तीय संस्थाको अध्यक्षलाई लिखित रुपमा जानकारी दिनुपर्नेछ । तर (0पाए0171 192 /995015 4.9 । 15,6469320 तक नप खाग €०ाँ१910115 91 4591 ९10 667,257,875 283,364,800 
यसलाई छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रुपमा सामवेश गरिने छैन । हक पारे १ ही 1 हा रहा 0२ 016006 2011 190: 1.1 

१०. साधारण सभामा कुनै छलफलको विषय अन्तर्गत छलफल गर्नुपरेमा कुल शेयर पुँजीको ६७ प्रतिशत शेयरको प्रतिनिधित्व गर्ने शेयरधनी | 02 02052 901 उपफकणला । छन र 2 जग61161 0040 €िण0 
महानुभावहरुले स्वीकृत दिएकोमा बाहेक सभाको सुचनामा उल्लेख नभएको बिषय (एजेण्डा) उपर सभामा छलफल र निर्णय गरिने छैन । कम्पनी ऐन (०0009112110 1711 €1012055005 2 टा कार 

७०७ त हु बार्षिक ३. आर्थिक ै समितिको लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन रै निशी [)6101100 182 /५55615 4.13 23,130,502. 27,648,436| । 4. | 0०1९ ८9001[91 (9. ॥ 000) 
२०६३ को दफा ८४ अनुसारको संक्षिप्त बार्षिक 3 विवरण, संचालक समितिको प्रतिवेदन, क्षकको प्रतिवेदन शेयरधनीहरुले निरीक्षण ५७5 
८ म विय मजाको रजटक कार्य नितति सस्थाको वि ती उपनडकनिछ ()11161 /५$5061$ 4.14 74,214,524 65,590,776 5.५. ॥. [0657 पत) 4,541 “१541 
वा प्राप्त गर्न ना त्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड कार्यालय वा यस वित्तीय संस्थाको वेवसाइट ५/७/७/३,ागी,0010419 बाट उ हुनेछ ।| प0001.05 नन 12,028,344,108 10,566,858,8ग। 31.03.2080  32.03.2079 

११. सुरक्षाको दू शेयरधनी महानुभावहरु सभा स्थल आउँदा झोला वा अन्य सामान नलिई आउनुहुन अनुरोध गरिन्छ । आवश्यकता अनुसार | [14 गा75 1 |29010 ०) 06900.91 (010191/ 519125) 910,783 910,783 
सभा कक्षमा प्रवेश गर्दा सुरक्षा जाँच गर्न सक्ने हुँदा सो कार्यमा सहयोग गरी दिनुहुन समेत अनुरोध गरिन्छ । 1203 न रा 511077 413) ।।।।।।।।।। | | 2 11000526000105 जरगट वि छ र रछ) 
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जब महिलाहरू राजनीतिक नेतृत्वमा सशक्त बनाइन्छन्‌, 
तब देशको जीवनस्तरमा सुधार, शिक्षा, पूर्वाधार र स्वास्थ्य 
सेवामा सकारात्मक विकास हुन्छ । 


- मिरियम डिफेन्सोर सान्टियागो 


(1 
दूरसञ्चारमा 


पुनर्लगानी समस्या 


कुनै बेला फिक्स्ड ल्यान्ड लाइन फोनको रजगज थियो भने 
त्यसपछि मोबाइल फोनको । अहिले पनि मोबाइल अनिवार्य 
आवश्यकता जस्तो बनिसकेको छ तर भ्वाइस सेवाको माग निकै 
घटेको छ किनभने हवादसएप, मेसेन्जर र भाइबरजस्ता एपबाट 
विनाशुल्क छोटोदेखि लामो दूरीमा कुराकानी गर्न र छोटो 
सन्देश पठाउन सकिन्छ । मोबाइलमा डेटा इन्टरनेटको पहुँच 
व्यापक बने पनि यसको उपभोग दक्षिण एशियाका अन्य देशको 
तुलनामा नेपालमा निकै कम रहेको मोबाइल सेवाप्रदायकहरूको 
भनाइ छ । यही कारण मुलुकका दुई प्रमुख मोबाइल 
फोन सेवाप्रदायक नेपाल टेलिकम र एनसेलको व्यापार ओरालो 
लागिरहेको उनीहरूले सार्वजनिक गरेको वित्तीय विवरणमा 
उल्लेख छ । तर, नियामक निकायले लिने नवीकरण शुल्क र 
अन्य कर भने यथावत्‌ छ । यसले यी दुवै कम्पनी प्रभावित हुँदा 
उपभोक्ताले पाउने सेवाको गुणस्तर खस्कन सक्छ र सरकारले 
पाउने कर पनि कम हुन्छ । 

निजीक्षेत्रको दूरसञ्चार कम्पनी एनसेलले अब कम्तीमा १ 
महीनाको भ्वाइस तथा डेटा सेवा लिनुपर्ने गरी मोबाइल सेवा 
प्रदान गर्ने तयारी गरेको बताएको छ । केही वर्षयता आय लगातार 
घदन थालेपछि उसले छोटो अवधिका १ देखि ३ दिनका सेवाका 
प्याकेज हटाइसकेको छ । टेलिकम पनि बिस्तारै त्यही बाटोमा 
जाने देखिन्छ । टेलिकम निकै छिटोछिटो परिवर्तन हुने हो । कुनै 
नयाँ सेवा थाल्न शुरू गर्दा गर्दै त्यो प्रविधि पुरानो भइसक्छ । 
त्यसैले यस प्रविधिमा नियमित लगानी अत्यावश्यक हुन्छ । यसका 
लागि दूरसञ्चार सेवा प्रदायक कम्पनीहरूले पर्याप्त आम्दानी 
गर्न र प्रविधिमा लगानी गर्न सक्षम हुनुपर्छ । छिमेकी भारत र 
चीनमा ५जी प्रविधि विस्तार उच्चदरमा बढिरहेका बेला नेपालले 
भने ४जी प्रविधि पनि देशभरि पुन्याउन सकेको छैन । अहिलेको 
आम्दानीबाट जी प्रविधिमा लगानी गर्न नसकिने एननसेलले 


लाइसेन्स नवीकरणकै लागि २० अर्ब रूपैयाँ शुल्क 

लिनु उपयुक्त देखिँदैन । यस्ता शुल्कमा पुनर्विचार 
नगर्ने हो भने आम्दानी घटेको अवस्थामा यिनले नयाँ 
प्रविधिमा लगानी गर्न नसक्ने अवस्था आउन सक्छ । 


स्पष्ट पारेको छ। यस्तै हो भने जी प्रविधि उपयोगबाट आउने 
व्यावसायिक अवसरबाट नेपाल वञ्चित हुने निश्चित छ । त्यसैले 
एनसेलले आय बढाउन कम्तीमा १ महीनाको सब्स्क्रिप्सन गर्नुपर्ने 
प्रस्ताव विचारणीय छ । भारतका तीन ठूला टेलिकम कम्पनीहरू 
यस्तै मोडलमा गएर राम्रो आय गर्न सफल भएका छन्‌ जसबाट 
उनीहरूले ५जी प्रविधिमा पनि लगानी गर्न सक्षम भएका छन्‌ । 

हो, कुनै बेला टेलिकम क्षेत्र विश्वमै उच्च आय 
गर्ने सेवा थियो । नेपाल पनि यसको अपवाद थिएन । तर, 
सरकारी कम्पनीमात्र हुँदा ल्यान्डलाइन टेलिफोन लिन होस्‌ वा 
मोबाइलको सिम लिन नाम दर्ता गरेर वर्षौं कुनुपर्ने बाध्यता 
थियो । तर, निजीक्षेत्रको प्रवेशशछि भने सरकारी कम्पनीले 
पनि तीव्र गतिमा सेवा विस्तार गस्यो, शुल्क पनि ज्यादै घट्यो । 
समयमा क्रममा युटिएल कम्पनी बन्द नै हुन पुग्यो । अहिले 
एनसेल र नेपाल टेलिकम दुवैको आम्दानी घट्दै गएको छ । 
यस्तोमा लाइसेन्स नवीकरणकै लागि २० अर्ब रुपैयाँ शुल्क लिनु 
उपयुक्त देखिंदैन । यस्ता शुल्कमा पनि पुनर्विचार नगर्ने हो भने 
आम्दानी घटेको अवस्थामा यिनले नयाँ प्रविधिमा लगानी गर्न 
नसक्ने अवस्था आउन सक्छ। 

नियामक दूरसञ्चार प्राधिकरणले ग्रामीण दूरसञ्चार विकास 
कोषमा सेवाप्रदायकबाट उठाएको अरबौं रुपैयाँ उद्देश्यअनुसार खर्च 
गर्न सकेको छैन । तर, सेवाप्रदायकबाट शुल्क भने उठाइरहेको 
छ । यस्ता विविध शुल्क लगाएर दूरसञ्चार सेवाप्रदायकको 
लागत बढाउनुअघि नियामकले यस्तो शुल्कको औचित्य पुष्टि गर्न 
आवश्यक छ । त्यस्तै त्यसले सेवाप्रदायकलाई पर्ने असरमा पनि 
ध्यान जानु आवश्यक छ। 

छोटो अवधिको सेवाको सट्टा लामो अवधिको सेवा दिन 
नियामकले स्वीकृति दिन तयार भएको देखिन्छ । तर, यहाँनेर 
के बिर्सनु हुँदैन भने नेपालमा धेरैले इन्टरनेट सेवाप्रदायकबाट 
नै लिएको इन्टरनेटबाट डेटा चलाउँछन्‌ । यसको सेवा नपुगेको 
ठाउँमा बा घर/अफिस बाहिर ज्यादै छोटो अवधिका लागि डेटा 
सेवा लिने गरेका छन्‌ । छोटो अवधिका लागि डेटा नदिने हो भने 
सेवाग्राही समस्यामा पर्न सक्छन्‌ । त्यसैले लामो अवधिको सेवा 
दिने हो भने त्यसको शुल्क तुलनात्मक रूपमा सस्तो होस्‌ भन्नेमा 
पनि ध्यान जानुपर्छ । 


अभियान 


अभियान 


छ 
भारतबाट साढे तीन अर्बको 
औषधि आयात 


चालू आर्थिक वर्ष २०६९/७० को पहिलो ३ महीनामा भारतबाट 
मात्रै ३ अर्ब ६३ करोड रुपैयाँबराबरको औषधि आयात भएको छ। यो 
गत आव २०६८ /६९ को सोही अवधिको तुलनामा २७ प्रतिशतले बढी 
हो। गत आवको पहिलो ३ महीनामा २ अर्ब ८५ करोड रुपैयाँबराबरको 
औषधि आयात भएको नेपाल राष्ट्र बैङ्कको तथ्याङ्कमा उल्लेख छ । 
त्यसैगरी तेस्रो मुलुकबाट चालू आवको पहिलो महीनामा ७१ 
करोड ४७ लाख रुपैयाँबराबरको औषधि आयात भएको छ । यो गत 
आवको सोही अवधिको तुलनामा ३२ दशमलव ५ प्रतिशतले बढी हो । 
गत आवको ३ महीनामा ५३ करोड ७७ लाख रुपैयाँबराबरको औषधि 
आयात भएको तथ्याङ्कले देखाएको छ । राष्ट्र बैङ्कका अनुसार नेपालमा 
८० प्रतिशत औषधि भारतबाट आयात हुँदै आएको छ । भारत तथा 
तेस्रो मुलुकबाट चालू ३ महीनाको अवधिमा कुल ४ अर्ब ३५ करोड 
रुपैयाँबराबरको औषधि आयात भएको छ । यो भारत तथा तेस्रो 
मुलुकबाट गत आवको सोही अवधिको तुलनामा ९५ करोड 5८ लाख 
रुपैयाँले बढी हो । गत आवको पहिलो त्रैमासमा ३ अर्ब ३९ करोड 
रुपैयाँबराबरको औषधि आयात भएको थियो । 
वर्ष ८, अंक ७८, बिहीवार २१ मङ्सिर, २०६९ 
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अभियान 


अभियान 


ओझेलमा परेको ग्रेट हिमालयन टेल 


पूर्वाधार निर्माण र प्रवर्द्धनमा बेवास्ता 


नेपालको पर्यटन विविधितामय हुन सकेको 
छैन । हिमाल आरोहण, पदयात्रा, सांस्कृतिक 
अवलोकन र र प्राकृतिक अवलोकनमा नै 
नेपालको पर्यटन सीमित छ । त्यसभित्र पनि अनेक 
उपविधाको सम्भावना छ तर त्यसमा लगानी 
बढ्न सकेको छैन । ठूला ठूला पूर्वाधार बनाएर 
पर्यटन प्याकेज ल्याउन सकिएको छैन । साहसिक 
पर्यटनका लागि थप पूर्वाधार आवश्यक देखिन्छ । 
त्यसमा फाट्टफुट्ट लगानी त भएको छ तर त्यो 
अपुग देखिन्छ । खासगरी चिनियाँ पर्यटक लक्षित 
पूर्वाधारको निकै कमी देखिन्छ । हुन त नेपालको 
प्रकृति आफै पर्यटनको पूर्वाधार हो भन्ने गरिन्छ । 
पदयात्राका अनेक गन्तव्य छन्‌ जसमा पटकपटक 
पर्यटन आइरहन्छन्‌ । त्यसलाई ब्रान्डिङ गर्न 
आवश्यक छ। 

पदयात्रा नै नेपालको पर्यटनको ठूलो आधार 
बनिरहेको छ तर पदयात्राका रूटमा जथाभावी 
सडक खनेर त्यसको मौलिकता बिगार्ने काम 
भइरहेको छ । नेपालका प्राय: सबै ट्रेकिङ रूट 
उच्च र उच्चमध्यम खालका 'एडभेन्चर' रूट 
नै हुन्‌ । माथिल्लो मुस्ताङ, माथिल्लो डोल्पा, 
कञ्चनजंघाको सेलेले पास, शेर्पेनी कोल, आमा 
लाप्चा पास, गोक्यो पास, टाशी लाप्चा पास, थोरोङ 
पास, नार-फु पास, गोसाइँकुण्ड पास, गान्जाला 
पास, गोक्यो री, नुमाला बगाला पास, शे पास 
आदि रोमाञ्चक यात्राका लागि प्रख्यात र 
सुन्दर रूट हुन्‌ । 

तर, तिनमा पनि नेपालको पूर्वपश्चिम भएर 
फैलिएको लामो समय लाग्ने ग्रेट हिमालयन ट्रेल' 
निकै महत्त्वपूर्ण छ । पर्यटकको बसाइ बढाउन 
तथा पदयात्राको असली अनुभव गराउन यो रूट 
निकै सहयोगी हुने देखिन्छ । यो रूटका लागि 
सरकारले गर्नुपर्ने काम धेरै बाँकी छ । त्यस्तै टुर 
अपरेटरहरूले पनि यसको प्याकेजको प्रवर्द्धन गर्न 
नसकेको देखिन्छ । यसको प्रवर्द्धन गर्न विशेष 
कार्यक्रम र अभियान आवश्यक देखिन्छ । यो 
रूट पूरा गर्ने पर्यटकलाई सम्मान गर्ने, प्रमाणपत्र 
दिनेलगायत काम गरेर यसमा पर्यटकलाई 
आकर्षित गर्न सकिन्छ । 

साथै यसको खण्डखण्ड गरेर पूरा गर्ने गरी 
पनि प्याकेज बनाउन सकिन्छ । एकदुई वर्षको 
अन्तरालमा पदयात्रामा निक्लने प्रवृत्ति 
पदयात्रीहरूको पाइन्छ । तिनलाई खण्डखण्ड 
गरेर यो ट्रेल पूरा गराउने हो भने पर्यटकको 
बसाइ अवधि बढाउन सकिन्छ । यसबाट थुप्रै 
लाभ लिन सकिन्छ । 

हिमालयन ग्रेट ट्रेल मूलतः बहुराष्ट्रिय ट्रेल 
हो । यो अफगानिस्तान, पाकिस्तान, भारत, नेपाल 
भुटान हुँदै बर्मासम्म फैलिएको छ । यो पूरै रूटमा 
हिँड्ने पर्यटक एकाध मात्रै होलान्‌ । नेपालभित्रको 
खण्ड पूरै यात्रा गर्ने पनि ज्यादै कम छन्‌ । 
विदेशमा यसको प्रचारै नभएको त होइन । तर, 
मास पर्यटनलाई यसमा आकर्षित गर्न सकिएको 


- भीम पन्त 


छैन । बढी समय लाग्ने भएकाले र कठिन भएकाले 
पनि यस्तो भएको हुन सक्छ । तर, विश्वकै उच्च 
हिमाली क्षेत्रमा गरिने दुर्लभ ग्रेट हिमालयन 
ट्रेल'को रूटमा ट्रेकिङ गरेर फरकफरक अनुभूति र 
अनुभव लिन सकिन्छ । 

यो विविधताको अनुभूति पर्यटकका लागि 
निकै रोमाञ्चक हुन सक्छ । त्यसैले यसको व्यापक 
प्रचारप्रसार गरिनुपर्छ । एकैपटक पूरा गर्न नसक्ने 
अवस्थालाई दृष्टिगत गरी कठिन र सामान्य 
खालको गरी खण्डहरू छुट्टयाइएको पनि छ । 
पदयात्रीहरूले पूर्वी, मध्य, पश्चिम भैग मात्रै पनि 
पदयात्रा गर्न सक्छन्‌ । त्यसअनुसार प्याकेज बनाएर 


यदि ग्रेट हिमालयन ट्रेलमा उपयुक्त पूर्वाधार बनाउन 
सकियो, उचित प्याकेजको प्रचार गर्न सकियो र उपयुक्त 
सेवा दिन सकियो भने नेपाललाई विश्वकै शीर्ष साहसिक 
पर्यटन गन्तव्य भनेर चिनाउन सकिन्छ । 


यो परियोजनामा सरकारले पर्याप्त बजेट दिन र 
योजना बनाउन सकेको छैन । अर्थात्‌ सरकारको 
आँखामा यो ट्रेल पर्न सकेको छैन अथवा उसले 
यसको महत्त्व देखेको छैन । बरु यूकेएडको 
संस्था एसएनभी नेपालले ग्रेट हिमालयन ट्रेलको 
विषयमा अध्ययन गरेर सरकारलाई सन्‌ २०१४ 
मा प्रतिवेदन बुझाएको थियो । तर, सरकारले 
ट्रेल विस्तारमा चासो दिएन । यद्यपि सरकारले 
आफ्नो कार्यक्रम र बजेटमा यसबारे केही उल्लेख 
गरेको भने पाइन्छ । 

अहिले ग्रेट हिमालयन ट्रेलको यात्रा गर्ने टटरेन्ड' 
नै शुरू भएको र पटक-पटक गरेर यो ट्रेल पूरा 


पदयात्राका रूट बिग्रन थाले, धूलो र धूवौं बढ्न थाल्यो र मौलिकता रहेन 

भने नेपालको पर्यटनले ठूलो क्षति भोग्नुपर्ने हुन्छ । रूबी भ्याली, मनासलु, 

पश्चिमको सिमकोटतर्फ ट्रेकिङ रूट मासिन थालेका छन्‌ । त्यसैले केन्द्रीय 
स्तरबाटै सरकारले पदमार्ग जोगाउने नीति लिनुपर्छ । 


थप प्रचारप्रसार गर्न जरुरी देखिन्छ । जेहोस्‌ 
नेपालले दिगो पर्यटन र गुणस्तरीय पर्यटनलाई 
दृष्टिगत गरी यो रूटको विकासमा थप काम 
गर्नुपर्ने देखिन्छ । 

ग्रेट हिमालयन ट्रेल विश्वकै लामो पदयात्रा 
मार्ग हो । उच्च हिमाली भेगमा गरिने यो 
पदयात्रामा धेरैओटा उच्च हिमाली पास (४,००० 
मीटरभन्दा धेरै उचाइ काटेर गरिने) पार गर्नुपर्ने 
हुन्छ । यसमा धेरै देश पर्ने भएकाले सम्बद्ध देश 
सबै मिलेर काम गर्ने र यो रूट पूरै यात्रा गर्नेलाई 
यी सबै देश मिलेर सम्मान गर्ने व्यवस्थाका लागि 
पहल गर्नु आवश्यक छ । नेपाल खण्डमा मात्रै 
पदयात्रा गर्न ३ महीना लाग्छ भने पूरै रूट तय गर्न 
निकै बढी समय लाग्छ । यस्तो पदयात्रा त विश्वमै 
दुर्लभजस्तो हुन्छ । एकैपटकको यात्रामा पूरै ट्रेल 


गर्न पर्यटकले चासो देखाएको पाइन्छ । तर, यस 
ट्रेकिङ ट्रेलमा पनि सडक खन्ने आदि कार्यबाट 
मौलिकता बिगार्न थालेको देखिन्छ । खासगरी 
स्थानीय सरकारलाई यसबारेमा पर्याप्त जानकारी 
नभएर वा स्थानीय आवश्यकतामात्र हेर्दा ट्रेललाई 
असर पार्ने काम भएको देखिन्छ । खासगरी गाउँ 
पालिकाहरूले बाटो बनाउनेलगायतका काम गरेर 
पदयात्रालाई असर पारेको देखिन्छ । पर्यटनको लाभ 
ती क्षेत्रले पनि पाउने हुँदा उनीहरूलाई यसबारे 
सचेत पार्न आवश्यक छ । 

त्यस्तै केन्द्रीय सरकारले पनि केही नीति 
बनाउन आवश्यक देखिन्छ । यसमा तालुकदार 
सरकारी निकायले पहल गर्न ढिला गर्नु 
हुँदैन । पदयात्राका रूट बिग्रन थाले, धूलो 
र धूवाँ बढ्न थाल्यो र मौलिकता रहेन भने 


पार गर्न त सम्भव नै देखिँदैन । त्यसैले यी देशले 
संयुक्त रूपमा काम गर्दा राम्रो हुन्छ । 

सरकारले २०११ मा घोषणा गरेको नेपाल 
भ्रमण वर्षको औपचारिक कार्यक्रमबाट ग्रेट 
हिमालयन ट्रेलको विकास गर्ने बताएको थियो । 
घोषणाको १ दशकभन्दा बढी समय भइसक्दा समेत 


नेपालको पर्यटनले ठूलो क्षति भोग्नुपर्ने हुन्छ । 
रुबी भ्याली, मनासलु, पश्चिमको सिमकोटतर्फ 
ट्रेकेङ रूट मासिन थालेका छन्‌ । त्यसैले 
केन्द्रीयस्तरबाटै सरकारले गोरेटाबाटोहरूका साथैपदमार्ग 
जोगाउने नीति लिनुपर्छ । 

यो ट्रेलमा सुरक्षित र भरपर्दो यात्राका लागि 


पदमार्गबाहेकका अन्य महत्त्वपूर्ण संरचना पनि 
बन्नुपर्छ । खोँचहरूमा झोलुंगे पुल, उद्धार केन्द्र, 
हेलिप्याड, पोर्टर सेन्टर, सूचना पाटी, सञ्चारको 
पहुँचजस्ता संरचना बनाउनुपर्छ । 

ग्रेट हिमालयन ट्रेल नेपालका हिमालय 
पर्वतहरूमा फैलिएको एउटा अत्यन्तै चुनौतीपूर्ण 
र लामो पदयात्रा मार्ग हो । यसमा पर्यटकहरूले 
नेपालका दुर्गम हिमाली क्षेत्र, अनौठा प्राकृतिक 
दृश्य, जैविक विविधता र विविध संस्कृतिको समग्र 
अनुभव गर्न पाउँछन्‌ । ग्रेट हिमालयन ट्रेल विश्वकै 
सबैभन्दा लामो र साहसिक पदयात्रा ट्रेलमध्ये एक 
हो । विश्वव्यापी चर्चा जति पाएको छ त्यसको 
दाँजोमा पर्यटक भने आएका छैनन्‌ । यसो हुनुमा 
हाम्रै कमजोरी रहेको छ । 

ग्रेट हिमालयन ट्रेललाई दुई प्रमुख खण्डमा 
विभाजन गरिएको छ : पहिलो हो, उच्च मार्ग । 
उच्च मार्गमा उच्च हिमाली क्षेत्रमा हिउँ, चट्टान 
र विभिन्न पास पार गर्दै यात्रा गर्नुपर्छ । यो 
मार्ग ४,५०० देखि ६,००० मीटरको उचाइमा 
अवस्थित छ । यसमा कञ्चनजङ्घा, मकालु, एभरेस्ट, 
अन्तपूर्ण, र डोल्पाजस्ता उच्च हिमाली क्षेत्र पार 
गर्नुपर्ने हुन्छ । यो मार्ग अत्यन्तै चुनौतीपूर्ण 
मानिन्छ । त्यसैले जोकोहीको रोजाइमा यो क्षेत्र 
पर्दैन । शारीरिक रूपमा सक्षम तथा अनुभवी 
पदयात्रीहरूले मात्रै यो यात्रा गर्न सक्छन्‌ । दोस्रो 
हो : निम्न मार्ग । निम्न मार्ग समुद्री सतहदेखि 
करीब १,५०० देखि ३,००० मीटर उचाइमा हुन्छ 
र पदयात्रीलाई ग्रामीण जनजीवनसँग घुलमिल 
गर्ने अवसर प्रदान गर्छ । कञ्चनजङ्घा क्षेत्र, मकालु 
वरुण क्षेत्र, सगरमाथा क्षेत्र, अन्नपूर्ण र मनाङ क्षेत्र, 
डोल्पा क्षेत्र, हुम्ला र पश्चिमी नेपाल क्षेत्र गरी 
ग्रेट हिमालयन ट्रेललाई विभिन्न क्षेत्रमा विभाजन 
गरिएको छ । नेपाल खण्डमा ग्रेट हिमालयन ट्रेलको 
अन्तिम भाग हुम्ला र पश्चिमी नेपाल हो । 

ग्रेट हिमालयन ट्रेल नेपालका हिमालय 
क्षेत्रको सौन्दर्य, जैविक विविधता र सांस्कृतिक 
सम्पदाको अनुभव गराउने एक अद्वितीय पदयात्रा 
मार्ग हो । नेपालको पर्यटन क्षेत्रमा यसले 
ठूलो योगदान पुच्याउन सक्छ भने स्थानीय 
जनजीवनमा पनि सकारात्मक प्रभाव पार्न 
सक्छ । तर, धेरै पर्यटकलाई यस रूटमा लान 
सकिएको छैन । 

पर्यावरणीय सन्तुलन कायम राख्दै, सुरक्षित र 
व्यवस्थित पर्यटन प्रवर्द्धन गरी यसलाई दीर्घकालीन 
रूपमा सञ्चालन गर्न नेपाल सरकारले विशेष 
नीति र योजना ल्याउन आवश्यक छ । यदि ग्रेट 
हिमालयन ट्रेलमा उपयुक्त पूर्वाधार बनाउन 
सकियो, उचित प्याकेजको प्रचार गर्न सकियो र 
उपयुक्त सेवा दिन सकियो भने नेपाललाई विश्वकै 
शीर्ष साहसिक पर्यटन गन्तव्य भनेर चिनाउन 
सकिन्छ । पदयात्रामा अहिले नेपालको जुन चिनारी 
छ त्यसलाई यसले अझ बढी स्थापित गर्नेछ । 

लेखक पर्यटन व्यवसायी हुन्‌ । 


कर प्रयोजनको दीर्घकालीन करार 


सामान्यतया दुई वा दुईभन्दा बढी पक्षहरूका 
बीच कुनै काम गर्न वा नगर्नका लागि गरिएको 
मन्जुरीलाई करार भनिन्छ । मुलुकी देवानी संहितामा 
अन्य किसिमको करारको व्यवस्था भए पनि 
दीर्घकालीन करारको सम्बन्धमा छुट्टै व्यवस्था 
छैन । नेपाल लेखामानले निर्माणसम्बन्धी करारको 
परिभाषामा निर्माण ठेक्का भनेको निर्माणको लागि 
विशेष रूपमा गरिएको सम्झौता' भन्ने व्यवस्था 
गरेको छ । जसले सम्पत्तिको संयोजन, डिजाइन, 
प्रविधिजस्ता कार्यहरूलाई समेटेको छ । 

निर्माणसम्बन्धी दीर्घकालीन करार भने 
सार्वजनिक खरीद ऐनको सीमामा रही तर्जुमा 
गरिन्छ । आयकर प्रयोजनमा दीर्घकालीन करार 
भन्नले उत्पादन, निर्माण, जडान वा सोसँग सम्बद्ध 
सेवाको सम्बन्धमा गरिएको करारलाई बुझाउँछ । 
आय, खर्च र कर दाखिलालाई लेखा (हिसाब) मा 
कसरी समावेश गर्ने भन्नेजस्ता कुरालाई त्यस्तो 
दीर्घकालीन करारबाट सरकारले प्राप्त 
गर्नुपर्ने कर प्राप्त भएको वा नियोजन (घटाउने 
काम) भएको छ, छैन भनेर हेर्ने कानूनी संन्यत्र 
मिलाइएको हुन्छ । 

अब सवाल आउँछ कि, कर प्रयोजनमा के 
कस्ता प्रकृतिका करार दीर्घकालीन हुन्छन्‌ । कर 
कानूनले करारको बहाली अवधि वा करारअन्तर्गत 
गर्नुपर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने अवधि १२ महीनाभन्दा 
बढी भए दीर्घकालीन करार हुने व्यवस्था गरेको 
छ । तर पनि करारका दुवै पक्षले त्यस्तो काम 
सम्पन्न गर्न १२ महीना भन्दा बढी लाग्ने भनी 
स्वीकार गरेको अवस्थामा दीर्घकालीन करार 
भएको मानिन्छ । कतिपय करार १ वर्षभन्दा बढी 
समयमा कुनै प्रतिफल (लाभ) प्राप्त हुने भए पनि 
त्यस्ता प्रतिफल विलम्बित (ढिलो लाभ प्राप्ति) हुने 
दीर्घकालीन करारको जस्तो चरित्र देखाउने करार 
भने दीर्घकालीन करारअन्तर्गत पर्दैन । यसमा 
सेयरको मुनाफामा सहभागी हुने, अवकाश योगदान 
वा लगानी बीमा जस्ता काम कारोबारबाट हुने 
लाभहरू पर्न आउँछन्‌ । 

दीर्घकालीन करारमा ग्यारेन्टी वा वारेन्टीका 
शर्त समावेश रहेको भए सो ग्यारेन्टी वा वारेन्टीको 
अवधि समेतलाई करारको बहाल अवधि मान्नुपर्ने 
आयकर (२०.१.४,पृ.४०८) निर्देशिकाले थप स्पष्ट 
गरेकोछ । मानौं, कुनै करारको सम्पन्न हुने अवधि 
१० महीनाको रहेछ । तर, करारको ग्यारेन्टी तथा 
वारेन्टी अवधि थप ८ महीनाको रहेछ भने त्यस्तो 
करार दीर्घकालीन करार मानिन्छ । 


दीर्घकालीन करारको आम्दानी र खर्च पुस्ट्याइँ गर्ने कागजात 
अन्य व्यवसाय वा लगानीमा जस्तै आयवर्ष समाप्त भएको 
५ वर्षसम्म सुरक्षित राख्न अनिवार्य छ । साथै, दीर्घकालीन 
करारको आय विवरण सोही प्रयोजनको अनुसूचीको तोकिएको 
ढाँचामा पेश गर्नुपर्छ । 


धेरैओटा दीर्घकालीन करार सञ्चालन 
गर्नेले प्रत्येक दीर्घकालीन करारको आय र खर्चलाई 
अलगअलग रूपमा गणना गर्नुपर्छ । 'क' भन्ने 
निर्माणसम्बन्धी काम गर्ने कम्पनीले सुरुङ निर्माण 
गर्न र उक्त सुरुङ निर्माण स्थलसम्म पुग्न सडक 
निर्माण गर्ने कामको फरकफरक प्रस्ताव लागत 
अनुमान गरी फरकफरक कार्य गरेकोमा सडक 


- तुलसी काफले 


उदाहरण: 'क' ले ५०० ओटा बिजुलीको पोलमा 
रङ्ग लगाउने ठेक्का प्राप्त गरेकोमा उक्त करारमा 
रङ्ग लगाउने अवधि १० महीना र रङ्ग फिक्का 
नहुने वा नउड्ने थप वारेन्टी अवधि थप ८ महीना 
भए त्यस्तो करारलाई दिर्घकालीन करार भनिन्छ । 
एक वर्षभन्दा कम समय लाग्ने तर सो भन्दा बढी 


सम्पूर्ण आय समावेश गरी कुल आयलाई क्रमबद्ध 
वृद्धिको योगअनुसार आयमा समावेश गरिन्छ । 
दीर्घकालीन करारको लागत बढेमा त्यसरी बढेको 
लागतबापतको रकमको शोधभर्ना पाएमा त्यसरी 
शोधभर्नाबापत प्राप्त भएको रकम सोही आयोजनाको 
सिलसिलामा प्राप्त पुरस्कार, बीमाको क्षतिपूर्ति वा 


कर कानूनले करारको बहाली अवधि वा करारअन्तर्गत गर्नुपर्ने कार्य सम्पन्न 

गर्ने अवधि १२ महीनाभन्दा बढी भए दीर्घकालीन करार हुने व्यवस्था गरेको 

छ | तर पनि करारका दुवै पक्षले त्यस्तो काम सम्पन्न गर्न १२ महीनाभन्दा 
बढी लाग्ने भनी स्वीकार गरेको अवस्थामा दीर्घकालीन करार भएको मानिन्छ | 


समयमा सम्पन्न हुने भनी गलत मनसाय राखी 
गरेको करारलाई कर अधिकृतले दीर्घकालीन करार 
वा अन्य करारका रूपमा चारित्रीकरण गरी कर 
निर्धारण गर्न सक्छ । कतिपय अवस्थाका दीर्घकालीन 
करार वा त्यस्तो करारअन्तर्गत पर्ने भए पनि 
दीर्घकालीनको समग्र किस्ता रकम ७ हजार ५ सय 
रुपैयाँभन्दा कम रहेको व्यक्तिको हकमा दीर्घकालीन 
करारका हकमा लाग्‌ हुने व्यवस्था क्रियाशील हुँदैन । 

कुनै पनि दीर्घकालीन करारको कुल अनुमानित 
लागत करार वा सम्झौतामा नै उल्लेख हुने 
र भेरिएशन अर्डर' थपघट भएमा बाहेक कुल 
अनुमानित लागत अपरिवर्तनीय हुने हुँदा सो रकम 
स्थिर रहन्छ । अन्य कारोबार जस्तो विक्री बीजकका 
आधारमा दीर्घकालीन करारको आयको निर्धारण 
नहुने भएकाले दीर्घकालीन करारको कुनै समयको 
आय भन्नुको अर्थ सो समयमा सो करारको सम्पन्न 
प्रतिशत भन्ने हुन्छ । तर, यस किसिमको सम्पन्न 
प्रतिशतले हुन आउने रकम करारको अनुमानित 
आय मात्र हुने भएकाले त्यस्तो आय उक्त 
करारको वास्तविक आय नहुन सक्ने भएकाले शुरू 
आयवर्षदेखि आयोजनाको चालू आयवर्षसम्मको 


प्रोत्साहनजस्ता रकमलाई पनि दीर्घकालीन करारको 
आयमा समावेश गरिन्छ । उदाहरण: 'ख' भन्ने विद्युत्‌ 
आयोजनाको निर्माण सम्पन्न हुने समय २०८० साल 
माघ मसान्त भनी करारमा उल्लेख भएको रहेछ । सो 
अवधि अघि नै आयोजना सम्पन्न गरेमा निर्माण गर्ने 
ठेकेदारले १० प्रतिशत प्रोत्साहन रकम पाउने भन्ने 
व्यवस्था रहेछ । 

उक्त आयोजना तोकिएको समयअगावै अर्थात्‌ 
२०८० साल कात्तिकभित्रै सम्पन्न गरेको रहेछ भने 
ठेकेदारले प्राप्त गर्ने रकम २ करोड रहेछ । उक्त २ 
करोडको दस प्रतिशतले हुने प्रोत्साहन बापत २० 
लाख रुपैयाँ पनि सोही दीर्घकालीन करारको आयमा 
समावेश गर्नुपर्छ । तर, दीर्घकालीन करारमा संलग्न 
रहेको व्यक्तिलाई सो करारमा संलग्न रहेको कारणले 
सो करारको कार्यसम्पादनसँग सम्बन्ध नरहेको कुनै 
सम्पत्तिको विक्रीबापत प्राप्त भएको आय, व्यावसायिक 
सम्पत्ति वा दायित्वको निःसर्गबाट प्राप्त आय, 
करारको सन्दर्भमा बाहेक कुनै व्यक्तिलाई प्रदान 
गरिएको सेवाबापतको आय, कुनै सम्पत्ति बहालमा 
दिएकोमा सोबापत प्राप्त भएको आयजस्ता रकमलाई 
दीर्घकालीन करारको आयमा समावेश गर्नु पर्दैन । 


निर्माण र सुरुङ निर्माण गर्ने कार्य एकआपसमा 
अन्तरसम्बद्ध भए पनि ती कामको जिम्मा लिन 
ठेकेदार एउटै व्यक्ति 'क' रहेको र ती दुवै काम गर्ने 
एउटै करार भए पनि दुवै कार्यको लागि फरकफरक 
प्रस्ताव गरिएको भए फरकफरक दीर्घकालीन 
करारअन्तर्गतको कार्य मानी बेग्लाबेग्लै आय विवरण 
दाखिला गर्नुपर्छ । 
अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा प्रतिस्पर्धा गरी 
दीर्घकालीन करार पूरा भएको वा अन्य कुनै रूपमा 
निःसर्ग गरिएको आयवर्षमा नोक्सानी बेहोर्नु परेमा 
जिम्मेवारी सारी आगामी वर्षमा ल्याउन पाउने कुनै 
कट्टी हुन नपाएको नोक्सानी दीर्घकालीन करारसँग 
सम्बद्ध भएमा विभागले लिखित सूचना दिएर त्यस्तो 
नोक्सानी विगत वर्षको आय वा वर्षहरूमा पछाडि 
सारी लैजान पाउने गरी अनुमति दिन सक्नेछ । 
दीर्घकालीन करारको आय विवरणमा अन्यथा 

भई सच्याउन चाहेमा अन्य व्यवसायसरह मानी 
आय विवरण सच्याउन सकिन्छ । दीर्घकालीन 
करारको आम्दानी र खर्च पुस्टयाइँ गर्ने कागजात अन्य 
व्यवसाय वा लगानीमा जस्तै आयवर्ष समाप्त भएको 
५ वर्षसम्म सुरक्षित राख्न अनिवार्य छ । यस अलावा 
दीर्घकालीन करारको आय विवरण सोही प्रयोजनको 
अनुसूचीको तोकिएको ढाँचामा पेश गर्नुपर्छ । 

लेखक कर तथा वाणिज्य कातून क्षेत्रमा विज्ञ 
अधिवक्ता हुन्‌ । लेखकलाई ।५०51/9०1७2 

79/100.८0177 मा सम्पर्क गर्न सकिन्छ । 


आदरणीय पाठकवर्ग 


यस आर्थिक दैनिकको 'दृष्टिकोण' पृष्ठमा 
हरेक आइतवार 'करका क्रा' नियमित स्तम्भ 
प्रकाशित हुन थालेको छ । यदि तपाईंसँग 
करसम्बन्धी कुनै जिज्ञासा र समस्या छन्‌ भने 
हामीलाई 9001991012200081111.0011 मा 
सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ । त्यससम्बन्धी जवाफ 
स्तम्भकार काफूलेले दिनुहुनेछ । -सम्पादक 


अभियान 


अंमियान 


प॒स अन्तिम सातादेखि पेट्रोल र 


समाचार 


५४४/४४.9111719010011/.-001)1 
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(प्रथम पटक प्रकाशित मिति २०८१/०९/०७) 
यस श्री इन्भेष्टमेन्ट एण्ड फाइनान्स कं लि. को मिति २०८१ पौष ५ गते शुक्रवारका दिन वसेको सञ्चालक समितिको 
३५१औँ बैठकको निर्णय अनुसार निम्न मिति, स्थान र समयमा देहायका प्रस्तावहरु उपर छलफल गरि पारित गर्नका 
लागी कम्पनीको ३०औं वार्षिक साधारणसभा बस्ने भएको हँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७ (२) अनुसार सम्पूर्ण 


शेयरधनी महानुभावहरुको जानकारीको लागी यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ । 
१. साधारणसभा बस्ले : 
मिति : वि.स २००१ साल पौष २९ गते सोमवार (तदनुसार जनवरी १३, २०२५ ई सं.) । 
श्री इन्भेष्टमेन्ट एण्ड फाइनान्स कं लि.को रजिष्टर्ड कार्यालय, डिल्लीबजार, काठमाडौं 


मट्टितेल पनि पाइपलाइनबाटै आयात 7: 


काठमाडौं । नेपाल 


आयल 


छलफलका बिषयहरु : 


परीक्षण सम्पन्न गरिएको परियोजनाका 


भट्टराईले १. अध्यक्षज्यको मन्तव्य तथा सञ्चालक सामतिको आ.व. २०८०/५१ को प्रतिवेदन छलफल गरि पारित गर्ने । 
इन्जिनियर प्रशान्त भट्टराईले जानकारी दिए । ४ 


निगमले यही पुस अन्तिम सातादेखि 
भारतको मोतिहारीदेखि पाइप लाइनबाट 
डिजेलसँगै पेट्रोल र मट्टितेल पनि ल्याउने 
तयारी गरेको छ । निगमले २०७६ 
सालदेखि पाइप लाइनमार्फत मोतिहारीदेखि 
अमलेखगञ्जसम्म डिजेल आयात गरिरहेको 
छ । पेट्रोल, डिजेल र मट्टितेल आयात गर्न 
सकिने गरी निर्माण गरिएको “मल्टी प्रोडक्ट 
पाइपलाइन'बाट पेट्रोल र मट्टितेल ल्याउने 
काम अन्तिम चरणमा पुगेको निगमको 
मधेश प्रादेशिक कार्यालयका प्रमुख प्रलयंकर 
आचार्यले जानकारी दिए । निगमले 
परियोजनाको दोस्रो चरणअन्तर्गत पाइप 
लाइनबाट पेट्रोल र मट्टितेल ल्याउने कामको 
परीक्षण सफल गरिसकेको छ । 

प्रमुख आचार्य भन्छन्‌, 'पाइप लाइनबाट 
परीक्षणका रूपमा पेट्रोल र मट्वितेल 
अमलेखगञ्ज ल्याएका छौं । भण्डारणका लागि 
डिपोभित्र नयाँ पाइपलाइन र ट्यांक निर्माण 
भएको छ । हाल ती संरचनामा चार्ज गर्ने र 
मिटरको गुणस्तर परीक्षणको काम भइरहेको 
छ ॥ निगमले पाइल पाइनबाट गत असोज 
१८ गते ५ हजार ५०० किलोलिटर पेट्रोल 
र गत मङ्सिर २६ गते १ हजार किलोलिटर 
मट्टितेल अमलेखगञ्ज झारेको थियो । अब 
निरन्तर पाइप लाइनबाट डिजेलका साथै 
पेट्रोल र मट्टितेल ल्याउन सक्ने स्थितिमा 
निगम पुगेको छ । पेट्रोलियम पदार्थको 
संवेदनशीलतालाई मध्यनजर गर्दै हाल 
विस्तृत परीक्षणको काम भइरहेको छ । 

(स-साना लिकेज हुन सक्छ कि भनेर 
सुक्ष्म रूपमा निगरानी गरिरहेका छौँ । 
यसै महीनाको अन्तिम साता पाइपलाइन 
परियोजनाको दोस्रो चरणको काम 
उद्घाटन गर्ने योजना छ । यसपछि क्रमशः 
पाइपलाइनबाट पेट्रोल र मट्टिटेल अमलेगञ्ज 
आउनेछ,” कार्यालय प्रमुख आचार्यले भने, 
ट्रक ट्यांकरको तुलनामा पाइप लाइनबाट 
पेट्रोलियम पदार्थको आयात गर्नु धेरै नै 
सुरक्षित मानिन्छ । पाइप लाइनबाट इन्धन 
आउन थालेपछि ट्रक, ट्यांकर दुर्घटना, 
इन्धन चोरी तथा मिसावट र वातावरणीय 


२४ ओटा लोडिङ-वेमा पेट्रोल र डिजल ट्यांकर भर्नका लागि 
टप फिलिङ र बटम फिलिङको व्यवस्था गरिएको छ | 


प्रदूषणलगायत समस्याको अन्त्य हुनेछ ।' 
पाइप लाइनबाट दैनिक ६ हजार 
किलोलिटर पेट्रोलियम पदार्थ अमलेखगञ्ज 
ल्याउन सकिन्छ । तर, पेट्रोलियम पदार्थको 
माग नबढेकाले पूर्ण क्षमतामा पाइप 
लाइन सञ्चालन हुने अवस्था भने बनेको 
छैन । दैनिक ६ हजार किलोलिटर पेट्रोलियम 
पदार्थ आयत गर्नुपर्ने अवस्थामा निगम 
पुगेको छैन,' प्रमुख आचार्यले भने, 'डिजेल, 
पेट्रोल र मट्टितेल पाइप लाइनबाटै आयात 
हुन थालेपछि भने पूर्ण क्षमतामा सञ्चालन 


हुन सक्छ ।' 
यसलाई दक्षिण एशियाको पहिलो 
अन्तरदेशीय पाइपलाइन परियोजना 


भनिएको छ, जसको कूल लम्बाइ ६९ 
दशमलव २ किलोमिटर रहेको छ । यसमध्ये 
भारततर्फ ३३ किलोमिटर र नेपालतर्फ ३६ 
दशमलव २ किलोमिटर रहेको छ । २०७६ 
भदौ २४ गते तत्कालीन प्रधानमन्त्री केपी 
शर्मा ओली र उहाँका भारतीय समकक्षी 
नरेन्द्र मोदीबाट यो परियोजनाको संयुक्त 
रूपमा उद्घाटन भएको थियो । 


निगमको मधेश प्रादेशिक डिपो 
अमलेखगञ्जबाट विराटनगर, भैरहवा, 
थानकोट, पोखरा, वीरगञ्ज, जनकपुर 


स्थित डिपोमा इन्धन आपूर्ति हुँदै आएको 
छ। अमलेखगञ्जबाट स्थानीयस्तरका पम्पका 
लागि पनि पेट्रोलिमय पदार्थ विक्रीवितरण 
हुँदै आएको छ । 


पूर्ण 'अटोमेसन'मा अमलेखगञ्ज डिपो 


(२४ ओटा लोडिडङ-वेमा पेट्रोल र डिजल 
ट्यांकर भर्नका लागि टप फिलिङ र बटम 
फिलिङको व्यवस्था गरिएको छ,' उनले भने, 
भण्डारण ट्यांक र नयाँ लोडिङ-वे करीब 
5०० मिटरको अन्तरमा छ, यसले डिपोलाई 
झन्‌ सुरक्षित बनाएको छ ।' 

मुलुकमा पेट्रोलियम पदार्थको सहज 
आपूर्ति र वितरण प्रणालीलाई सुनिश्चित 
गर्न २०३० सालमा अमलेखगञ्ज डिपोको 
निर्माण शुरू गरिएको थियो । ६७ हजार 
७२४ वर्गमिटरमा फैलिएको सो डिपो निर्माण 
सम्पन्न गरी २०३३ माघबाट सञ्चालनमा 
आएको थियो । यो देशकै सबैभन्दा ठूलो 
डिपो हो। 

अमलेखगञ्जस्थित डिपोमा हाल १५ 
हजार ११० किलोलिटर पेट्रोल, २४ हजार 
८१० किलोलिटर डिजेल र २ हजार २७० 
किलोलिटर मट्टितेल भण्डारण क्षमता 
छ । सरकारले सातै प्रदेशमा कम्तीमा ३ 
महीनाको माग धान्न सक्ने गरी भण्डारण 
क्षमता विस्तारको योजना अघि सारेको 
छ । सोही योजनाअनुसार निगमले हाल 
विभिन्न प्रदेशमा भण्डारण क्षमता विस्तारका 
कार्यक्रम अघि बढाइरहेको छ । 


अमलेखगञ्ज-लोथर पाइप लाइन 
विस्तार छिट्टै 
पाइप लाइन परियोजनाको तेस्रो 


करीब ५ दशकदेखि सञ्चालित 
अमलेखगञ्ज डिपो पूर्ण अटोमेसनमा जाँदै 
छ । पाइप लाइन परियोजनाको दोस्रो 
चरणअन्तर्गत डिपोमा पेट्रोल, डिजेल 
र मट्टिटेल भण्डारणका लागि चार वटा 
नयाँ 'भर्टिकल ट्यांक' निर्माण गरिएका 
छन्‌ । पाइप लाइनबाट ल्याइएको पेट्रोलियम 
पदार्थको शुद्धता कायम राख्न दुई ओटा 
ट्रान्समिक्स ट्र्यांकक र अग्नि नियन्त्रण 
प्रणालीको व्यवस्था गरिएको छ । 

ट्रक ट्यांकरमा इन्धन भर्न थप २४ 
वटा पूर्णस्वचालित लोडिड-वे, अत्याधुनिक 
प्रयोगशालालगायत संरचना निर्माण गरी 


चरणअन्तर्गत अमलेखगञ्जदेखि चितवनको 
लोथरसम्म पाइप लाइन विस्तार गर्ने योजना 
कार्यान्वयनका क्रममा छ। 

लोथरसम्म पेट्रोलियम पाइप लाइन 
विस्तार परियोजनामा सहयोग गर्न इन्डियन 
आयल कर्पोरेशनको विज्ञ टोली नेपाल 
आएको छ। “परियोजना विस्तारका लागि पुनः 
सर्भे हुनुपर्ने देखिएको छ, पाइपलाइन जाने 
मार्गमा रहेका वन र आखक्ष क्षेत्रका बारेमा 
पनि अध्ययन भइरहेको छ,” प्रमुख आचार्यले 
भने, सम्भवतः अर्को महीनादेखि लोथरसम्म 
पाइपलाइन विस्तार परियोजनाको काम 
अघि बढ्छ।' ययस 


बाँकी पृष्ठ १ बाट ... 
१० ठ्ला ... 

प्रारम्भिक छनोटमा परेका 
कम्पनीहरूलाई आर्थिक प्रस्ताव 
पेश गर्न शुरूमा असार २२ 
गतेसम्म दिएको थियो । उक्त 
मितिभित्र कुनै पनि कम्पनीको 
प्रस्ताव नपरेपछि राष्ट्र बैंकले 
दुईपटक समयसीमा थप 
गर्दै साउन २१ गतेसम्म 
दिएको थियो । अन्तिम समयमा 
केपीएमजी अस्योरेन्स एन्ड 
कन्सल्टिङ सर्भिसले मात्र प्रस्ताव 
पेश गरेकोमा लागत अनुमान 
बजेटभन्दा बढी रकमको प्रस्ताव 
परेपछि रह्‌ भएको हो । 

राष्ट्र बैंकको तथ्यांकअनुसार 
गत आर्थिक वर्षको असारसम्ममा 
१९ ओटा वाणिज्य बैंकहरूको 
कुल कर्जा प्रवाह ४५ खर्ब ६९ 
अर्ब रुपैयाँ पुगेको छ, जसमा 
धेरै कर्जा प्रवाह गर्ने १० ओटा 
बैंक छनोट गर्दा २८ अर्ब ९६ 
करोड रुपैयाँको गुणस्तर परीक्षण 
हुनेछ । यसमार्फत वाणिज्य 
बैंकहरूको कुल कर्जामध्ये ६३ 
प्रतिशतको परीक्षण हुने राष्ट्र 
बैंकले बताएको छ। 

कर्जाको गुणस्तर परीक्षण गर्दा 
बैंकहरूको कर्जा नीति र प्रक्रिया, 
कर्जाको गुणस्तर, धितो मूल्यांकन 
र कार्यान्वयनजस्ता विषयलाई 
आधार बनाउनुपर्नेछ। परामर्शदाता 
कम्पनीहरूले सम्झौता भएको ५ 
महीनाभित्र काम सक्नुपर्ने राष्ट्र 
बैंकको प्रस्तावमा उल्लेख छ । 


कैलाश मानसरोवर ... 

नेपालबाट कैलाश 
मानसरोवर जान तीनओटा रूट 
बढी प्रचलनमा छन्‌ । एउटा 
नेपालगञ्ज हुँदै हुम्ला-सिमिकोट 
हुँदै जाने रूट हो । भारतीयका 
लागि कैलाश मानसरोवर 
प्रवेश खुला हुँदा नेपालगञ्जका 
होटलहरूले राम्रो व्यवसाय 
पाएका थिए । नेपालगञ्जबाट 
हेलिकोप्टरमा हुम्लाको हिल्सा 
जाने र त्यहाँबाट कैलाश पुग्ने 
गरी भारतीयहरू जाने गर्छन्‌ । 

दोस्रौ रूट रसुवागढी 
नाका हो । कैलाश मानसरोवर 
जानका लागि नेपाल आउनेमध्ये 
५० प्रतिशतले यो रखूट प्रयोग 
गर्ने व्यवसायी बताउँछन्‌ । तेस्रो 
भनेको ल्हासामा जहाजमा गई 
मानसरोवर पुग्ने हो । 

कैलाश दर्शनमा जाने 
पर्यटकलाई लक्ष्य गरेर नेपालगञ्ज, 
हुम्ला, हिल्सा, रसुवागढीमा 
पर्यटकीय स्तरका होटेल खुलेका 
छन्‌ । अहिले विदेशी र नेपालीहरू 
गइरहेका छन्‌ । कोरोना महामारी 
शुरू हुनुअघि कैलाश मानसरोवर 
यात्राका लागि हरेक सिजनमा 
आउने भारतीयको संख्या क्रमशः 


बढिरहेको थियो । 

सन्‌ २०१९ मा १८ हजारभन्दा 
बढी भारतीय धार्मिक पर्यटक 
नेपाल हुँदै कैलाश मानसरोवर 
गएको व्यवसायी बताउँछन्‌ । 
भारतीयका लागि कैलाश प्रवेश 
निषेध हुँदा गत जनवरीमा श्री 
एयरलाइन्सले भारतको टेम्पल 
टप ग्रूप, सिद्धार्थ होलिडेज ग्रूप, 
नेपालगञ्ज र पाथिल होलिडेजसँग 
मिलेर कैलाश मानसरोवरको 
माउन्टेन फूलाइट गराउने प्याकेज 
ल्याएको थियो । 

सन्‌ २०२५ को सिजनमा 
भारतीयलाई दर्शन खुला भए २५ 
हजारभन्दा बढी भारतीय पर्यटक 
नेपाल हुँदै कैलाश जाने निश्चित 
रहेको व्यवसायी बताउँछन्‌ । 
भारतीयलाई कैलाश मानसरोवर 


खुला गरिनेछ,” पोखरेलले भने, ' 
भारतीयका लागि खुला नहुँदासम्म 
उनीहरूलाई लक्षित गरेर बुकिङ 
खुला गर्दैनौं, किनभने बुकिङ खुला 


हुने आशामा विगत वर्षहरूमा 
भारतीयका लागि बुकिङ तथा 
प्याकेज बनाइएको थियो । तर, 
कैलाश उनीहरूका लागि खुला 


भएन ।' यसले गर्दा सन्‌ २०२५ 
को कैलाश मानसरोवर यात्रा 
गराउन भारतीयको बुकिङ खुला 
नगरिएको उनको भनाइ छ। 


लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहित आर्थिक बर्ष २०5०/८१ आषाढ मसान्तको बासलात तथा सोही आ.व.सम्मको 
नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाह विवरण लगायत वार्षिक वित्तीय विवरणसंग सम्बन्धित अनुसूचीहरु 
उपर छलफल गरी पारित गर्ने । 

लेखापरीक्षण समितिको सिफारिश बमोजिम आ.व. २०5१/८२ को लागी लेखापरीक्षकको नियुक्ती तथा निजको 
पारिश्रमिक अनुमोदन गर्ने । (र? गर. ए940199 & 00. पुनः नियुक्तीको लागि योग्य हुनुहन्छ । ) 
सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे अनुरुप बोनस शेयर वितरण गर्दा लाग्ने कर प्रयोजनकालागि ०.०९८२% 
(2411105) ले हुन आउने रु.९,६४,०४२,/११ ।अक्षरेपी नौ लाख चौसदट्टी हजार बयालिस पैसा ११/१०० मात्र) 
बराबरको नगद लाभांश वितरण गर्न स्वीकृति प्रदान गर्ने । 

सञ्चालक समितिको निर्णयानुसार संस्थापक समूह तर्फ रिक्त रहेको १ जना सञ्चालकको पदमा बांकी अवधिका 
लागि गरिएको नियुक्तीको अनुमोदन गर्ने । 


विशेष्ठ प्रस्ताव 

सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे अनुरुप हालको चुक्ता पूँजीको १.5५६५९% (410010%) ले हुन आउने 

रु. १,5५३,१६,५००/- ।अक्षरेपी एक करोड त्रियासी लाख सोइ हजार आठ सय मात्र। बरावरको बोनश शेयर 

बितरण गर्न स्वीकृत प्रदान गर्ने, 

बोनश शेयर वितरण पश्चात कम्पनीको प्रवन्धपत्रको सम्बन्धित दफामा संशोधन गर्नु पर्ने भएकोले निम्न बमोजिम 

गर्न स्विकृति प्रदान गर्ने । 

प्रवन्धपत्र दफा ४ 

ख. वित्तीय संस्थाको जारी पुजी रु १००,००,००,०००/- ।अक्षरेपी एक अर्व मात्र) हनेछ । सो पृजीलाई प्रति 
शेयर रु १००।- दरका १००,००,००० ।एक करोड । थान साघारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ। 

ग. वित्तीय संस्थाको चुक्ता पँजी रु १००,००,००,०००,- (अक्षरेपी एक अर्व मात्र ) हुनेछ । 
कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा सशोधन गर्ने तथा नियमनकारी निकायबाट कने फेरबदलको स्‌झाव 
भएमा तदनुसार समावेस गरि संशोधन गर्ने सञ्चालक सामितिलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने । 


सञ्चालक समितिको आज्ञालै 
कम्पनी सचिव 


(ग) विविध । 


साधारणसभा सम्बन्धि सामान्य जानकारी 


कम्पनीको तिसौँ वार्षिक साधारणसभा प्रयोजनकालागि मिति २०५१/०९ /१९ गते शुक्रबार एक दिन कम्पनीको 
शेयर दाखिल खारेजको काम बन्द (300 0ए10501८) रहने व्यहोरा यसै स्‌चनाबाट जानकारी गराईन्छ । उक्त 
दिन भन्दा अघिल्लो दिनसम्म कायम शेयरधनीले सभामा सहभागि हन तथा कम्पनीबाट वितरित लाभाँश पाउन्‌ 
हुनेछ । 

सभामा भाग लिने पत्येक शेयरधनी महानुभावहरुले सभा हने स्थानमा रहेको हाजिरी पुस्तिकामा दस्तखत 
गर्नुपर्नेछ । शेयरधनी महानुभावहरुको सुविधाको लागि हाजिरी पुस्तिका विहान ९:०० बजे देखि सभा चालु रहेसम्म 
खुल्ला रहनेछ । 

साधारणसभामा भाग लिन र मतदान गर्नकालागी प्रोक्सी ल्याउने व्यक्त यस कम्पनीको शेयरधनी मध्येबाटै हन्‌ 
पर्नेछ । प्रोक्सी (प्रतिनिधीपत्र) साधारणसभा हनुभन्दा ७२ घण्टा अगावै कम्पनीको केन्द्रीय कार्यालयमा दाखिल भई 
सकेको हन्‌ पर्नेछ । 

क्नै ब्यक्तले एक भन्दा बढी ब्यक्तिलाई प्रोक्सी दिएको भए रितपूर्वकको पहिलो दर्ता हुन आएको प्रोक्सी सदर गरी 
अरु प्रोक्सी रद्द हुनेछ, साधै प्रतिनिधी नियुक्त गरी सक्न्‌ भएको शेयरधनी साधारणसभामा आफैँ उपस्थित भए निजले 
दिएको प्रोक्सी ।प्रतिनिधीपत्र) स्वत: बदर हनेछ । 

छलफलको बिषय अन्तगंत विविध शिर्षक सम्बन्धमा शेयरधनी महानुभावहरुले छलफल गर्न चाहन्‌ भएको बिषयवारे 
साधारणसभा हुनुभन्दा कम्तिमा सात दिन पहिले कम्पनीको केन्द्रीय कार्यालय, कम्पनी सचिव मार्फत लिखित रुपमा 
जानकारी दिनु पर्नेछ । 

शेयरधनीहरुबाट उठेका प्रश्न, जिज्ञासा वा मन्तब्यहरुको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको तफबाट अध्यक्षज्यू वा 
उहांबाट अनुर्मात पाप्त ब्यक्तले जवाफ दिन्‌ हुनेछ । 

अन्य आवश्यक जानकारीको लागि यस कम्पनीको केन्द्रीय कार्यालय, डिल्लीबजार काठमाडौंमा सम्पर्क राख्न हुन 
अनुरोध गरिन्छ । 


द्रष्टब्य : कम्पनी ऐन २०६३ अनुसारको वार्षिक आर्थिक विवरण, साँक्षप्त वार्षिक आर्थिक विवरण, सञ्चालक समितिको 


प्रतिवेदन र लेखापरीक्षण प्रतिवेदन शेयरधनीहरुले निरीक्षण गर्ने वा प्राप्त गर्ने चाहन्‌ भएमा कम्पनीको केन्द्रीय 
कार्यालयबाट उपलव्ध गराउन सकिने लगायत कम्पनीको वेभसाइट मा समेत राखिएको जानकारी गराईन्छ । 


0 श्री इन्भेष्टमेन्ट एण्ड फाइनान्स कं. लि. 
९020 डिल्लीबजार, गरुजको चौर, पो.ब.नं.:- १०७१७, काठमाडौं । 
फोन: ४४२२०३८, ४४२६१४%६, ४४१५३४४, फ्याक्स: ९७७-१-४४२१७७९, [2181]: 1110 एट78102, 0 


ञरगणीलाई भाखा नाघेको कर्जा चुक्ता भुक्तान गर्ने सम्बन्धमा प्रकाशित ३७ दिने सार्वजनिक सूचना 


प्रकाशित मिति : २०5१/०९/०७ गते 
यस माछापुच्छ्रे बैंक लि. राजविराज शाखा कार्यालयबाट तपाई तपसिलमा उल्लेखित क्रणीहरुले प्राप्त गर्नु भएको कर्जाको साँवा, व्याज तोकिएको म्यादमा चुक्ता नगर्नु भएको र यस अघि पनि मौखिक तथा लिखित रुपमा कर्जा चुक्ता गर्नको लागि पटक पटक 
अनुरोध गर्दा पनि कर्जाको साँवा व्याज, थप व्याज अन्य दस्तुर आदि चुक्ता भुक्तान नगरी शर्त कबुलियतको उल्लंघन गर्नु भएकोले तपसिलमा उल्लेखित क्रणीको नाउँमा बक्यौता क्रणकर्जा चुक्ता भुक्तान गर्न यो सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरिएको छ । यो सूचना 
प्रकाशित भएको मितिले पैंतिस (३५) दिनभित्र यस बैंकमा सम्पर्क राखी सम्पूर्ण कर्जाको साँवा, व्याज चुक्ता गर्नुहुन अनुरोध गरिन्छ । उल्लेखित समयावधिभित्र सम्पूर्ण कर्जाको साँवा, व्याज चुक्ता नगरेमा तपाई क्रणीले कर्जा लिंदा उपलब्ध गराएको धितो लिलाम गर्ने 
व्रणी, संचालक /प्रोप्राइटरको नाम कर्जा सूचनाकेन्द्रको कालोसूचीमा समावेश गर्ने तथा क्रण असुली न्यायाधिकरणमा मुद्दा दायर गर्ने लगायत कर्जा असुल उपर गरी लिनको लागि अन्य कानुनी कारवाहीहरु समेत अवलम्बन गरिने ब्यहोरा यसै सूचनाबाट जानकारी 
गराउदै यथाशिघ्र कर्जा भुक्तानी गर्न विशेष अनुरोध गरिन्छ । 


तपसिल 


ज्रग्णीको नाम, ठेगाना 
३. नेपाल सरकार, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, वाणिज्य विभाग, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी, राजविराजमा 
प्राइभेट फर्म रजिष्ट्रेशन ऐन, २०१४ बमोजिम दर्ता कायम भएको काविर ट्रेडर्स । 


जरग्णीको नाम, ठेगाना 
१. प्रदेश सरकार, प्रदेश नं. २, नेपाल, उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय, उद्योग वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण 
निर्देशनालय, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी, राजविराजमा प्राइभेट फर्म रजिष्ट्रेशन ऐन, २०१४ बमोजिम दर्ता कायम 


भएको सनराइज इन्टरप्राइजेज । 
दर्ता नं. ७5००/२०७७/७८, दर्ता मिति : २०७७/०४/०५, पान 


खुला नभए पनि नेपाली र अन्य 
देशका नागरिकका लागि भने 
चीनले खुला नै राखेको छ । केही 
वर्षयता नेपालीहरू पनि ठूलो 
संख्यामा जान थालेको पर्यटन 
व्यवसायीको भनाइ छ । ट्राभल 


न नं. ६०६०२२९४७, दर्ता मिति : २०७३/१२/२२ 


ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, विष्णुपुर गा.पा. वडा नं. ५, प्रोप्राइटर/शेयरधनी /सञ्चालक : सुनिल कुमार झा 


प्रा.फ.र.नं. १४०३/२०६९/०७०, दर्ता मिति : २०६९/०४/०४, पान नं. ६००४८००५९, दर्ता मिति : २०६९/०४/०७ 
ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, राजविराज वडा नं. १, प्रोप्राइटर : पुनम कुमारी साह 


व्यक्तिगत जमानतकर्ताहरू 


१. सुनिल कुमार झा 

ना.प्र.नं. ४००२३९६१, जि.प्र.का. सप्तरी 
जारी मिति : २०४५/०२/१० 

बाबु : राम नारायण झा 

बाजे : बच्चा झा 


२. विवेक कुमार झा 

ना.प्र.नं. १६१०७४/३०८, जि.प्र.का. सप्तरी 
जारी मिति : २०६५/०१/०% 

बाबु : सुनिल कुमार झा 

बाजे : राम नारायण झा 


४. श्याम कुमार साह 
ना.प्र.नं. ७६०८७८१९, जि.प्र.का. सप्तरी, जारी मिति : २०५०/०४/१० 

बाबु : सत्य नारायण साह, बाजे : विष्णु देव साह 

ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, राजविराज वडा नं. २, हाल : सप्तरी जिल्ला, राजविराज वडा नं. ७ 


व्यक्तिगत जमानतकर्ताहरू 


१. श्याम कुमार साह २. पुनम कुमारी साह 


एजेन्सीहरूले सन्‌ २०२५ को 


ना.प्र.नं. ७६०८५७८१९, जि.प्र.का. सप्तरी 


ना.प्र.नं. १६१००१/४३६५, जि.प्र.का. सप्तरी 


लागि धार्मिक पर्यटकको बुकिङ 
शुरू गरिसकेका छन्‌ । 

सन्‌ २०२५ का लागि 
ट्राभल्स कम्पनीहरूले बुकिङ 
खुला गरिसकेका छन्‌ । उक्त क्षेत्र 
केन्द्रित रहेर टुर एन्ड ट्राभल्स 
व्यवसाय सञ्चालन गर्दै आएका 
समग्र कम्पनीहरूले अहिले २ 
हजार ५०० जनाभन्दा बढीको 
बुकिङ गरिसकेको फिस्टैल टुर्स 
एन्ड ट्राभल प्रालिका प्रबन्ध 
निर्देशक नारायणप्रसाद पोखरेलले 
बताए । 

कैलाश मानसरोवर यात्राको 
व्यवस्थापन गर्दै आएको 
उक्त कम्पनीका अनुसार सन्‌ 
२०२४ को सिजनमा भारतीय 
गैरआवासीय नागरिकको बाहुल्य 
रहेका अमेरिका, बेलायत, 
मलेशिया, सिंगापुरबाट उल्लेख्य 
संख्यामा कैलाश यात्राका लागि 
पर्यटक आएका थिए । 

उनी भारतीयहरूका लागि 
कैलाश मानसरोवर खुला भयो 
भनेर औपचारिक जानकारी 
आइनसकेको बताउँछन्‌ । तिब्बत 
सरकारले सिजन आउनासाथ 
नेपालका कम्पनीलाई जानकारी 
दिने गरेकोमा यसपटक 
अहिलेसम्म जानकारी नगराएको 
उनले बताए । 

सन्‌ २०२५ को सिजनका 
लागि अझै समय रहेको भन्दै 
उनले भारतीयका लागि पनि 
कैलाश खुला गर्नेमा आशावादी 
रहेको उल्लेख गरे । जब 
तिब्बत तथा चीनको सम्बद्ध 
निकायले भारतीयको कैलाश 
यात्रा खुला गर्छ, तब मात्रै 
भारतीय श्रद्वालुका लागि बुकिङ 


ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, नर्घो गा.वि.स. वडा नं. २ 
हाल : सप्तरी जिल्ला, राजगढ गा.पा. वडा नं. ३, नर्घो 


ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, नर्घो गा.वि.स. वडा नं. २ 
हाल : सप्तरी जिल्ला, राजगढ गा.पा. वडा नं. ३, नर्घो 


३. सुलेखा देवी 

बाबु : पिताम्बर झा ब्राहमण, पति : सुनिल कुमार झा, ससुरा : राम नारायण झा 

ना.प्र.नं. ४२८०, जि.प्र.का. सप्तरी, जारी मिति : २०५८/०३०५ 

ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, नर्घो गा.वि.स. वडा नं. २, हाल : सप्तरी जिल्ला, राजगढ गा.पा. वडा नं. ३, नर्घो 


घितोमा रहेको सम्पत्तिको विवरण 


१. बच्चा झाको नाति, राम नारायण भाको छोरा, सप्तरी जिल्ला, नर्घो गा.वि.स. वडा नं. २ स्थायी ठेगाना हाल सप्तरी जिल्ला, 
राजगढ गा.पा. वडा नं. ३, नर्घो बस्ने सुनिल कुमार झाको नाममा मालपोत कार्यालय राजविराज सप्तरीमा दर्ता कायम 
भएको सप्तरी जिल्ला नर्घो गा.वि.स. /न.पा. वडा नं. २ ख स्थित कि.नं. ६४३ को क्षेत्रफल ०-५-६ (विगाहा) बमोजिमको 
जग्गा तथा उक्त जग्गामा निर्मित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 

२. क्राणी सनराइज इन्टरप्राइजेजले बैंकलाई लेखिदिएको मौज्दात तथा चल सम्पत्तिको धितो सम्बन्धी सम्झौता ॥4%0०1604101 
१812€11611) बमोजिमको सम्पत्ति र हक हस्तान्तरण सम्बन्धी सम्झौता पत्र (85518111106[ ९812€116) बमोजिम भुक्तानी 
प्राप्त गर्ने रकमहरु । 


जरणीको नाम, ठेगाना 


२. प्रदेश सरकार, प्रदेश नं. २, नेपाल, उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय, उद्योग वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण 
निर्देशनालय, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय राजविराज, सप्तरीमा प्राइभेट फर्म रजिष्ट्रेशन ऐन, २०१४ बमोजिम दर्ता कायम 
भएको शिव शान्ति हार्डवेयर्स एण्ड जेनरल स्टोर्स । 

दर्ता नं. ७६१२/२०७६/७७, दर्ता मिति : २०७६/०९/२२, पान नं. ६१२२६५७८१, दर्ता मिति : २०७६/०७/०४ 

ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, वोदे वर्साइन न.पा. वडा नं. १, प्रोप्राइटर : लक्ष्मी कुमारी साह 


व्यक्तिगत जमानतकर्ताहरू 


१. लक्ष्मी कुमारी साह 

ना.प्र.नं. १६२१०४/११५८, जि.प्र.का. सप्तरी 

जारी मिति : २०७४/०९/०३ 

बाबु : सहदेव साह 

पति : रोशन कुमार साह, ससुरा : नन्हकुल साह 
ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, वोदे वर्साइन न.पा. वडा नं. ४ 


२. उम्दा देवी साह 

ना.प्र.नं. ४७२६, जि.प्र.का. सप्तरी 

जारी मिति : २०५८/००५/१९ 

बाबु : रामेश्वर साह 

पति : नन्हकुल साह, ससुरा : अच्छाइ साह 

ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, फुलकाही गा.वि.स. वडा नं. ८ 


३. नन्हकुल साह 

ना.प्र.नं. ७२१७४१७६, जि.प्र.का. सप्तरी 
जारी मिति : २०३९/०७/२५ 

बाबु : अच्छाइ साह, बाजे : खुवी साह बाबु : नन्हकुल साह, बाजे : अच्छाइ साह 

ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, फुलकाही गा.वि.स. वडा नं. ६ ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, फुलकाही गा.वि.स. वडा नं. ८ 


४. रोशन कुमार साह 
ना.प्र.नं. १६३१०५/११३, जि.प्र.का. सप्तरी 
जारी मिति : २०६३/१०/२२ 


जारी मिति : २०६७/०५/१४ 

बाबु : बैधनाथ प्रसाद साह 

पति : श्याम कुमार साह, ससुरा : सत्य नारायण साह 

ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, राजविराज न.पा. वडा नं. २ ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, राजविराज न.पा. वडा नं. १ 

हाल : सप्तरी जिल्ला, राजविराज न.पा. वडा नं. ७ हाल : सप्तरी जिल्ला, राजविराज न.पा. वडा नं. ७ 

घितोमा रहेको सम्पत्तिको विवरण 

१. विष्ण्‌ देव साहको नाति, सत्य नारायण साहको छोरा, सप्तरी जिल्ला, राजविराज न.पा. वडा नं. २ स्थायी ठेगाना भई 
हाल सप्तरी जिल्ला, राजविराज न.पा. वडा नं. ७ बस्ने श्याम कुमार साहको नाममा मालपोत कार्यालय सप्तरीमा दर्ता कायम 
भएको सप्तरी जिल्ला, मलेठ गा.वि.स. /न.पा. वडा नं. ४ क स्थित कि.नं. १5९४ र २१५२ को क्षेत्रफल क्रमशः ०-१-११.२५ 
(वि.क.धु.) र ०-०-९ (वि.क.धु.) बमोजिमको जग्गा तथा उक्त जग्गामा निर्मित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 

२. सत्य नारायण साहको बुहारी, श्याम कुमार साहको पत्नी, सप्तरी जिल्ला, राजविराज न.पा. वडा नं. १ स्थायी ठेगाना भई 
हाल सप्तरी जिल्ला, राजविराज न.पा. वडा नं. ७ बस्ने पुनम कुमारी साहको नाममा मालपोत कार्यालय सप्तरीमा दर्ता 
कायम भएको सप्तरी जिल्ला, मलेठ गा.वि.स. /न.पा. वडा नं. ४ ख स्थित कि.नं. ६७, ५१० र ८५ को क्षेत्रफल क्रमशः 
०-७-४ (वि.क.धु.), ०-३-४१८२ (वि.क.धु.) र ०-१-८ (वि.क.धु.) बमोजिमको जग्गा तथा उक्त जग्गामा निर्मित सम्पूर्ण 
लिगलगापात समेत । 

३. क्रणी कविर ट्रेडर्सले बैंकलाई लेखिदिएको मौज्दात तथा चल सम्पत्तिको धितो सम्बन्धी सम्झौता ॥1%00016091001 /812611611) 
बमोजिमको सम्पत्ति र हक हस्तान्तरण सम्बन्धी सम्झौता पत्र (॥5518111611 4812611611) बमोजिम भुक्तानी प्राप्त गर्ने 
रकमहरु । 


जारी मिति : २०५०/०४/१० 
बाबु : सत्य नारायण साह 
बाजे : विष्णु देव साह 


जग्णीको नाम, ठेगाना 


५. सुनिल कुमार देव 

ना.प्र.नं. ११5५०१००२४५(झापा), जि.प्र.का. सप्तरी, जारी मिति : २०४२/०४/०७ 

बाबु : नित्यानन्द प्रसाद देब, बाजे : तेज नारायण लाल चौधरी 

ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, हरिहरपुर गा.वि.स. वाड नं. ५, हाल : सप्तरी जिल्ला, राजविराज न.पा. वडा नं. ७ 

व्यक्तिगत जमानतकर्ताहरू 

२. अनिता देब 

ना.प्र.नं. १६१०३०/१६३, जि.प्र.का. सप्तरी 

जारी मिति : २०६५/१२/१० 

बाबु : बृज बिहारी लाल देब 

पति : सुनिल कुमार देव, ससुरा : नित्यानन्द प्रसाद देब 

ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, हरिहरपुर गा.वि.स. वाड नं. ५ ठेगाना : सप्तरी जिल्ला, हरिहरपुर गा.वि.स. वाड नं. ५ 

हाल : सप्तरी जिल्ला, राजविराज न.पा. वडा नं. ७ हाल : सप्तरी जिल्ला, राजविराज न.पा. वडा नं. ७ 
घितोमा रहेको सम्पत्तिको विवरण 


१. सुनिल कुमार देव 

ना.प्र.नं. ११5५०१००२४५(झापा), जि.प्र.का. सप्तरी 
जारी मिति : २०४२/०४/०७ 

बाबु : नित्यानन्द प्रसाद देब 

बाजे : तेज नारायण लाल चौधरी 


घितोमा रहेको सम्पत्तिको विवरण 


१. अच्छाइ साहको बुहारी, नन्हकुल साहको पत्नी, सप्तरी जिल्ला, फुलकाही गा.वि.स. वडा नं. ८ बस्ने उम्दा देवी साहको 
नाममा मालपोत कार्यालय सप्तरीमा दर्ता कायम भएको सप्तरी जिल्ला, कल्याणपुर गा.वि.स. / न.पा. वडा नं. ७ स्थित कि.नं. 


८५६१ को क्षेत्रफल ०-१-८ (वि.क.धु.) र वडा नं. ६ ख स्थित कि.नं. ४८६ को क्षेत्रफल ०-०-६ (वि.क.धु.) बमोजिमको जग्गा 
तथा उक्त जग्गामा निर्मित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 

. ग्रणी शिव शान्ति हार्डवेयर्स एण्ड जेनरल स्टोर्सले बैंकलाई लेखिदिएको मौज्दात तथा चल सम्पत्तिको धितो सम्बन्धी सम्झौता 
(1/0011€64101 १812€€11€1) बमोजिमको सम्पत्ति र हक हस्तान्तरण सम्बन्धी सम्झौता पत्र (8558111€[ १812€116€) 
बमोजिम भुक्तानी प्राप्त गर्ने रकमहरु । 


७ 


तेज नारायण लाल चौधरीको नाति, नित्यानन्द प्रसाद देवको छोरा, सप्तरी जिल्ला, हरिहरपुर गा.वि.स. वाड नं. ५ स्थायी ठेगाना 
भई हाल सप्तरी जिल्ला, राजविराज न.पा. वडा नं. ७ बस्ने सुनिल कुमार देवको नाममा मालपोत कार्यालय सप्तरीमा दर्ता 
कायम भएको सप्तरी जिल्ला, हरिहरपुर गा.वि.स. वडा नं. ७ क स्थित कि.नं. ४९० को क्षेत्रफल ०-१५-० (विगाहा) बमोजिमको 
जग्गा तथा उक्त जग्गामा निर्मित सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 


माछपुच्छे बैंक 


सबल, उत्कृष्ट एवं विस्तारित 
शाखा कार्यालय, राजविराज 
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७9 नेको छ्रन्सुरन्स लि. 


कट&छ (0) 151२. 1,11). 


व्यहोरा सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ। 


अन्तिम कारोबार दिन ४३ खर्ब ७ 
अर्ब ३५ करोड ७७ लाख रुपैयाँमा 
झरेको हो। 

अघिल्लो साताको तुलनामा गत 
साता कूल कारोबार रकम करीब 
३३ प्रतिशत र कारोबार कित्ता ३५ 
दशमलव ४४ प्रतिशत कम भएको 
छ। नेप्सेका अनुसार अघिल्लो साता 
रद अर्ब ६९ करोड ८२ लाख 


अधिकतम खुद्रा बिक्री मूल्य (101२?) प्रकाशनको सूचना 


यस एम.ए.डब्लू. वृद्धि अटोकर्प प्रा.लि. ले 0114 बाठ पैठारी गरेको देहायको मालवस्तुहरुको अधिकतम खुद्रा विक्री मूल्य (1२०) निम्न बमोजिम भएको 


रुपैयाँ बराबरको ६ करोड १४ लाख 
४१ हजारभन्दा बढी कित्ता धितोपत्र 
कारोबार भएकोमा गत साता १९ 
अर्ब ३० करोड ९१ लाख रुपैयाँ 
बराबरको ३ करोड ९६ लाख ६४ 
हजारभन्दा बढी कित्ता धितोपत्र 


कारोबार भएको हो । 


औसतमा कारोबार रकम करीब 
१६ प्रतिशत र कारोबार कित्ता १९ 


सि.नं. माल बस्तुको विवरण | आकार प्रकार ब्राण्ड । मोडल 


मोटर 


क्षमता उत्पतिको मुलुक इकाई 


अधिकतम खुद्रा इकाई बिक्रि मुल्य 


॥॥ 102121241., ८4२ 101:1:1241. 107 
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1,04,00,000/- 


विक्रेता फर्मको वाम : एम.ए.डब्ल्‌ वृद्धि अटोकर्प प्रालि 
ठेगाता : वक्साल काठमाडौँ 


नेपाल हस्पिटालिटि एण्ड होटल लिमिटेडको 


(प्रथम पटक सूचना प्रकाशित मिति : २०८१ पौष 0७ गते) 
यस कम्पनिको मिति २०८१ साल पौष ५ गते बसेको संचालक समितिको बैठकको निर्णय अनुसार यस कम्पनीको विशेष 
साधारण सभा देहायको मिति, स्थान र समयमा निम्न प्रस्ताव उपर छलफल गर्न बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा 
६७ (२) को प्रयोजनार्थ सबै शेयरधनी महानुभावहरुको जानकारीको लागि यो सुचना पठाइएको छ। 
सभाहुने मिति : २०5१/०९/२३ गते मंगलवार 
स्थान : कम्पनिको रजिस्टर्ड कार्यालय, बसन्तपुर, काठमाडौं २३ । 
समय : दिनको २:०० बजे 
कम्पनीको बिशेष साधारण सभाको छलफलको बिषयसुचीः 
बिशेष प्रस्ताव :- 
१) यस कम्पनीको अधिकृत तथा जारी पुँजीहरु थप गर्ने र सो अनुसार प्रबन्धपत्र संशोधन गरी नेपाल सरकार, कम्पनी 
रजिष्ट्रार कार्यालयमा अभिलेख गर्ने बारे । 
ख) विविध 


भ्याट व॑ ६१००१४६६२ 
फो तं : ०१-४५५७३६५ 


स्रोत : नेपाल स्टक एक्सचेन्ज (नेप्से) 


दशमलव ३० प्रतिशत घटेको छ । 
अघिल्लो साता औसतमा ५ अर्ब ७३ 
करोड रुपैयाँभन्दा बढीको १ करोड 
२२ लाख दद हजारभन्दा बढी 
कित्ता धितोपत्र कारोबार भएकोमा 
गत साता औसतमा ४ अर्ब दर 
करोड ७२ लाख रुपैयाँभन्दा बढीको 
९९ लाख १६ हजारभन्दा बढी कित्ता 
धितोपत्र कारोबार भएको छ। 


सर्वाधिक गुमाउनेमा व्यापार समूह 

गत साताको कारोबारमा सबै 
समूहगत परिसूचकहरू घटेका 
छन्‌ । अघिल्लो साताको तुलनामा 
गत साता व्यापार समूहको 
परिसूचक सर्वाधिक घटेको छ । 
नेप्सेका अनुसार गत साता व्यापार 
समूहको परिसूचक ५ दशमलव १७ 
प्रतिशत घटेको छ । 


दोर्दी खोला जलविद्युत कम्पनी लिमिटेड 


ब्लुस्टार कम्प्लेक्स, त्रिपुरेश्वर-११, काठमाडौं 
फोनः ०१-५३३२७४९ 


प्रथम पटक प्रकाशित मिति पौष ०७, २००१ 
उपरोक्त सम्बन्धमा यस कम्पनीको मिति पौष ०५, २००१ गते बसेको संचालक समितिको बैठकको निर्णय 
अनुसार कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ६७ बमोजिम कम्पनीको वार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, समय र 


स्थानमा निम्न विषयमा छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएकाले उक्त वार्षिक साधारण सभामा आफै उपस्थित 
हुन वा आफ्नो प्रतिनिधि मनोनयन गरी पठाई भाग लिन हुन सम्पूर्ण शेयरधनीहरुलाई अनुरोध गर्दछौँ । 
१. सभा हुने मिति, समय र स्थान : 
मिति : पौष २९, २००१ (जनवरी १३, २०२५) 
समय : बिहानको ८:०० बजे, सोमबार 
स्थान : हिमशिखर पार्टी भेन्यु, चापागाउँ, ललितपुर । 
. छलफलको विषय : 
साधारण प्रस्तावहरु 
संचालक समितिको आ.व. २०८०/०१ को वार्षिक प्रतिवेदन छलफल गरी पारित गर्ने । 
आ.व. २०८०%०५१ को लागि लेखा परिक्षकको नियुक्ति तथा निजको पारिश्रमिक अनुमोदन गर्ने । 
लेखा परिक्षकको प्रतिवेदन सहित आ.व. २०८5०/०१ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा सोही 
अवधिको नगद प्रवाह विवरण छलफल गरी पारित गर्ने । 
आ.व. २०८१/८२ को लागि लेखा परिक्षक नियुक्त गर्ने तथा निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने । 
कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली बमोजिम ४ जना संस्थापक समूहका संचालकहरुको नियुक्ति गर्ने । 
विशेष प्रस्तावहरु 
जारी पूँजी संशोधन सहित कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली संशोधन गर्ने । 
नियमक निकायहरुको निर्देशनमा प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीका प्रस्तावित संशोधनहरुमा परिमार्जन तथा 


यस संस्थाबाट तपसिलका क्रणी सदस्यहरुले प्राप्त गर्नु भएको कर्जाको यस संस्थासंग गरेको सम्झौता र 
लिखत बमोजिम समय समयमा तिर्न बुझाउनु पर्ने सांवा, व्याज, हर्जाना तथा अन्य दस्तुर आदि भुक्तान गर्न 
पटक पटक मौखिक एवं लिखित रुपमा सूचना गर्दा तथा आर्थिक अभियान राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकामा क्रमशः 
मिति २०७९।१२।२७ मा ३५ दिने कर्जा चुक्ता गर्न आउने सूचना, प्रथम पटक मिति २०८०।०२२४ मा ३५ 
दिने धितो लिलाम बिक्रि सम्बन्धी सार्वजनिक सूचना र दोस्रो पटक मिति २०८१।०७०९ मा ३५ दिने धितो 
लिलामी बिक्रि सम्बन्धी सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गर्दा समेत कर्जा भुक्तान गर्ने तर्फ कुनै चासो नदेखाएको 
हुनाले कर्जा लिदा धितो स्वरुप यस संस्थाको नाममा धितो सुरक्षण दिई रोक्का रहेको तपसिलमा उल्लेखित 
अचल सम्पत्ति जहां जे जस्तो अवस्थामा छ सोही अवस्थामा लिलाम बिक्रि गरी संस्थाको लेना रकम असूल 
उपर गर्नु पर्ने भएकोले सहकारी ऐन २०७४ को दफा ७९ तथा सहकारी नियमावलि २०७५को नियम ३० 
साथै अन्य प्रचलित कानुन बमोजिम धितो लिलाम बिक्रिका लागि पून १५ दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित 
गरिएको छ । अतः यस सूचना प्रकाशित भएको १५ दिन भित्र कर्जा चुक्ता गर्ने अघिल्लो दिन सम्मको 
सांवा, व्याज, हर्जाना तथा अन्य दस्तुर समेत भुक्तानी गरी आफनो सम्पत्ति फुकुवा गरी लिन क्रणी तथा 
जमानीकर्ताहरुलाई पून सूचित गरिन्छ । यो सूचना प्रकाशित भएको १६ औ दिन अर्थात मिति २०८१।०९।२२ 
गतेका दिन तपसिल बमोजिम उल्लेखित मिति, समय र स्थानमा तपसिल शर्तहरुको अधिनमा रही डाँक 
बढाबढबाट धितो लिलाम बिक्री गरिने भएकोले खरिद गर्न ईच्छुक सर्वसाधारणहरुलाई यस सूचनाद्वारा 
जानकारीको लागि आव्हान गरिन्छ । साथै धितो लिलाम बिक्रि गर्दा सम्पूर्ण लेना रकम असूल उपर नभएमा 
क्रणी तथा जमानीकर्ताको अन्य चल अचल सम्पत्तिबाट कानुन बमोजिम लेना रकम असुल उपर गरिने 
व्यहोरा सूचित गरिन्छ । 


संचालकहरु तथा शेयरधनीहरुले अनलाइन (भर्चुअल) माध्यमद्धारा पनि सहभागिता जनाउन सकिनेछ र सो सम्बन्धि जानकारी 
कम्पनीले प्रत्येक संचालकहरु तथा शेयरधनीहरुलाई इमेल द्वारा जानकारी तथा पुष्टिकरण गरिनेछ । 


संचालक समितिको आज्ञाले 
कम्पनी सचिव 


नेपाल रिमेडिज लिमिटेड 
केन्द्रिय कार्यालयः का.म.न.पा.-१ नक्साल काठमाडौं 
फोन नं.०१-५९०९१७८, ०१-५९०९१७६ ए1191]: 110812)गाटा120169.0011.10 


(प्रथम पटक प्रकाशित मिति:२०८१/०४/0७ गते) 

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु, 
नेपाल रिमेडिज लिमिटेडको मिति:२०८१/०९/०५ गते बसेको सञ्चालक समितिको बैठकको 
निर्णय अनुसार कम्पनीको दोश्रो बीर्षक साधारण सभा निम्न मिति, समय र स्थानमा बस्ने 
भएकोले कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ६७ तथा नियमावली अनुसार शेयरधनी महानुभावहरुको 
जानकारी तथा उपस्थितिको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ । 
साधारण सभा हुने स्थान र मितिः 

सभा हुने मिति : २००१ साल पुष २८ गते (तदनुसार १२ जनवरी २०२५), आईतबार । 

सभा शुरू हुने समय : दिउसो ०१: ३० बजे । 

स्थान : लिसरा रिसेप्सन, भगवतीवहाल, नक्साल । 


साधारण सभामा छलफल गरिने बिषयहरु (एजेण्डा): 


तपसिलहरु 


व्रणीहरुको तीनपुस्ते विवरण र ठेगाना धितो सुरक्षणको विवरण व्यक्तिगतजमानीदिने 


नाम : शिव नारायण महर्जन शिव नारायण महर्जनको नाममा नाम : रानु महर्जन 

बाबुको नाम : जगत नारायण महर्जन मालपोत कार्यालय, डिल्लीबजार, बाबुको नाम : जगत नारायण महर्जन 
बाजेको नाम : अष्ट नारायण महर्जन |काठमाडौंमा एकलौटी दर्ता श्रेष्ताबाजेको नाम : अष्ट नारायण महर्जन 
ठेगाना : नयाँ बानेश्वर, कायम रहेको काठमाडौँ जिल्ला,|ठेगाना : नयाँ बानेश्वर, 
का.म.न.पा.-१०, काठमाडौँ का.म.न.पा. वडा नं १० स्थित कित्ता(का.म.न.पा.-१०, काठमाडौँ 
ना.प्र.न : ३७ नं ४० को क्षेत्रफल 0-७-३-३ जग्गा, |ना.प्र.न : ९९२८ 

जारी मिति : २०४९।०४।०१ सो जग्गामा बनेको ५ तल्ले पक्की जारी मिति : २०५५।१२।०२ 
जि.प्र.का.: काठमाडौं घर र सो जग्गाले चर्चेको सम्पुर्ण।जि.प्र.का.: भक्तपुर 


नाम : धनेश्वरी भैनात्वा(महर्जन) लिगलगापात समेत । नाम : आरती महर्जन 

बाबुको नाम : रत्न भक भैनात्वा बाबुको नाम : जगत नारायण महर्जन 
पतिको नाम : शिव नारायण महर्जन बाजेको नाम : अष्ट नारायण महर्जन 
ठेगाना : नयाँ बानेश्वर, का.म.न.पा.-१०, ठेगाना : नयाँ बानेश्वर, का.म.न.पा.-१०, 
काठमाडौँ काठमाडौँ 

ना.प्र.न : २२३७३ ना.प्र.न : ११४५५ 

जारी मिति : २०५५।१२१८ जारी मिति : २०५०।०४।१९ 
जि.प्र.का. : भक्तपुर जि.प्र.का. : काठमाडौं 


शर्तबन्देजहरु 

१) लिलाममा अन्तिम पटक सबैभन्दा बढी कबोल गर्ने व्यक्तिले आफूले बोलेको रकमको १० (दश 
प्रतिशतका दरले हुने रकम नगदै धरौटी वापत तत्कालै यस सहकारी संस्थामा बुझाउनु पर्नेछ । (जसमा 
व्याज प्राप्त हुने छैन) 

२) डाँक बढाबढ गर्दा सबैभन्दा बढी अंक बोल्ने व्यक्तिलाई अचल सम्पत्ति दिने वा नदिने सम्पूर्ण अधिकार 
संस्थामा सुरक्षित रहनेछ । 

३) लिलाम सकार गर्ने व्यक्तिले संस्थाबाट लिलाम स्विकृतको सूचना पाएको मितिले ७ (सात) दिन भित्र 
बाँकी रकम संस्थामा जम्मा गर्नु पर्नेछ । अन्यथा धरौटी वापत जम्मा भएको रकम जफत हुनेछ । 

४) तोकिएको लिलामको दिन बिदा परेमा सोको लगत्तै पछि संस्था खुलेको दिन लिलाम बढाबढ हुनेछ । 

५) लिलाम सकार गरेको अचल सम्पत्तिको स्वामित्व हस्तान्तरण तथा दा.खा. नामसारी गर्दा लाग्ने सम्पूर्ण 
खर्च तथा लाग्ने शुल्क तथा अन्य दै दस्तुर उक्त लिलाम सकार गरी लिनेले नै व्यहोर्नु पर्नेछ । 

६) सम्बन्धीत क्रणीले लिलाम प्रकृया अगावै सम्पूर्ण कर्जाको रकम(साँवा / व्याज /हर्जाना तथा अन्य दस्तुर) 
तिर्न बुझाउन ल्याएमा लिलाम प्रकृया स्थगित गरिनेछ । 

७) लिलाम प्रकयामा धितो सम्पति कसैले सकार नगरेमा प्रचलित कानूनको अधिनमा रही धितो सम्पति यस 
संस्थाको नाममा सकार गरी लिन सक्नेछ । 

८)धितो सम्पत्ति तथा लिलाम सम्वन्धि अन्य थप जानकारी आवश्यक भएमा कार्यालय समय भित्र यस 
संस्थामा सम्पर्क राखी जानकारी प्राप्त गर्न सकिनेछ । 

९) धितो लिलाम विक्री सम्बन्धी धितो लेखि दिने मानिस, क्रणी तथा व्यक्तिगत जमानीदिने मानिसहरुलाई 
समेत यसै सूचनाद्वारा जानकारी गराईएको मानिने छ । 
लिलाम हुने मिति :२०८१।०९।२२, सोमबार 
समय : दिउँसो ३:०० बजे 
लिलाम हुने स्थान : संस्थाको कार्यालय, गाबहाल-१६,ललितपुर 
सम्पर्क फोन नं.: ५४३११३५ 


(क) सामान्य प्रस्तावः 
१ सञ्चालक समितिका तर्फबाट अध्यक्षज्यूले पेश गर्नुहुने आव.०८०/०८१ को बार्षिक 
प्रतिवेदन छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा । 
२. आव.०८०/०८१ को वासलात तथा नाफा नोक्सान हिसाव, नगद प्रवाह, वित्तिय 
विवरण सहितको लेखा परिक्षण प्रतिवेदन छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा । 
३. आ.व.०८१/०८२ को लागि सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम लेखा 
परिक्षकको नियूक्ति र पारिश्रमिक तोक्ने सम्बन्धमा । 
(ख) विविधः 


सञ्चालक समितिको आज्ञाले 
कम्पनी सचिव 
साधारण सभा सम्बन्धी थप जानकारीहरु : 
माथि उल्लेखित बिषय बाहेक थप जानकारी आवश्यक परेमा शेयरधनी महानुभावहरुले 
कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय नक्साल काठमाण्डौंबाट प्राप्त गर्न सक्नुहुनेछ । 


सिता एयर लिमिटेडको 


प्रथम पटक प्रकाशित मिति २०८१०९॥०७ गते 

यस सिता एयर लिमिटेडको मिति २०८१।०९।०५ गते शुक्रबार बिहानको 

१०:०० बजे बसेको सञ्चालक समितिको बैठकको निर्णयानुसार निम्न 

मिति, समय र स्थानमा यस लिमिटेडको २६ औँ वार्षिक साधारण 

सभामा बसी देहाय बमोजिमका विषयहरुमा छलफल र निर्णय गर्ने 
भएको हुदाँ शेयरधनी महानुभावहरुलाई जानकारी तथा उपस्थितका 
लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ । 

सभा हुने मिति, समय र स्थान :- 

मिति : २०5१/०९/२९ गते सोमबार (जनावरी, १३ २०२५) 

समय : दिनको १० बजे । 

स्थान : कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, सिनामंगल ९ काठमाण्डौ 

प्रस्तावहरु :- 

१) सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूले तयार गर्नु भएको आ.व. 
२०८०/०%१ को वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने सम्बन्धमा । 

२) आ.व. २०5०/०%५१ को लेखा प्रतिवेदन पारित गर्ने सम्बन्धमा । 

३) आ.व.२०८१/०८२ को लागि लेखापरिक्षक नियुक्त गर्ने सम्बन्धमा । 

ख) विशेष प्रस्तावहरु :- 

१) कम्पनी सचिव नियुक्त गर्ने सम्बन्धमा । 

२) नियमन निकायहरुबाट कुनै थपघट वा संसोधन गर्न निर्देशन भएमा 
आवश्यक संसोधन तथा परिमार्जन गर्न संचालक समितिलाई 
अख्तियारी प्रत्यायोजन गर्न सभाबाट स्वीकृत प्रदान गर्न । 

ग) विविध :- 

सञ्चालक समितिको आज्ञाले 
कम्पनी सचिव 


थपघट गर्न आवश्यक भएमा सो गर्न संचालक समितिलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने । 


३) बिविध 
साधारण सभा सम्बन्धी अन्य जानकारी 


सभामा भाग लिनु हुने प्रत्येक शेयरधनी महानुभावहरुले सभा हुने स्थानमा उपस्थित भई हाजिरी 
पुस्तिकामा दस्तखत गर्नुपर्नेछ । हाजिरी पुस्तिका बिहान ७:३० बजे देखि खुल्ला रहने छ। 

लेखा परिक्षण प्रतिवेदन सहित कम्पनीको वार्षिक आर्थिक विवरण, सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन 
लगायतका कागजातहरु निरिक्षण गर्न तथा प्रतिलिपी आवश्यक भएमा कार्यालय समय भित्र कम्पनीको 
रजिष्टर्ड कार्यालय त्रिपुरेश्वरमा सम्पर्क राख्न सकिनेछ । 

वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनको लागि कम्पनीको शेयरधनी दर्ता पूस्तिका तथा शेयर दाखिला खारेजीको 
कार्य मिति पौष १४, २००१ एक दिन बन्द रहने छ । शेयरधनी पुस्तीका बन्द भएको अघिल्लो दिन मिति पौष 
१३, २००१ सम्म कायम रहेका शेयरधनीहरु वार्षिक साधारण सभामा भाग लिनका लागी योग्य हुनेछन्‌ । 


. संगठित संस्था शेयरधनी भएको हकमा संस्थाले प्रतिनिधि नियुक्त गरेको व्यक्ति अख्तियारी पत्र सहित 


उपस्थित हुनपर्नेछ र प्राकृतिक व्यक्तिले नियुक्त गर्ने प्रोक्सी कम्पनीको शेयरधनी हुनपर्नेछ । संयुक्त 
नाममा शेयर दर्ता रहेको अवस्थामा शेयरधनी दर्ता किताबमा पहिलो नाम उल्लेख भएको शेयरधनी वा 
सर्वसम्मत बाट प्रतिनिधि नियुक्त गरिएको एक व्यक्ति मात्र सभामा भाग लिन पाउनेछ । 


. सभामा भाग लिनको लागी प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीले कम्पनीको अर्को शेयरधनीलाई 


कम्पनीको प्रतिनिधि (प्रोक्सी) फारम भरी पौष २८, २००१ दिउँसो ४:०० बजे भित्र यस कम्पनीको कार्यालयमा 
दर्ता गराई सक्नु पर्नेछ । 

प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्दा सम्पूर्ण शेयरको प्रतिनिधि एकै व्यक्तिलाई (शेयर बिभाजन नहुने गरी) प्रोक्सी 
नियुक्त गर्नु पर्दछ । शेयर विभाजन गरेर दिइएको प्रोक्सी स्वतः बदर हुनेछ । एकै शेयरधनीले एक भन्दा बढी 
प्रोक्सी नियुक्त गरेको अवस्थामा पहिलो दर्ता हुने प्रोक्सी मान्य हुने छ । त्यसपछि आउने प्रोक्सी स्वतः बदर वा 
अमान्य हुनेछ । तर पहिले दिएको प्रतिनिधि (प्रोक्सी) बदर गरेको व्यहोरा स्पष्ट उल्लेख गरी छुट्टै निवेदन दिई 
अर्को शेयरधनी नियुक्त गरेमा अघिल्लो प्रतिनिधि (प्रोम्सी) बदर भई पछिल्लो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मान्य हुनेछ । 
नाबालक वा विक्षिप्त शेयरधनीको तर्फबाट कम्पनीको शेयर लगत किताबमा संरक्षकको रुपमा नाम 
दर्ता भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन, मतदान गर्न र प्रतिनिधि तोक्न सक्नु हुनेछ । 


. शेयरधनी महानुभावहरु सभास्थलमा आउँदा झोला तथा अन्य वस्तुहरु नलिई आउनु हुन अनुरोध गरिन्छ । साथै 


सुरक्षाकर्मी बाट आवश्यक जाँच हुन सक्ने हुँदा सो कार्यमा सहयोग गरी दिनु हुन विनम्र अनुरोध गरिन्छ । 


. साधारण सभा हुने मिति भन्दा कम्तिमा दुई दिन अगाडि निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय तोकिनेछ । 


सञ्चालकको निर्वाचन सम्बन्धी विस्तृत जानकारीका लागी निर्वाचन अधिकृतको कार्यालयमा सम्पर्क 
राख्नुहुन जानकारी गराईन्छ । 


. साधारण सभा सम्बन्धी थप जानकारी आवश्यक परेमा कार्यालय समय भित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड 


कार्यालयमा सम्पर्क राख्न अनुरोध गरिन्छ । 


. आफ्नो परिचय पत्र (सरकारी कार्यालयबाट जारी भएको) वा शेयर अभौतिकीकरण गरेको व्यक्ति नै देखिने हितग्राही 


खाताको विवरण (9611. ८००0. 516116) प्रस्तुत गरेपछि मात्र सभा स्थल भित्र प्रवेश गर्न पाइनेछ । 


. साधारण सभामा प्रस्तुत गरिएका प्रस्तावहरुमा आफनो राय तथा सुझावहरु दिन चाहनु हुने 


शेयरधनीहरुले मिति पौष २८, २००१ दिउँसोको २:०० बजे सम्ममा आफनो राय तथा सुझावहरु 
लिखित रुपमा उपलब्ध गराउनुपर्ने छ । लिखित रुपमा राय तथा सुझावहरु उपलब्ध गराउने 
शेयरधनीहरुले मात्र उक्त सभामा आफ्नो राय तथा सुझावहरु राख्न पाउनेछन्‌ । 


संचालक समितिको आज्ञाले 
(कम्पनी सचिव) 


अभियान 


अभियान 


आइतवार, ७ पुस २०८१ | $०109% 22 [0606111061 2024 


हिमालयन डिष्टिलरी लिमिटेडको चौविसौं वार्षिक साधारण समा सम्वन्धी सूचना 


कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ८४८४) को प्रयोजनको निमित्त प्रकाशित विवरण 


[१०:३७ न००१००।२41१/०००/०/०८)। 


१४४.) 


900011.001)1 


आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु, 


घ. २०८१ साल अषाढ मसान्त सम्मको एकिकृत वित्तिय अवस्थाको विवरण (वासलात) 


मंसिर हौ वार्षिक |) 35. 
यस कम्पनीको मिति २०८१ साल मंसिर २३ गते आइतबार दिनको ३:०५ बजे बसेको संचालक समितिको बैठकको निर्णयानुसार कम्पनीको चौविसौं वार्षिक साधारण पन दा  ] तक 
सभा देहायका विषयहरुमा छलफल र निर्णय गर्नका लागि निम्न मिति, स्थान तथा समयमा बस्ने निर्णय भएको व्यहोरा अनुरोध छ। 0050 (०१०००/ | 054 05190 31, 2081 [ 0529 09090 31, 2080 | 0591/05190 31, 2081 [ ॥059:05190 31, 2080 
छलफलका विषयहरु : पन्तका] 00117291 (ण्प, 15, 2024 (ण्प, 16, 2023) (ण्१ 15, 2024) (ण्प 16, 2023) 
क. सामान्य प्रस्तावहरु : 901-060मन गा 055हाई 
१. संचालक समितिको तर्फबाट साधारण सभामा पेश हुने आ.व. २०८०/००१ को वार्षिक प्रतिवेदनलाई पारित गर्ने । 4)20001 0191 900 ७पुणोग्)ल। 34 52,00,95,814 49,29,02,512 48,48,87,884 45,86,11,822 
२. कम्पनीको आ.ब.२०८०/००१ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह हिसाब सहितको लेखा परीक्षण प्रतिवेदनलाई स्वीकृत गर्ने । 00 1000 11017-0भु061896 लि 31,14,30,554. 301743 छ ॥14:30,554, 344743, 
क 0) ॥70110110108 95565 ३० 10,59,857 10,06,264 10,59,857 10,06,263 
३. यस कम्पनीको सहायक कम्पनी हिमालयन मल्टी एग्रो लि.र हिमालयन फिसरीज लि.को आ.व. २०८०/००१ को वित्तीय विवरण सहितको एकिकृत 0)01911710 050 95505 ति 12035108 21.16239 12635108 2116/939 
(८0150॥0420) बित्तीय विवरण उपर छलफल गरी स्विकृत गर्ने । 6)11४051110118 0? क छ र हा र हा र ाडाडर 10,11,00,000 10,11,00,000 
४. संचालक समितिले सिफारिस गरे बमोजिम हाल कायम चुक्ता पूँजिंको ५ प्रतिशतले हुने नगद लाभांश रु १३,३८६, २६,१६५।७५ (अक्षरुपी तेह्र करोड छत्तिस १)29/010012111/6911018 ॥) 0400112010102183 5 विमा तरा तालका 0:0000000 0 
र हा & 9) 0116 1101-00181 95580$. 4/6 4,37,14,724 4,28,09,060 4,37,14,724 4,28,09,060 
लाख छब्बिस हजार एक सय पैंसढी रुपैंया पच्चहत्तर पैसा मात्र) (लाभांश कर प्रयोजनार्थ समेत) वितरण गर्न स्विकृत गर्ने । 101011101-0011011 955615 88,89,36,057 53,88,68,818 96,48,28,127 60,56,78,127 
५, आ.व.२०८१/०८२ का लागि लेखा परीक्षकको नियुक्तिका सम्वन्धमा लेखा परीक्षण समितिबाट समेत सिफारिस भई आएका $/२ 45500925, (1011(€120 0फम धा 4555 
॥८८0011(91015 लाई नियुक्ती गरी निजको पारिश्वमिक निर्धारण गर्ने (सिफारिस भएका ५/१ 55009125, €101(€९1€0 ॥८८००१(०15 नियुक्तीका लागि त न तततिततत 5/7 3:2,61,95/027 44,72,24,251 32,61,35,027 44,72,24,251 
योग्य हुनु हुन्छ) । । गं॥००10001/90105 608 2,16,303 1,96,21,76,573 2,16,303 1,96,21,76,573 
६. 2955101 6€00161 नामक ब्राण्ड लगायतका रो) ब्राण्डहरु उत्पादनका लागी श्री बिजय डिष्टिलरी प्रा. लि. सँग 11॥061101८ । ।८6115190 /१०।€61161( गर्ने । ९३२ 110 0991 ०५०४००१७ 7/9 1,24,00,60,121 47,01,01,773 1,23,92,02,925 46,95,91,315 
सः विवेश प्रस्तावहरु त छ क सक मा एका 
७. संचालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम हालको चुक्ता पू्जिंको १५ प्रतिशत (कायम १० शेयरमा १.५ बोनस शेयर) का दरले हुने रु. ४०,०८, ७८, ४९७२५ 0000/007901 5595 406 87372:230 3,95:04519 8/7372.230 1037:89:339 
(अक्षरुपी चालिस करोड आठ लाख अठहत्तर हजार चार सय सन्तानब्बे रुपैंया पच्चिस पैसा मात्र) बराबरको बोनस शेयर वितरण गर्न स्विकृत गर्ने । 10191 ८००१ 955015 2,66,82,92,295 3,05,99,15,611 2,66,74,35,099 3,06,36,29,973 
द. कम्पनीको साविकको अधिकृत पूर्जी रु.३,००,००,००,००००० (अक्षरुपी तीन अरब मात्र) बाट रु. रु. रु.३,५०,००,००,००००० (अक्षरुपी तीन अरब पचास करोड हदन नता 3:55,72,20,352 3:59,87584,429 3:03,22,63,226 3:06,95,00,100 
मात्र) कायम गर्न स्विकृत गर्ने । दठणार 
९. साविकको चुक्ता पूंजि रु.२,६७, २५, २३,३१५०० (अक्षरुपी दुई अरव सतसक्ठी करोड पच्चिस लाख तेईस हजार तीन सय पन्ध्र मात्र) लाई वृद्धि गरी 9) पण, 
रु. ३,०७,३४,०१,८१२।२५ (अक्षरुपी तीन अरब सात करोड चौतिस लाख एक हजार आठ सय बाह्‌ रुपैंया पच्चिस पैसा मात्र) कायम गर्न स्विकृत गर्ने । ला तन 00 2070:5:15/510 202/00,050) 2०0,20०-0:915 4 425/60,050 
संसो पक दु 0) 0101 6१५ 
१०. साविकमा कायम भएको अधिकृत पूर्जी र चुक्ता पूर्जीमा बृद्धी संसोधन हुने हुनाले कम्पनीको प्रवन्ध पत्रको दफा ५(क), (ख), (ग) तथा नियमावलीको नियम ।40501/05 910 509105 १173 60,34,50,963 85,46,68,290 68,28,94,227 92,52,37,160 
५(क), (ख), (घ) र (ङ) मा संसोधन गर्न स्विकृत गर्ने । । १० ०१० 3,27,59,74,278 3,28,42,34,940 3,35,54,17,542 3,35,48,03,810 
११. कम्पनीको प्रवन्ध पत्र तथा नियमावलीमा हुने संसोधन सम्वन्धमा नियमनकारी निकायबाट कूनै फेरवदल सुझाव आएमा सो अनुसार गर्न संचालक समितिलाई यता राकि नार 
- | |191106101 190101॥1165 
अख्तियार प्रदान गर्ने । 30100/195 12/14 क) ति रारा रु क उस 
१२. आ.व.२०८१/०८२ को लागि कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०५ (ग) ले व्यवस्था गरे भन्दा वढिको खर्चलाई पूर्व स्विकृतीको लागि विषेश प्रस्ताव पारित गर्ने । 10950 290/90105 1305 1,24,05,204 17,42,797 1,24,05,204 17,42,797 
१३ विविध । 10) 2612100 1906 ॥9101105 14/16 2,89,43,492 2,98,22,338 2,89,43,492 2,98,22,338. 
मिति पौष 10191101-001101. 1वाभा॥05 4,13,48,696.|) 3,15,65,135| 4,13,48,6960|) उ3,15,65,135| 
: २०८१ पौष २८ गते, सोमवार (तदनुसार १२ जनवरी सन्‌ २०२५) एफता ॥॥छा।€8 
स्थान : कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, विरगन्ज महानगरपालिका वार्ड नं.२१, लिपनिविर्ता, पर्सा । 9) 1000 0005 
समय : विहान ठिक १०:०० बजे । 205/11105 न ममम्मदरहुट कर तिलल्ल्््ाडुतरीलिस्स्त्प्प्प्स्जिङ् 2 स्लाणण्म्म क्रसर 
, 1095029990105 1305 12,81,373 6,78,287 12,81,373 6,78,287 
साधारण सभा सम्बन्धि जानकारी : । 1900 09/90105 15/017 3,06,99,488 11,53,03,794 3,06,99,488 11,53,03,794 
१. शेयरधनी महानुभावहरुको सुविधाको लागि हाजिरी पुस्तीका सभास्थलमा सभा हुने दिन विहान ८:०० बजे देखि सभा संचालन रहे सम्म खुल्ला 001011091021 ॥90005 16/18 7,06,28,065 1,95,70,609 6,62,23,077 1,95,25,410 
रहने छ । सभामा उपस्थित हुदा सुरक्षाको उपकरणहरु प्रयोग गरी सभास्थलमा उपस्थित भई दिन हुन अनुरोध छ्। 10) 0116 ७ पाल नि॥05 17/19 13,61,60,699 14,34,61,902 13,61,57,297 14,34,61,902 
वार्षिक धारण भाग लिन हुने शेयरधनी भावहरुले हितग्राही ही खोलिएको को डिम्याट शेयर प्रमाण आफनो परिचय खल्ने 0) ८०18 109 ॥910॥॥165 (16) 18/20 11,35,753. 39,69,763 11,35,753 39,69,763 
२. बार्षिक साधारण सभामा भाग लिन आउनु हुने शेयरधनी महानु तग्राही खाता एको ( )/शेयर प्रमाण पत्र वा आफनो परिचय खु पक याह तत तिन 23,:9905378 28:2984354 23,5495/988 2829:39155 
प्रमाण वा सोको प्रतिलिपी साथमा लिई आउन हुन अनुरोध छ, अन्यथा सभा कक्ष भित्र प्रवेश गर्न पाईने छैन । पठत ६०णा? 0090 छा 3,55,72,28,352 3,59,87,84,429 3,63,22,63,226 3,66,93,08,100 
३. शेयरधनी महानुभावहरुको जानकारीका लागि यस कम्पनीको संक्षिप्त आर्थिक विवरण यसै सूचनासग प्रकाशित गरिएको छ। संक्षिप्त आर्थिक विवरण २०८० साल श्रावण १ देरिव २०८१ साल अषाढ ३० सम्मको एकिकृत नाफा/ नोक्सान विवरण गो पति5. 
लगायतका वार्षिक साधारण सभामा पेश हुने सम्पूर्ण प्रस्तावहरु कम्पनीको '//61051€: ५/४//४/।१11919,0100150॥९।,.८01) मा पनि हेर्न सकिने गरि राखिएको छ। पह  ोो।।।।।।  द्ाएफ. 1 ठ्न 
४. साधारण सभामा भाग लिन प्रतिनिधि नियुक्ती गर्दा प्रोक्सी पत्र साधारण सभा हुनु भन्दा ४८ घण्टा अगावै विरगन्ज, पर्सा स्थित कम्पनीको रजिष्टर्ड 005ला7001 092011172 2591 0519 31, 2081 2594 05190 31, 2080 | 05 ग 05190 31, 2081 | 259125190 31, 2080 
गराउन पर्नेछ पछि 00 (एप 15, 2024) (००१ 16, 2023) (७० 15, 2024) (७० 16, 2023) 
कार्यालयमा प्रोक्सी दर्ता नु पर्नेछ । प्रोक्सी दर्ता गरि सके पछि सो वदर गराउन चाहेमा सो को स्‌चना २४ घण्टा अगावै प्रोक्सी दर्ता गरेको स्थानमा तामा हा 44552.35म5 5,541 भग् 4,1552,35म3 5,547 भग 
लिखित निवेदन दर्ता गर्नु पर्नेछ । प्रतिनिधि मुकरर गर्दा केहि शेयर आफै संग बाकी राखि प्रतिनिधि मुकरर गर्न पाईने छैन । सम्पुर्ण शेयरको लागि एकै व्यक्तिलाई ॥095: ०८०७७ ०००७ 2,07,37,39,995 2,68,42,74,403 2,07,37,39,995 2,68,42,74,403 
प्रतिनिधि मुकरर गर्नु पर्नेछ । प्रतिनिधि मुकरर गर्ने शेयरधनी सभामा स्वयं उपस्थित भएमा उक्त मुकरर गरिएको प्रतिनिधि (प्रोक्सि) स्वतः रद्‌ हुनेछ । 116 3063 12/0106 2,08,14,96,998 2,97,05,13,595 2,08,14,96,998 2,97,05,13,595 
५ ८ ँै 1855: 002 01 00005 5०1० 19/20 73,70,51,029 1,03,20,29,081 73,70,51,029 1,03,20,29,081 
५. संरक्षक रहनु भएका शेयरधनी महानुभावहरुको तर्फबाट कम्पनीको शेयरधनी दर्ता कितावमा संरक्षकको रुपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन [0551 गड प्र 124057 07 बढ मउ0 121157 म? 46:90:21310 
वा मतदान गर्न बा प्रतिनिधि(प्रोक्सी) तोक्न सक्नेछ । 1005 फणा | 1,22,32,88,922 1,70,94,63,198 1,22,32,88,922 1,76,94,63,198 
६. संयूक्त नाममा शेयर रहेको भए शेयर लगत कितावमा पहिले नाम उल्लेख भएको व्यक्ति वा सर्व सम्मतबाट प्रतिनिधी नियुक्त गरिएको एक व्यक्तिले मात्र ।1101211000116 1011 0120191015 1,22,32,88,922 1,76,94,63,198 1,22,32,88,922 1,76,94,63,198 
सभामा भाग लिन पाउनेछ । £2111910/06 0612 690015085. 22/23 19,00,33,598 23,08,66,395 19,00,33,598 23,08,66,395 
संगठित हु त 34010101215101 910 0161 690961505 23/24 7,17,34,352 7,36,55,411 7,19,21,720 7,34,35,700 
७. प्रतिनिधि (प्रोक्सी)नियुक्त गर्ने व्यक्ति कम्पनी वा संगठित संस्था भएमा त्यस्तो नियुक्ती पत्रमा सो संस्था वा कम्पनीको छाप सहित अधिकृत ब्यक्तिको दस्तखत .50॥09 900 0517100100 00०01505 24/25 47,85,03,632 52,66,33,722 47,85,03,632 52,66,33,722 
भएको हुनु पर्नेछ । संस्थागत शेयरधनी बाहेक अरुले यसरी प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्दा कम्पनीको अर्को शेयरधनीलाई मात्र गर्नु पर्नेछ । 0019 एज 483,017,341 938,307,670 48,32,29,974 93,85,27,381 
19011-0106101119 1100116. 5,77,22,260 1,05,08,372 6,63,84,021 1,05,08,372 
पट शान्ती सुरक्षाका कारण साधारण सभामा उपस्थित हुने शेयरधनी महानुभावहरुलाई यमातक्य झोला, व्याग आदि नल्याई दिनुहुन [061012090101 910 9110112901011 25/26 5,21,93,107 5,04,88,080 5,21,93,107 5,04,88,080 
अनुरोध गर्दछौं । सभामा सुरक्षाका लागि खटिएका सुरक्षाकर्मीहरुले साधारण सभाकक्षमा प्रवेश गर्दा सवैको झोला, व्याग, आदि जाच त1॥100 0095 2526 13,43,656 45,10,304 13,43,656 45,10,304 
गर्न सक्नेछन्‌ । गण ७००/९१०० 48,72,02,838 89,38,17,658 49,60,77,231 89,40,37,369 
(० ईच्छक छलफलको कु ॥1८6011€ 9१ €9090€15€5 
अन्तर्गत गन अगावै 
र विविध शिर्षक अन्तर्गत छलफल गर्न ईच्छुक शेयरधनीहरुले सभा हुनु भन्दा सात दिन अगावै छलफलको बिषय खोलि कम्पनी सचिव मार्फत्‌ लिखित रुपमा व्य बहिनि रकाकाना ननम बत क्त 
संचालक समितिका अध्यक्षलाई जानकारी दिनु पर्नेछ । 9७७120००६ 26/27 -8,78,846 -25,75,177 -8,78,846 -25,75,177 
१०. सभामा आफूतो मन्तब्य वा जिज्ञासा ब्यक्त गर्न चाहनु हुने शेयरधनी महानुभावले सभाध्यक्षले तोकेको समयमा एक एक गरि पालो पालो मन्तब्य वा जिज्ञासा ति01 201100 1806 22(291305 16,37,269 5433212 16,37,269 54,33,212 
व्यक्त गरि दिनु भई सहयोग गरि दिनु हुन अनुरोध छ। हि क पमन 35,61,74,336 66,03,04,119 36,50,48,730 66,05,23,830 
११. शेयरधनीले ब्यक्त गरेको मन्तब्य वा प्रश्नहरुका सम्बन्धमा संचालक समितिकाका एकल सदस्य वा सामुहिक रुपमा वा संचालक समितिको निर्देशनमा कम्पनी 1205 04000010016घ 0 
व्यवस्थापनका प्रतिनिधिहरुले जवाफ दिनेछन्‌ । 0710:5. 
कै | 18 0 00100 86 
१२. वार्षिक साधारण प्रयोजनका लागि कम्पनीको शेयर दर्ता किताव मिति २०८१ साल पौष १९ गतेका दिन बन्द हुनेछ । नेपाल स्टक 00001000107127 नर नत 
एक्सचेन्ज लिमिटेडमा दर्ता किताब बन्द हुनु भन्दा अगाडी कारोवार भई शेयर खरिद गरेका र नियमानुसार शेयर नामसारी भई आएका शेयरधनीहरु तेहिसौं () ॥00119 190 त९ा/(019106) 1909 10 
& पाउन गराईन्छ 1656 215. 
वार्षिक साधारणसभामा भाग लिन र सो सभाबाट निर्णय भए बमोजिम नगद लाभांस तथा बोनस शेयर पाउन योग्य हुने यसै सूचनाबाट अवगत न्छ। 6006 रा सिसि 7 
आज्ञाले, 1041 00110101612४2 ॥100116 10 35,61,74,336 66,03,04,119 36,50,48,730 66,05,23,830 
कम्पनी सचिव 110 ७01 
गिणी ।$ व॥॥0001016 10: 
हिमालयन डिष्ठिलरी लिमिटेडको आ.व. २०८०/८१ को संक्षिप्त आर्थिक विवरण 0001015 011110140/01 फआ॥01 20 35,61,74,336 66,03,04,119 36,50.48,730 66,05,23,830 
901 - 00110॥119 ।01085 |] 1000 |) | हि क 2] । 75 मन 
कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ८४६8) को प्रयोजनको निमित्त प्रकाशित विवरण बुम बली बुहत दत 
संदि 1 संदि त 11012061 । 
(प्रस्तुत संक्षिप्त वार्षिक आर्थिक विवरण, कम्पनीको वार्षिक आर्थिक विवरण र संचालक समितिको प्रतिवेदनको संक्षिप्त मात्र हो ।) 006 000 र लाला कह दुए ९१३ 
आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु, 00016150 ।॥19100/90) फो शऔँ॥61% । ७० 
901 - 001110॥119 0108 
यस हिमालयन डिष्टिलरी लिमिठेडको चौबिसौं वार्षिक साधारण सभाको प्रयोजनार्थ आ.व. २०८०/०८१ को यस कम्पनीको सहायक कम्पनीहरु सहितको पठागा ००0 ५0100011018 
क 00191016 1०: 
एक्तिकृत वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, एकिकृत अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण, एकिकृत नजाद प्रवाह विवरण लजायत कम्पनीको समग्र 0001015 01111919001 जड॥01/ 1110100 35,61,74,336 66,03,04,119 36,50,48,730 66,05,23,830 
कारोवारको सिंहावलोकन निम्नानुसार रहेको यस सक्षिप्त वार्षिक आर्थिक विवरण मार्फत्‌ जानकारी जराउदछौँ । 1000 - 60100॥10 1701025 यि २ र न न 1 र चिकि न र । २ 7 न 
सिंहावलोकन रुपैयाँमा छगा9 061 ७१४ 42 (9०८९ ५००७ 
क. आ.व. २०८०/०८१ को कम्पनीको कारोवारको सिंहावलोकन मूख्य रुपमा वित्तीय सूचकहरु निम्नानुसार रहेका छन्‌ । (रुपैयाँमा) ७25:100992) 
बिवरण 8950 825 2800] 13,331 24:71) 313.66| 24.72 
आ.व.२०८०/०१ आ.व.२०७९/८० बृद्धि/(हास) प्रतिशत (%) 0०० छनड 2800) 33.33 2471)  33.66 24.72 
खुद बिक्री २,००,१४,९६,९९८ २,९७,०५,१३,५९५ -३०% २०८० साल श्रावण १ वेखि २०८१ साल अषाढ ३१ सम्मको एकिकृत नजद प्रवाह विवरण पी पनि. 
|] ताए00 | (00110291% 
०८,०७ ०,१०,१० ७ 
बिक्री लागत ५५,०२,००,०७६ १,२०,१०,५०,२९ -२९% 065 फागो 4541 051901 31, 2080| 0541 051901 32, 2079 25 ॥ 45190131, 2080 254 051901 32, 2079 
(पा 16, 2023) (००४ 16, 2022) (००४ 16, 2023) (००४ 16, 2022) 
कुल नाफा १,२२,२२,००,९रर १,७६९ ४,६३,१९० -३१% [|॥ [८६३न7100/600 0 एसाएते ।टाणा।05 
जिर्णी 061016 ०१ 48,72,02,838 89,38,17,658 49,60,77,231 89,40,37,369 
अन्य आम्दानी ६,६३,०४,०२१ १,०५,००,३७२ २३२% 40/05177121/5 107: 
यु ७ दद ४ २० छि 60101020॥01 910 9110$4011 क] | ना 5,21,93,107 5,04,88,080 
संचालन तथा अन्य खर्च ९,२५,९५,७१३ १ ९,२४,२०१ 10% ॥9501 0010 ठा 5,21,93,107 5,04,88,080 8,436) 
० ० (09011)/055 01 5016 ० |90101061% 1019 910 (9,75,174) (7,18,865) (96,36,935) (7,18,865) 
कर खर्च १२३,१०,२०,५०२ २२३,२५,१३,५२८ -४४% 5001007000 
खद ०४८ ७३० ० ० 099011/0055) 01 015120591 0 गिता 1० 056 455015 हि कार (5,98,968) 202? 2 मम (5,98,968) 
शुद मुनाफा २%२०,४०,७३ ६६,०५,२३,०३ -४२५% 11101091. 0५090150 13,43,656 45,10,304 13,43,656 45,10,304 
00€210119 0ी ०€1०1९ १४०५ 0900121 53,97,64,427 94,74,98,209 54,08,20,699 94,77,17,921 
कुल दायित्व २२,५ ४,९६,९८८ २८,२९,२९,१५५ -१७% मनी 000? ? ५०१० 
पजिं ७ ण्ठ ० 4005(771211(5 107: 
चुक्ता पू। २,६७२२,२२,२५ २,४२,९५,६६,६२ १०% (0010950)/00010456010 0/010101% 12,10,69,223 (23,98,96,779) 12,10,69,223 (23,98,96,779) 
नगद र बैंकमा रहेको जम्मा रकम २,२३,९२,०२,९२५ ५४,६०,४७,३२२ -३१०% 100010010000454 ॥। ॥॥०€९ 12061/9010165, 109015 1,97,94,13,476 (85,00,40,739) 1,97,83,77,379 (85,01,78,668) 
॥१०012950/(०९0108956) ।॥) 0161 3911 891910085 (92,35,43,993) (2,46,09,415) (92,35,43,993) (2,46,09,415) 
उपरोक्त तालिका अनुसार २०८० अषाढ मसान्तको तुलनामा २०८१ अषाढ मसान्तमा कम्पनीको खुद बिक्रीमा ३०% ले हास आएको छ भने कम्पनीको खुद ॥॥09930/(00010030) ॥019959 :9/90105 हण न 0000 0200 जा 
मुताफा रकममा समेत ४५ % ले कमी आएको छ। ॥१०129526/(०26012956) ॥) 10०७ 029/9101065, 0716 (9,34,05,647) (2,57,65,932) (9,77,68,838) (2,57,61,245) 
ख. प्रतिवेदन मिति सम्म चालु आर्थिक वर्षको उपलव्धि : ति [011901091 /१5565 (1,00,96,124) 1,36,683 (1,00,96,124) 1,36,683 
चालु आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को प्रथम त्रैमासिक अवधिमा यस कम्पनीको खुद बिक्री रु. ७३,४५,४ ४,६०१ भएको छ। 0951 900010100 1010 00014000 1,61,32,01,362 (19,26,77,974) 1,60,88,58,346 (19,25,91,503) 
ग. लेखा परीक्षकको मन्तव्य 20४01591 0 रि009101 101 199 |. -24 0, 05 15,18,066 2 0 7 कक 15,18,066 
कम्पनीले माथी प्रस्तुत गरेको संक्षिप्त आर्थिक विवरण कम्पनीको वार्षिक आर्थिक विवरणबाट संक्षेपीकरण गरिएको हो । कम्पनीको आ.व. २०८०/८१ को ॥100118 100 2910 (13,47,41,357) (23,58,14,582) (13,47,41,357) (23,58,14,582) 
एकिकृत वासलात, एकिकृत नाफा नोक्सानीको हिसाव तथा सोही अवधिको एकिकृत नगद प्रवाह विवरण लगायतका वित्तीय विवरणहरुमा लेखा परीक्षकबाट टो 0051 एल 008 बा110 नररानि ॥८700100,004 (०२००,१4५००) ॥/17711010,909. (32:60:85,019) 
क क छ छ | ८6511£10/ 2010 ॥५४८३ा॥५० ७८1(11£:5 
सामान्य लेखाका सिद्धान्त अनुसार यथार्थ परक रहेको राय सहितको प्रतिवेदन निम्नानुसार रहेको छ । रिाल॥30 0 0100 गन्या 10 पणणाट & (85,41,59,548) ,0.,09,470) (84,86,19,631) (4,61,09,474) 
(0,20००७१२ & 44900॥1% 2 ।॥1[01191010 95565 
टे "” 5916 01 0101061% 1014 910 6009116 18,66,731 20,76,493 1,03,23,092 20,76,493 
115020591 ० 900 ॥०५७७ 
४6 श गी पण, फा €। 0 501051019105 गी एल हु (1,00,00,000) रि कल फक 
॥€ 0951 9061€614ा€० 10 / (०5९० 11) (35,22,92,817) (1,40,32,977) (34,82,96,539) (1,40,32,981) 
॥1४091119 901४125 
| ८ [८३५० ३00 छए009८ा96 ॥ला 1635 
॥१०12956७/(०९०12956) 11 510 शा) 1091 
1361090106 0 €) 1091 फि त ठा [वि हार [त त ठठाारुरु ।।।)।]।।।।  __ उ) 
20/112 0 168956 1190 (11,44,338) (5,63,863) (11,44,339) (5,63,863) 
0010 0240 (35,37,20,845) (14,88,35,701) (35,37,20,845) (14,88,35,701) 
0162 2010 (13,43,656) (45,10,304) (13,43,656) (45,10,304) 
॥€ 0951 9061€6142० 107 / (०520 11) गी1॥110- (35,62,08,839) (15,39,09,868) (35,62,08,839) (15,39,09,868) 
119 901 ४105 
।॥५€ ॥1८1295€ / (०९८12956) ॥) 0951 9010 095) 76,99,58,348 (59,49,17,336) 76,96,11,611 (59,48,30,869) 
€५०४॥1615 
0951 910 0451 ७००/०।७ा5 शा ॥१0 060111019 0 47,01,01,773 1,06,50,19,110 46,95,91,315 1,06,44,22,185 
116 ४647 
0451 ० ०4ा €९पपाएवा€ा& गं ॥1€ 6100 1,24,00,60,121 47,01,01,773 1,23,92,02,925 46,95,91,315 
॥111011:14 
(८451 बब ८451 ९पपा४ब॥21(5 ८0171007052 01; 
पयपरधलल ८4 011900 57,163 83,166 55,555 81,958 
बक 390190106 ५॥। 0901165 ॥) ८०12 90000175 1,24,00,02,958 47,00,18,608 1,23,91,47,370 46,95,09,358 
त] 1,24,00,60,121 47,01,01,773 1,23,92,02,925 46,95,91,315 
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हुलास फिनसर्भ हायर पर्चेज लिमिटेड 


नेपाल राष्ट्र बैंकबाट हायर पर्चेज कर्जा लजानी जर्न इजाजत पत्र प्राप्त संस्था 
केन्द्रिय कार्यालय, टेकु -१२, काठमाण्डौं 
फोन नं. ०0१-४३४०७३०/०१-४३४२६६२९ 


हुलास फिनसर्भ हायर पर्चेज लिमिटेडका शेयरघनी 
महानुभावहरू लाई वार्षिक साधारण सभाको सूचना । 


म 


१७5 गो €?/ तट न7001445£ पा) 


६ गते सो नाकाबाट जाँचपास भएर 


भन्सारका चार कर्मचारीसहित ३४ जनाविरुद्ध मुद्दा 


वीरगञ्ज (अस) । जनकपुरको लग्मा जटही छोटी भन्सार नाकाबाट झिटीगुन्टाको सुविधा 
दुरुपयोग गर्दै तस्करी भइरहेको खुलासा भएको छ । भारतीय सेनाबाट निवृत्तलाई आफ्नो 
मालसामान ल्याउन दिइएको सहुलियतको आडमा ठूलो कपडालगायत मालसामान अवैध 
रूपमा भित्र्याएको पाइएपछि राजस्व अनुसन्धान कार्यालय, पथलैयाले ३४ जनाविरुद्ध उच्च 
अदालत जनकपुरको स्थायी इजलाश, वीरगञ्जमा अभियोगपत्र दायर गरेको हो । गत असोज 


०६३१ नम्बरको मालवाहक ट्रकमा ठूलो परिमाणमा कुर्ता सुरुवालको कपडा बरामद भएको 
राजस्व अनुसन्धान विभागका प्रवक्ता एवम्‌ उपमहानिर्देशक कृष्णकुमारी श्रेष्ठले जारी गरेको 


जि.प्र.का.काठ.द.नं. ७/०६२/६३, म.क्षे.हु.द.नं. २६००६९/७० 


आइतवार, ७ पुस २०८१ | $०1090%, 22 060611061 2024 


| अभियान संवाददाता अभियान संवाददाता 


काठमाडौं 
भित्रिएका एचआर ३८ जेड ४११२ र एचआर ३८ एएफ 2010 ८ 
चालू आर्थिक वर्ष (आव) 


२०८१/०८२ को पहिलो पाँच महीनामा 
नेपालबाट १३ अर्ब ४ करोड रुपैयाँको 


अभियान 


अभियान 


पाँच महीनामा १३ अर्ब 
४ करोडको बिजुली निर्यात 


प्राधिकरणले बिजुली विक्रीबाट ८ अर्ब 
१५ करोड भारू आम्दानी गरेको हो । 
साउनमा सबैभन्दा बढी ४ अर्ब 
१५ करोड रुपैयाँको विद्युत्‌ निर्यात 
भएको छ भने मङ्सिरमा सबैभन्दा कम 
२८ करोड १४ लाख रुपैयाँको मात्र 
निर्यात भएको छ । यसैगरी भदौमा ३ 


0200 औसत दर (रू.) 
५.२ 
६.७ 
व्‌ 
6 2 
४.६४ 
७.३९ 


(प्रथम पटक प्रकाशित मितिः २०८१/०९/०७) 0700 1. बिजुली भारत निर्यात भएको छ । नेपाल 
श्री आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू, विद्युत्‌ प्राधिकरणले देशभित्र खपत गरी 
यस हुलास फिनसर्भ हायर पर्चेज लिमिटेडको मिति: २०८१/०९/०१ मा बसेको सञ्चालक समितिको बैठकको अतिरिक्त 0010 १ अर्ब ७३ करोड 
निर्णय अनुसार यस कम्पनीको वार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, समय तथा स्थानमा निम्न विषयहरू उपर र बिद्युत्‌ भारत निर्यात गरेको 
छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७ अनुसार सम्पूर्ण शेयरधनी मडसिर महीनाको भक्तानी कारोबार तो बज शत तिर्णाद पछिको 
महानुभावहरूको जानकारी तथा उपस्थितिका लागि यो सूचना प्रेषित गरिएको छ | लाका न ना क छ विद्युतको विक्रीदर औसत प्रतियुनिट 
क) सभा हुने मिति, समय र स्थानः भु माध्यम कारोबार संख्या कारोबार रकम (रू. दश लाख) ७ गण छ पा छ नली 
१. सभाको मिति, समय तथा स्थानः आरटीजीएस 0000 ७,०१९,०६९ भारतीय झर्जा एक्सचेन्ज (आइएक्स)को 
मिति : २०८१/०९/२९ (जनवरी, १३ २०२५) एटिएम कार्डबाट निकासी १०,१४९,८5०० ९०,५६६ डे-अहेड तथा रियल टाइम मार्केटमा 
समय : ११:०० बजे | ईसीसी ५२९,१७५ ४३९,९८५ प्रतिस्पर्धी दरमा र मध्यकालीन विद्युत्‌ 
स्थान : का.जि., काम.न.पा. वडा नं. १२, टेकु स्थित कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय | आईपीएस १,६४९,०१० १६३,३२१ 0 ७402 0100. 
२. छलफलको विषयः द्रुत भुक्तानी सेवा ॥॥210020100106। 2000 विक्री गरिरहेको छ। भारतसँगको विद्युत्‌ 
क) क) समान्य प्रस्तावः डेबिट कार्ड १०,९३८,२६५ ९४,५७६ व्यापार भारतीय रुपैयाँ (भारू)मा हुने 
१. सञ्चालक समितिको आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने क्रेडिट कार्ड २७६,१७४ २,०१८ गरेको छ । साउनदेखि मङड्सिरसम्ममा 
0 0000 प्रिपेड कार्ड १२०,२९९ ८०४ 
. लेखापरिक्षकको प्रतिवेदन सहित (आ.व. २०८०/०८१) को वासलात, मिति २०८० श्रावण १ देखि कहर लोक ३४३,०४० १६,३७६ पाँच महीनामा भारतमा विद्युत्‌ निर्यात 
२०८१ आषाढ मसान्तसम्मको नाफा-नोक्सान हिसाब तथा सोही अवधिको नगद प्रवाह लगायतका न छ ३१८३ रेन । ३७०४६६९ वन्द जितमा फलमा 
वित्तीय विवरणहरू उपर छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा । हु लाल 
काकी हि आर्थिक वर्ष त धाक तियक शाखारहित बैंकिङ 000 7012 १,२८० साउन ४ अर्ब १५ करोड 
३. कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १११ अनुसार आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि लेखापरिक्षक नियूत्त हट टर 
गर्ने र निजको पारिश्रमिक तोक्ने र जानकारी दिने सम्बन्धमा | त 950000210000 11:00 3 1200:011. 
४. मिति २०८१/०६/०५ मा संचालक समितिबाट नियुक्त स्वतन्त्र संचालकलाई अनुमोदन गर्ने सम्वन्धमा । ला 0000 र असोज 0200 21 
५. वार्षिक साधारण सभाको निर्णय विवरण उपर हस्ताक्षर गर्न शेयरधनीको तर्फबाट मनोनित पीओएस 1॥2441204 ५,९२९ कात्तिक १ अर्ब ०७ करोड 
व्यक्तिलाई अख्तियारी दिने सम्बन्धमा । ई-कमर्स १५९,०७० ९०१ मङ्सिर २८ करोड १४ लाख 
ख) विविध : अन्तरदेशीय क्यूआर भुक्तानी ५०,४५५ १५६ जम्मा १३ अर्ब ४ करोड 
शेखर गोल्छा स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक 


संचालक/अध्यक्ष 


रर॥॥१ : 8001416 0. 
प्राइम क्मर्सियत्त बैंकक त्तिकिठेड 


तपसिलका शाखा कार्यालयहरुको तपसिलमा उल्लेखित क्रणीहरुलाई कर्जा 
चुक्ता णर्न आउने ३४ दिने अत्यन्त जरुरी सूचना 


(प्रकाशित मिति २०८१/०९/०७ जते) 


छिमेक लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड 


(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको ईजाजतपत्रप्राप्त संस्था) 
केन्द्रीय कार्यालय, काठमाण्डौ-३१, मध्यबानेश्वर 
फोन: ०१-४५९५५१३, ४५६४८५३, फ्याक्स: ०१-४५६५७८५ (६119 : ॥10000111111216091116.018.11) 


२३औं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना 


यहि मिति २०८१/०९,/०६ गते बसेको सञ्चालक समितिको ३१२औं बैठकको निर्णय अनुसार यस वित्तीय संस्थाको 
२३औँ बार्षिक साधारण सभा निम्न लिखित मिति, समय र स्थानमा निम्न विषयहरु उपर छलफल तथा निर्णय गर्न 
बस्ने भएको हुँदा सम्पुर्ण शेयरधनी महानुभावहरुको उपस्थितिको लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछु । 

सभा हुने मिति, समय र स्थान : 


तपसिलमा उल्लेखित क्रणीहरुले यस बैंकको तपसिलका शाखा कार्यालयहरुबाठ लिनु भएको कर्जाको बैंकलाई समय समयमा तिर्नु बुझाउनु पर्ने साँवा, 
साँवाको किस्ता, ब्याज र हर्जाना ब्याज रकम समेत नतिरी नबुकाई बैंकसँग गरेको कर्जा सम्बन्धी शर्त कबुलियत उल्लंघन गर्नु भएकोले तपसिलका 
ब्रणीहरु र व्यक्तिजत जमानतकर्ताहरु समेतलाई पठक-पठक मौखिक एवम्‌ लिखित तरताकेता गर्दासमेत कर्जाको साँवा तथा सोमा लाजेको ब्याज र हर्जाना 
ब्याज रकम बुझाउने तर्फ कुनै पहल नजरी बेवास्ता जरी बसेको हुनाले तपसिलमा उल्लेखित त्रणीहरु, व्यक्तिजत जमानतकर्ताहरु तथा घितो धजीका नाममा 
बाँकी रहेको क्रण कर्जा चुक्ता भुक्तानी गर्नु हुन यो ३४ (पैंतीस) दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित जरिएको छ । 2 
यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले ३४ (पैंतीस) दिन भित्र यस बैंकमा सम्पर्क राखि आफूले लिएको कर्जा, कर्जाको बुझाउनु पर्ने सम्पूर्ण साँवा, ब्याज र हर्जाना 
ब्याज रकम अविलब्ब चुक्ता भुक्तानी गर्नु होला । अन्यथा क्रणी र बैंक बीच भए जरेका शर्त सम्फौता, नेपाल राष्ट्र बैंकबाठ बैंकहरुलाई जारी एकीकृत 
निर्देशन, बैंकको नियम, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्वन्धी ऐन, २०७३ तथा प्रचलित नियम कानूनले दिएको अधिकार प्रयोण जरी सम्बन्धित सबैलाई कर्जा 
सूचना केन्द्र लिमिठेडको कालोसूचिमा नाम समावेश गर्न लेखि पठाई क्रणको सुरक्षण स्वरूप बैंकलाई दिएको चल-अचल सम्पत्ति जे जस्तो अवस्थामा छ 
सोही अवस्थामा जोप्य शिलबन्दी बोलपत्रबाठ लिलाम बिक्री णरी बैंकको सम्पूर्ण लेना रकम असुल उपर गर्ने तर्फ आवश्यक कारवाही गरिने व्यहोरा सूचित 
जरिन्छ । साथै, धितो सुरक्षणको लिलाम बिक्री हुन नसकी बैंकले धितो सकार गर्नु परेमा वा लिलाम बिक्रीबाट बैंकको सम्पूर्ण बक्यौता असुल उपर नभएमा 
असुल उपर हुन नसकेको रकमको हदसम्म कानून बमोजिम क्रणी र व्यक्तिजत जमानतकर्ताहरुको घरघरानाबाठ असुली गर्ने तर्फ कानूनी प्रकृया अजाडि 

बढाईले ब्यहोरा समेत यसै सूचनाद्वारा सूचित जरिन्छ । ४ 
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इन्द्र घ्वज कार्कीको नाति, तीर्थ बहादुर कार्कीको छोरा, मोरङ्ग जिल्ला, विराठनणर 3.म.न.पा. वडा नं. ४ स्थित स्थायी ठेगाना भएको मनोज कार्की 
(ना.प्र.,प.नं. ०४-०१-७१-२८३8३, मोरङ्गो 


व्यक्तिजत जमानतकर्ताहरुको विवरण 
१. तीर्थ बहादुर कार्कीको बुहारी, मनोज कार्कीको पत्नी, मोरङ्ग जिल्ला, विराठनजर जा.वि.स./3.म.न.पा. वडा नं. ४ स्थित स्थायी ठेजाना भएको 
सरिता बुढाथोकी (कार्की) (ना.प्र,प.नं. &8३८१०२३, मोरङ्ग) 


तीर्थ बहादुर कार्कीको नातिनी, मनोज कार्कीको छोरी, मोरङ्ग जिल्ला, विराठनजार 3.म.न.पा. वडा नं. & स्थित स्थायी ठेणाना भएको अनुश्री कार्की 
(ना.प्र.प.नं. ०४-०१-७४-०१%७६०, मोरङ्ग 


१ 


१७ 


शाखा कार्यालय : इनरुवा, सुनसरी 
त्ररणीको विवरण 


कुसुमलाल यादवको बुहारी, जुजेश्वर यादवको पत्नी, सुनसरी जिल्ला, भोक्राहा जा.वि.स./ न.पा. वडा नं. ९ स्थित स्थायी ठेणाना भई हाल भोक्राहा नरसिंह 
जा.पा. वडा नं. ३ सुनसरी बस्ने सुनिता यादव (ना.प्र.प.नं.: ४९७०/४२७९, सुनसरी ) 


व्यक्तिणत जमानतकर्ताहरुको विवरण 


१. नेवी यादवको नाति, फनैत यादवको छोरा, सुनसरी जिल्ला, भोक्राहा जा.वि.स./ न.पा. वडा नं. ५ स्थित स्थायी ठेजाना भई हाल भोक्राहा नरसिंह जा.पा. 
वडा नं. ३ सुनसरी बस्ने कुसुमलाल यादव (ना.प्र.प.नं.: १४४०/१४४२३८९९(ज), सुनसरी ) 


र” 


फनैत यादवको नाति, कुसुमलाल यादवको छोरा, सुनसरी जिल्ला, भोक्राहा जा.वि.स. वडा नं. ४ स्थित स्थायी ठेणाना भई हाल भोक्राहा नरसिंह जा.पा. 
वडा नं. ३ सुनसरी बस्ने जुजेश्वर यादव (ना.प्र.प.नं.: ३२१७०/३४१७०, सुनसरी ) 


कुसुमलाल यादवको नातिनी, जुणेश्वर यादवको छोरी, सुनसरी जिल्ला, भोक्राहा नरसिंह जा.पा. वडा नं. ३ स्थित स्थायी ठेजाना भएको 
अनु कुमारी यादव (ना.प्र.प.नं.: 0६-0१-७६- ०९३८३, सुनसरी ) 


शाखा कार्यालय : बर्दघाठ, नवलपरासी 

त्रणीको विवरण क 

मंजले सुनारको बुहारी, सुक बहादुर सुनारको पत्नी, नवलपरासी जिल्ला, दाउन्ने देवी जा.वि.स./न.पा वडा नं. २, स्थित स्थायी ठेणाना भई हाल बर्दघाठ 

न. पा. वडा नं. %, सुर्यनणर बस्ने कमला सुनार (ना.प्र.प.नजं. ३६३०४६/८१७, नवलपरासी) 

व्यक्तिणत जमानतकर्ताहरुको विवरण 

१. जोपाले सुनारको नाति, मंणले सुनारको छोरा, नवलपरासी जिल्ला, दाउन्ने देवी जा.वि.स./न.पा वडा नं. २, स्थित स्थायी ठेजाना भई हाल बर्दघाठ छ 
न. पा. वडा नं. १%, सुर्यनजर बस्ने सुक बहादुर सुनार (ना.प्र.प.नं. &९०३१, नवलपरासी) 


मंजले सुनारको नाति, सुक बहादुर सुनारको छोरा, नवलपरासी जिल्ला, दाउन्ने देवी जा.वि.स./न.पा वडा नं. २, स्थित स्थायी ठेजाना भई हाल बर्दघाठ १ 
न.पा. वडा नं. १९ सुर्यनजर बस्ने राजेश सुनार (ना.प्र.प.नं. ७३१२७, नवलपरासी) 


मंजले सुनारको नाति, सुक बहादुर सुनारको छोरा, नवलपरासी जिल्ला, दाउन्ने देवी जा.वि.स./न.पा वडा नं. २, स्थित स्थायी ठेणाना भई हाल बर्दघाट 
न.पा. वडा नं. १९ सुर्यनणर बस्ने राज क्कुमार सुनार (ना.प्र.प.नं. ८8२७४, नवलपरासी) 


सुक बहादुर सुनारको बुहारी, राज कुमार सुनारको पत्नी, नवलपरासी जिल्ला, दाउन्ने देवी जा.वि.स./न.पा वडा नं. २, स्थित स्थायी ठेणाना भई हाल 
बर्दघाठ न.पा. वडा जँं. १६, सुर्यनणर बस्ने सुमित्रा सुनार (ना.प्र.प.नं. ३६३०४६/१२७४, नवलपरासी) ७ 


सुक बहादुर सुनारको बुहारी, राजेश सुनारको पत्नी, नवलपरासी जिल्ला, दाउन्ने देवी जा.वि.स./न.पा वडा नं. २, स्थित स्थायी ठेणाना भई हाल बर्दघाट 
न.पा. वडा नं. %, सुर्यनणर बस्ने बिमला सुनार (ना.प्र.प.नं. ३६-०१-७१-०७४७४, नवलपरासी) 


डा 


थे 
८ 
|| 
| 
बु 
१ 
9 


|: 


नर बहादुर चनको नाति, याम बहादुर चनको छोरा, म्याउदी जिल्ला, रघुजंजा जा.पा. वडा नं. ३, स्थित स्थायी ठेणाना भएको भक्त बहादुर चन 

(ना.प्र,प.नं. ४०-०१-७८-००८३, म्याज्दी) १० 

व्यक्तिजत जमानतकर्ताहरुको विवरण 

१. याम बहादुर चनको बुहारी, भक्त बहादुर चनको पत्नी, म्याएदी जिल्ला, पिप्ले जा.वि.स./3.म.न.पा. वडा नं. २ स्थित स्थायी ठेणाना भएको सीता चन 
(ना.प्र.,प.नं. ६८७७, म्याज्दी) 


२. याम बहादुर चनको नाति, भक्त बहादुर चनको छोरा, म्याउदी जिल्ला, पिप्ले जा.वि.स./न.पा. वडा नं. २, स्थित स्थायी ठेगाना भएको घन बहादुर चन्द ११ 
(ना.प्र.प.नं. ४९१०१६/१३४८१ म्याज्दी) 


मिति : २०5१,०९/२९ गते सोमबार ।तदनुसार जनवरी १३, २०२५) 
समय : विहान ११.०० बजे । 

स्थान : होटल सामना प्रा. लि. को सभाहल, मकवानपुर, हेटौंडा । 
छलफलका विषयहरू : 

(क) सामान्य प्रस्ताव 


सञ्चालक समितिको तफबाट अध्यक्षज्यूले पेश गर्नुहने आर्थिक वर्ष २०5०/५१ को वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल 
गरी पारित गर्ने । 

लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहित २०५१ आषाढ मसान्तको वासलात, मिति २०८०/०४,/०१ देखि २०८१/०३/३१ 
गते सम्मको नाफा नोक्सान हिसाब तघा सोहि अवधिको नगद प्रवाह विवरण र सोसँग सम्बन्धित अनुस्‌चीहरु उपर 
छलफल गरी पारित गर्ने । 

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा ६३ तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १११ अनुसार लेखा 
परीक्षण समितिको सिफारिश बमोजिम आर्थिक वर्ष २०८१/८२ का लागि लेखापरीक्षक नियुक्त गर्ने र निजको 
पारिश्रमिक तोक्ने साथै, आर्थिक वर्ष २०5०:५१ को लेखापरिक्षकको पारिश्रमिक संशोधन सम्वन्धमा । ।वर्तमान 
लेखापरीक्षक श्री ?.। २.७. 4550091259 ऐन बमोजिम पुनः नियुक्त हुन सक्नुहुनेछैन ।) 

सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्ने २ ।दइ) जना सञ्चालकहरुको निर्वाचन गर्ने । 

सञ्चालक समितिले सिफारिस गरे बमोजिम आ.ब. २०5०/५१ को वितरणयोग्य मुनाफाबाट हाल कायम चुक्ता 
पूँजी रू.२,९७,७१,७२,१००।- ।अक्षरेपी दुई अर्व सन्तानब्बे करोड एकहत्तर लाख बहत्तर हजार एक सय रुपैयाँ मात्र 
को ७ प्रतिशतले हुन आउने रकम रू.२०,५४,०२,०४७- (अक्षरेपी बीस करोड चौरासी लाख दुई हजार सतचालिस 
मात्र) नगद लाभांश (बोनश शेयरमा लाग्ने कर समेत) वितरण गर्ने प्रस्ताब स्वीकृत गर्ने । 


(ख) विशेष प्रस्ताव 


सञ्चालक समितिबाट सिफारिश भए बमोजिम आ.ब.२०८०/५१ को वितरणयोग्य मुनाफाबाट हाल कायम चुक्ता 
पुँजी रू.२,९७,७१,७२,१००.०० (अक्षरेपी दुई अर्व सन्तानब्बे करोड एकहत्तर लाख बहत्तर हजार एक सय रुपैयाँ 
मात्र) को ८ प्रतिशतले हुन आउने रकम रू. २३,५१,७३,७६५ /- (अक्षरेपी तेईस करोड एकासी लाख त्रिहत्तर हजार 
सात सय अठसद्टी मात्र। बराबरको बोनश शेयर जारी गरी वित्तीय संस्थाको जारी तथा चुक्ता पुँजी रछ. ३,२१,५३,४५,०५६०.०० 
(अक्षरेपी तिन अर्व एक्काईस करोड त्रिपन्न लाख पैंतालिस हजार आठ सय अटसट्टी रुपैयाँ मात्र) पुन्याउने सम्बन्धी 
प्रस्ताव स्वीकृत गर्ने । 
वित्तीय संस्थाले अन्य ईजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गका एक वा एक भन्दा बढी लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुलाई मर्जर «प्राप्ती 
(/€18€1/4८५०७00) गर्ने उपयुक्त देखिएमा सो सम्बन्धी आवश्यक सम्पूर्ण कार्य अगाडि बढाउन सञ्चालक 
समिति वा समितिले तोकेको व्यक्तिलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने । 
बित्तीय संस्थाको प्रबन्धपत्र तथा नियमाबलीका दफा / नियमहरुको संशोधन स्वीकत गर्ने तथा उक्त प्रस्तावित 
संशोधनमा नियमनकारी निकायले फेरबदल, परिमार्जन वा संशोधन गर्न सुझाव वा निर्देशन दिएमा सोही अनुरुप 
आवश्यक फेरबदल, परिमार्जन वा संशोधन गर्ने सञ्चालक समितिलाई अधिकार दिने । 


(ग) बिविध 


सञ्चालक समितिको आज्ञाले 
कम्पनी सचिव 


साधारण सभा सम्मन्धमा अन्य थप जानकारी : 


शेयरधनी दर्ता किताब बन्द रहने : २३औं बार्षिक साधारण सभा तथा लाभांश प्रयोजनका लागि मिति २०८१/०९/१६ 
गते यस वित्तीय संस्थाको शेयर दाखिला खारेज किताब बन्द रहनेछ । शेयर दाखिला खारेजी बन्द हुने अघिल्लो 
कारोबार दिन अर्थात्‌ मिति २०८१/०९/१४ गते सम्म नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा कारोबार भई नियमानुसार 
तोकिएको समयसम्ममा यस वित्तीय संस्थाको शेयर रजिष्ट्रार एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, बालुवाटार, काठमाण्डौमा 
प्राप्त शेयर नामसारीको आधारमा शेयरधनी दता किताबमा कायम शेयरधनीहरुले यस साधारण सभामा भाग लिन 
तथा लाभांश पाउन योग्य हुने ब्यहोरा सर्वसाधारण सबैको जानकारीको लागि सुचित गरिन्छ । 

वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन आउने शेयरधनी महानुभावहरुले आफ्नो शेयर प्रमाणपत्र वा डिम्याट खाताको 
विवरण वा परिचय खुल्ने कुनै आधिकारीक प्रमाणपत्र साथमा लिएर आईदिनुहुन अनुरोध छ । संगठित संस्थाबाट 
प्रतिनिधित्व गर्ने भएमा संगठित संस्थाको आधिकारीक पत्र पेश गर्नुपर्नेछ । 

२३औं वार्षिक साधारण सभाको प्रतिवेदन शेयरधनीहरुको ठेगानामा हुलाक “कुरियर वा अन्य कुनै माध्यमबाट 
पठाइनेछ । कुनै कारणवस उपरोक्त प्रतिवेदन प्राप्त नगर्नुहने शेयरधनी महानुभावहरुले यस वित्तीय संस्थाको वेवसाईट 
(५४०४, ।121009116.018) मा पनि हेर्न सक्नुहुनेछ । साथै, बित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय, काठमाण्डौ-३१, 
मध्यबानेश्वर वा वित्तीय संस्थाको शेयर राजष्ट्रार एनएमबि क्यापिटल लि., बालुवाटार, काठमाण्डौ र सभा हुने दिन 
सभा स्थलबाट समेत प्राप्त गर्न सक्न्‌ हनेछ । 

नाबालक शेयरधनीहरुको तर्फबाट संरक्षक ।शेयरधनीको दर्ता कितावमा उल्लेखित) ले सभामा भाग लिन, छलफल 
गर्न, प्रतिनिधि नियुक्ती गर्ने र मत दिन समेत सक्नेछन । 

सभामा भाग लिने प्रत्येक शेयरधनी महानुभावहरुले सभाहुने स्थानमा रहेको उपस्थिति पुस्तिकामा दस्तखत 
गर्नुपर्नेछ । शेयरधनी उपस्थिति पुस्तिका बिहान ९:०० बजेदेखि खुल्ला रहनेछ । 

साधारण सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्ने चाहने शेयरधनीहरुले तोकिएको ढाँचामा वित्तीय 
संस्थाको शेयरधनीहरुलाई मात्र प्रतिनिधि ।प्रोम्सी) नियुक्त गर्न सक्नेछन्‌ । यसरी प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिएको 
निबेदन सभा शुरु हुनुभन्दा ४५ घण्टा अगावै वित्तीय संस्थाको काठमाण्डौ-३१, मध्यबानेश्वर स्थित केन्द्रीय कार्यालय 
वा हेटौंडा, मकवानपुर स्थित शाखा कार्यालयमा दर्ता गराई सक्नु पर्नेछ । 

शेयरधनीहरुबाट उठेका प्रश्न, जिज्ञासा वा मन्तव्यहरुको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्ष वा निजबाट 
अनुमति प्राप्त व्यक्तिले जवाफ दिन सक्नेछन्‌ । 

कुनै शेयरधनी महान्‌भावहरुलाई वित्तीय संस्था सम्वन्धमा केही जिज्ञासा भए त्यस्तो व्यहोरा लिखित रुपमा सभा 
हुनु भन्दा कम्तिमा ७ ।सात) दिन अगावै वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा पठाउनु हुन अनुरोध गर्दछौँ । तर 
यसलाई छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रुपमा समावेश गरिने छैन । 

निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु निर्वाचन अधिकतले सूचना प्रकाशित गरे बमोजिम हुनेछ । निर्वाचन अघिकतद्वारा 
निर्वाचन सम्बन्धी कार्य तालिका बार्षिक साधारण सभाको दिन भन्दा कम्तीमा ७ दिन अगावै वित्तीय संस्थाको सूचना 
पाटी एवं निर्वाचन अधिकतको कार्यालयमा प्रकाशित गरिनेछ । 

सर्वसाधारण शेयरधनीको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालक पदको निर्वाचनमा उम्मेदवार हुन चाहने मतदाता नामावलीमा 
नाम दर्ता भएको शेयरघनीले वित्तीय संस्थाको नियमावली बमोजिम कम्तिमा १०० (एक सय) कित्ता साधारण शेयर 
आफ्नो नाममा लिएको हुनुपर्नेछ । प्रचलित नेपालको कानुन, कम्पनी ऐन, २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी 
ऐन, २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा समय समयमा जारी गरिएका निर्देशनहरु तथा वित्तीय संस्थाको सञ्चालक निर्वाचन 
निर्देशिका, २०७७ बमोजिम अयोग्यता नठहरिएको शेयरधनी उक्त सञ्चालकको उम्मेदवार हुन योग्य हुनेछन । 
सञ्चालकको निर्वाचन व्यवस्था गर्न बनेको “सञ्चालक निवांचन निर्देशिका, २०७७" वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय “शाखा 
कार्यालय तथा निर्वाचन अघिकतको कार्यालय, हेटौंडाबाट १ प्रतिको रु.१००।- तिरी उपलब्ध हुनेछ । 

अन्य वप जानकारीका लागि वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा सम्पर्क गर्नुहुन अनुरोध छ। 


ग्रोत : नेपाल विद्युत प्राधिकरण 


अर्ब ६८ करोड, असोजमा ३ 
अर्ब ७ करोड र कात्तिकमा 
१ अर्ब ८७ करोड रुपैयाँको 
विद्युत्‌ भारत निर्यात गरिएको 
छ। 


असोजमा आएको 
बाढीपहिरोका कारण ४५६ 
मेगावाटको माथिल्लो 
तामाकोशी जलविद्युत्‌ 


केन्द्रमा क्षति पुगेर उत्पादन 
बन्द हुँदा निर्यात प्रभावित 
भएको प्राधिकरणका 
कार्यकारी निर्देशक कुलमान 
घिसिङले बताए । माथिल्लो 
तामाकोशी बन्द भएकाले 
असोज मभध्यदेखि विद्युत्‌ 
निर्यात घटेको र सुक्खायाम 
शुरू भएसँगै आयोजनाहरूको 
उत्पादन घटेकाले पोहोरभन्दा 
यस वर्ष चाँडै आयात गर्नु 
परेको उनको भनाइ छ। 
अहिले विद्युत्‌ निर्यात 
बन्द भएको छ भने आयात 
शुरू गरिएको छ । हिउँदयाम 
शुरू भएसँगै नदी तथा 
खोलानालामा पानीको 
बहाव घट्दा जलविद्युत्‌ 
आयोजनाको उत्पादन घटेको 
छ । देशभित्रको विद्युत्‌ माग 
धान्न हिउँदका केही महीनामा 
विद्युत्‌ आयात गर्नुपर्ने स्थिति 
छ । नदी तथा खेलानालामा 
पानीको बहाव बढ्न शुरू 
भएपछि उत्पादन बढ्ने हुँदा 
विद्युत्‌ निर्यात पुनः शुरू हुने 
घिसिङले बताए । यस वर्षदेखि 
४० मेगावाट विद्युत्‌ भारत हुँदै 
बंगलादेश निर्यात पनि शुरू 
भइसकेको छ । चालू आवमा 
करीब ३० अर्ब रुपैयाँको विद्युत्‌ 
निर्यात गर्ने लक्ष्य राखिएको 
छ । यद्यपि बाढीपहिरोका 
कारण जलविद्युत्‌ आयोजना र 
प्रसारण लाइनमा क्षति पुग्दा 
निर्यात लक्ष्य प्रभावित हुने 


देखिएको छ। 
बाढीपहिरोले माथिल्लो 
तामाकोशीसहित अन्य 


जलविद्युत्‌ आयोजना र काबेली 
कोरिडोर प्रसारण लाइनमा 
क्षति पुग्याएको थियो । 
माईखोलामा आएको बाढीले 
काबेली कोरिडोर प्रसारण 
लाइनमा क्षति पुग्याउँदा उक्त 
लाइनमा जोडिएका विभिन्न 
आयोजनाको करीब २०० 
मेगावाट विद्युत्‌ उत्पादन बन्द 
भएको थियो । सोहीकारण 
पनि असोज र कात्तिकमा 
विद्युत्‌ निर्यात घटेको हो । 
माथिल्लो तामाकोशी आगामी 
पुस १० गतेभित्र सञ्चालनमा 
ल्याउनेगरी मर्मतसम्भार 
भइरहेको छ भने काबेली 
कोरिडोर प्रसारण लाइनको 
पुनर्निर्माण सम्पन्न गरी 
सञ्चालनमा आइसकेको 
छ । प्राधिकरणले हालसम्म 
प्रतिस्पर्धी बजार र मध्यकालीन 
विद्युत्‌ विक्री सम्झौता 
बमोजिम ९४१ मेगावाट विद्युत्‌ 
भारतमा विक्री गर्न स्वीकृति 
पाएको छ । गत आवमा 
भारतबाट १६ अर्ब ९३ करोड 
रुपैयाँको विद्युत्‌ आयात 
गरिएको थियो । सोही अवधिमा 
१७ अर्ब ६ करोड रुपैयाँको 
विद्युत्‌ निर्यात गरिएको थियो । 
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